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Forord 

 

 
 

 

 

 

En historisk stærk og stabil økonomi i en 

svær tid  

  

Det har på mange måder været et helt usædvan-

ligt år, hvor Covid-19 har påvirket samtlige områ-

der i kommunen – og derfor også kommunens 

økonomi. 

 

I en tid med så store og mange eksterne påvirk-

ninger kan vi kun være ekstra tilfredse med, at 

Fredensborg Kommunens økonomiske tilstand 

både før og under pandemien har været særdeles 

solid, så vi har kunnet fortsætte vores drift og 

udvikling uden at behøve at bekymre os om kas-

sebeholdningens størrelse mv. Det giver ro og 

tryghed – i en ellers svær tid. 

 

Kommunens solide økonomiske tilstand afspejler 

sig også i dette regnskab:  

Kassebeholdningen er fortsat rekordhøj. Det 

samme er anlægsbudgettet. Der er styr på den 

daglige drift, og vi investerer bredt i velfærden til 

kommunens borgere.  Kommunens gæld afvikles 

fuldstændigt den 31. december 2023.  

 

På trods af Covid-19 har vi derfor fortsat alle mu-

ligheder for at udvikle Fredensborg Kommune til 

Nordsjællands bedste kommune – og det er netop 

også byrådets mål. Og de kommende år vil vi 

derfor også fortsætte de store investeringer i 

blandt andet byudvikling, skoler og idrætsanlæg.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På Byrådets vegne 

 

 

 

 

Thomas Lykke Pedersen 

Borgmester 
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Ledelsens påtegning 

Økonomiudvalget har dags dato behandlet og 

aflagt årsregnskab 2020 for Fredensborg Kommu-

ne til Byrådet. 

Årsregnskabet bygger på de obligatoriske oversig-

ter og redegørelser, der skal aflægges i overens-

stemmelse med Lov om Kommunernes Styrelse 

og reglerne i bekendtgørelse om budget og regn-

skabssystemer for Kommuner. 

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hen-

sigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et 

retvisende billede af kommunens aktiver og pas-

siver, finansielle stilling samt årets økonomiske 

resultat.  

I henhold til Styrelseslovens § 45 overgiver Byrå-

det hermed regnskabet til revisionen. 

Fredensborg Kommune, marts 2021 

Thomas Lykke Pedersen Kim Herlev 

Borgmester Kommunaldirektør 

Mads Toftegaard Lina Thieden 

Direktør for Økonomi, Løn og Indkøb og  Direktør for Kultur, Fritid og Sund- 

Ejendomme og Intern Service samt  Skoler og hed og Familie og Handicap samt 

Dagtilbud Ældre og Omsorg 

Thomas Barfoed Claus Chammon 

Direktør for Byudvikling, Miljø og Centerchef for Center for Økonomi, Løn og 

Erhverv og Borgerservice og Digitalisering Indkøb 

samt Job og uddannelse. 
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Indkøb, Center for Skole og Dagtilbud samt Cen-

ter for Ejendomme og Intern Service 

 

Thomas Barfoed, Direktør  
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Økonomisk resultat 2020 

 

 

 

 

 

 

 

Den finansielle beretning har til formål at præsen-

tere de overordnede økonomiske resultater samt 

udviklingen i kommunens likviditet.

 
Regnskabsresultat 2020 
(1.000 kr.) 

 Regnskab 
2019 

 Oprindeligt 
Budget 2020 

 Korrigeret 
Budget 2020 

 Regnskab 
2020

  
         

I. Det skattefinansierede område             

Skatter, tilskud og udligning  -2.666.005  -2.763.371  -2.822.287  -2.822.046 

Driftsvirksomhed inklusiv statsrefusion  2.506.705  2.616.821  2.715.333  2.643.179 

Renter og kursregulering  -20.409  5.847  6.867  4.076 

Primært driftsresultat  -179.710  -140.703  -100.087  -174.790 

Anlægsvirksomhed  69.579  122.694  95.357  93.669 

Resultat af det skattefinansierede område  -110.131  -18.009  -4.730  -81.121 

         

II. Forsyningsvirksomheder         

Drift  4.366      -3.174 

Anlæg  0       

Resultat af forsyningsvirksomheder  4.366  0  0  -3.174 

         

III. Lån og balanceforskydninger         

Optagne lån (almindelig drift)  0  0  0  0 

Afdrag på lån  56.367  57.362  57.362  57.362 

Balanceforskydninger  38.774  -7.691  -2.584  20.922 

Systemtekniske forskydninger  107       

Resultat af lån og balanceforskydninger  95.248  49.671  54.778  78.284 

         

Ændringer af likvide aktiver *  -10.517  31.662  50.048  -6.012 

* + forbrug af likvide midler / - forøgelse af likvide midler 

 

Det primære driftsresultat for 2020 viser et over-

skud på 174,8 mio. kr. Driftsoverskuddet er 74,7 

mio. kr. højere end forventet i korrigeret budget, 

men 4,9 mio. kr. lavere end regnskab 2019.   

 

Driftsoverskuddet i regnskabet er godt 34 mio. kr. 

højere end forudsat i det oprindeligt vedtagne 

budget. Der en lang række forklaringer herpå, 

som er nærmere beskrevet under gennemgangen 

af økonomien på de enkelte politikområder. Min-

dreforbruget er størst på politikområderne Aktivi-

tetsbestemt medfinansiering af sundhedsvæsenet 

og Beskæftigelse. 

Mindreforbruget vedr. Aktivitetsbestemt medfi-

nansiering af sundhedsvæsenet skyldes forskyd-

ninger i opkrævningerne fra Regionen. Mindrefor-

bruget vedr. Beskæftigelse kan i høj grad tilskri-

ves, at kommunen har modtaget en COVID-19 

kompensation, som overstiger den udgiftsstigning 

kommunen har oplevet som følge af pandemien. 

Det må formodes, at kommunens bloktilskud i 

2021 vil blive efterreguleret som følge heraf. 

 

Udgifterne under servicerammen (driftsudgifterne 

eksklusiv aktivitetsbestemt medfinansiering og 

politikområde beskæftigelse) var i 2020 på 

2.024,5 mio. kr., og derved 18,8 mio. kr. over 

den teknisk udmeldte serviceramme på 2.005,6 

mio. kr. Overskridelse af service-rammen for 

2020 skyldes kommunens udgifter i forbindelse 

med COVID-19. Der har blandt andet været eks-

tra udgifter til rengøring, værnemidler samt eks-

tra vikarer på ældre-, skole- og daginstitutions-

områderne. 

 

Som følge af aftale mellem regeringen og KL af 

12. maj 2020 har Fredensborg Kommune indtil 

videre modtaget en kompensation fra staten på 
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9,5 mio. kr. som følge af øgede serviceudgifter 

relateret til COVID-19 (altså ekskl. beskæftigel-

sesområdet, hvor kommunen er blevet overkom-

penseret). Regeringen og KL har aftalt at følge op 

på den øvrige økonomi i 2021, når der er større 

klarhed om mer- og mindreudgifter i 2020. 

 

Der blev i 2020 afholdt anlægsudgifter for 99,9 

mio. kr. og realiseret anlægsindtægter for 6,2 

mio. kr., svarende til et nettoregnskabsresultat på 

93,7 mio. kr., godt 2 mio. kr. under det budgette-

rede, hvilket er et udtryk for, at såvel anlægsud-

gifter som anlægsindtægter har vist sig en anelse 

mindre end budgetlagt. 

 

Nærmere herom fremgår af regnskabsberetningen 

for politikområde Anlæg.  

 

Det primære driftsresultat finansierede som op-

rindeligt budgetlagt udgifterne til anlæg. Det sam-

lede resultat på drift og anlæg er et overskud på 

81,1 mio. kr. 

Kommunens regler om overførsel af driftsclarå-

derne i 2021 ligesom budget til de udskudte an-

lægsprojekter er overført til 2021. 

Den langfristede gæld blev nedbragt med 60,2 

mio. kr. i 2020, heraf afdrag på 57,4 mio. kr. 

betalt af kommunen, afdrag på 0,2 mio. kr. betalt 

af Fredensborg Forsyning og et fald i kommunens 

finansielt leasede aktiver på 2,7 mio. kr. Kommu-

nen optog ikke lån i 2020 i overensstemmelse 

med den økonomiske politik. 

 

Regnskab vedrørende affaldshåndtering indarbej-

des i det kommunale regnskab. Det vedrører det 

brugerfinansierede område i tabellen ”Regnskabs-

resultat 2020”.  Driftsudgifterne (netto) bogføres 

på politikområde 1 Natur og Miljø og udgør en 

indtægt på godt 3,2 mio. kr. i regnskab 2020. 

 

Balanceforskydninger er et udtryk for kommunens 

anden gæld såsom regningsbetalinger til leveran-

dører og betalinger til staten såsom skat og moms 

samt tilgodehavender hos staten eller kommu-

nens borgere. Resultatet af balanceforskydninger-

ne i 2020 er et yderligere tilgodehavende på 21 

mio. kr. blandt andet statsrefusioner på 10 mio. 

kr. og tilgodehavender hos kommunens borgere, 

som er steget med 8 mio. kr. i forhold til 2019.  

 

Det samlede resultat på drift og anlæg i 2020 er 

en kasseopbygning på 6 mio. kr. 

 

Budget og regnskab samt uddybende bemærk-

ninger til tabellen fremgår af de følgende afsnit.

 
 
Udvikling i kommunens gennemsnitlige li-

kviditet i 2020 
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Kassebeholdningen 

Den gennemsnitlige kassebeholdning udgjorde 

ved årets indgang 231,1 mio. kr. og ved udgan-

gen af 2020 278,6 mio. kr. Den gennemsnitlige 

kassebeholdning er således steget med 47,5 mio. 

kr. gennem 2020. Kommunens målsætning om en 

gennemsnitlig kassebeholdning på minimum 100 

mio. kr. er opfyldt. 

 

En stor del af kommunens likviditet er placeret 

hos kommunens to kapitalforvaltere. Ved udgan-

gen af 2020 havde kommunen 260,3 mio. kr. 

under kapitalforvaltning. Heraf udgjorde afkastet 

for 2020 3,3 mio. kr. 

 
Det skattefinansierede område 

Byrådet havde for 2020 valgt statsgaranti, der 

sikrer kommunen mod store efterreguleringer af 

skatter, tilskud og udligningsbeløb. Enkelte dele 

bliver dog justeret som følge af blandt andet kon-

junkturer og lovændringer. 

 

Kommunens nettoindtægter på finansieringsom-

rådet udgjorde i 2020 2,8 mia. kr. Der var i 2020 

en nettomindreindtægt på 0,4 mio. kr. i forhold til 

det budgetterede, som skal ses i lyset af følgen-

de: 

 Udligning og tilskud svarer i 2020 til det 

budgetterede.  

 Der var i 2020 en merudgift på 0,1 mio. 

kr. til købsmoms i forhold til det budgette-

rede. 

 Kommunal indkomstskat, selskabsskat, 

forskerskat og dødsboskat svarer i 2020 

til det budgetterede. 

 Der var i 2020 en mindreindtægt på 0,3 

mio. kr. fra grundskyld i forhold til det 

budgetterede, hvilket skyldes vurde-

ringsændringer, som har resulteret i tilba-

gebetaling af grundskyld. 

 Dækningsafgift svarer i 2020 stort set til 

det budgetterede. 

 

Driftsvirksomhed  

Det endelige resultat afspejler et forbrug der lig-

ger lavere end korrigeret budget 2020 på langt de 

fleste politikområder; herunder særligt politikom-

råderne Beskæftigelse og Aktivitetsbestemt med-

finansiering af sundhedsvæsenet. Se en mere 

detaljeret gennemgang af de enkelte politikområ-

ders resultat for 2020 i de kommende afsnit i 

beretningen.  

 

Beretningen følger dels op på de politiske priorite-

ringer, der er indgået ved budgetforlig 2020-2023 

og dels er der en opfølgning på det økonomiske 

resultat for 2020, med en kort redegørelse for 

hvorledes året er gået og om der har været særli-

ge økonomiske udfordringer eller afvigelser fra 

budget.  
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Årets gang 

 

 
 

 

 

 

  

Januar 

 

Alle forældre til børn i kommunens daginsti-

tutioner skal mindst hvert andet år tage stil-

ling til, om de vil fravælge frokostordningen, 

og i januar viste resultatet en overvældende 

tilslutning på 99,5 pct. til frokostordningen i 

de fire børnehuse med i alt ca. 1.400 børn. 

 

I løbet af foråret 2020 begynder Fredensborg 

Kommune at indføre den nye affaldsordning, 

der skal sikre, at vi genbruger mere og be-

handler vores ressourcer mere cirkulært - og 

dermed også bidrager til at løfte en både 

national og global dagsorden. 

 

Februar 

 

Det bliver BASE Erhverv A/S, som skal bygge 

Gymnastikkens Hus ved Kokkedal Skole. 

Udover et byggeri af en ny hal på 1.700 m2 

indgår også en renovering og nyindretning af 

Holmegårdshallen i det færdige Gymnastik-

kens Hus.  

 

Partierne bag budgetforliget er enige om at 

give en ekstra bevilling på 11,3 mio. kr. til 

Kokkedal Skole, så skolen kompenseres for 

de store udgifter til brandsikring, der følger 

med indretning og ombygning af skolen ved 

realisering af projektet Fremtidens Folkesko-

le i Fredensborg Kommune. 

 

År efter år scorer kommunens folkeskoler 

højt på både karakterer og trivsel. Den sene-

ste opgørelse viser heldigvis ingen undtagel-

se: Ved sidste års afgangsprøver steg karak-

tergennemsnittet fra 7,6 til 8,0. 

 

Nye statistikker viser, at der nu er 2.008 

borgere på ydelser (ex. førtidspension og 

efterløn), hvilket er det laveste niveau de 

seneste fem år. Henover år 2020 stiger an-

tallet af borgere på A-dagpenge og sygedag-

penge dog med ca. 30 pct., hvilket langt 

overvejende skyldes de økonomiske konse-

kvenser af COVID-19. 

 

 

Marts 

 

Fredensborg Kommune og KFI Erhvervsdri-

vende Fond indgår den endelige aftale om de 

fremtidige ejerforhold og anlæg af nye veje 

mv. på de arealer, hvor Fremtidens Nivå 

Bymidte skal realiseres og hvor Nivå Cente-

ret ligger i dag. Dermed har realiseringen af 

Fremtidens Nivå Bymidte taget et nyt stort 

skridt frem. 

 

Den 11. marts fremlægger statsministeren 

på et pressemøde i Statsministeriet regerin-

gens beslutning om den første store nedluk-

ning som følge af COVID-19.  

 

Kommunen iværksætter den 12. marts et 

omfattende nødberedskab som følge af ud-

bredelsen af COVID-19. Borgmester Thomas 

Lykke Pedersen udtaler i den forbindelse:  

”Vi har iværksat et nødberedskab, som 

uundgåeligt får store konsekvenser for rigtig 

mange borgere, men jeg håber og tror på, at 

der er bred forståelse for nødvendigheden 

heraf. Vi søger så vidt muligt at beskytte 

vores svageste medborgere, så både de og 

deres familier kan være trygge i dagligdagen 

på trods af den alvorlige situation”. 

 

Der oprettes et coronasekretariat, der be-

mander en coronahotline og udarbejder 

sundhedsfaglige instrukser og vejledninger til 

kommunens institutioner og skoler om hvor-

dan man forebygger smittespredning.  

 

 

April 

 

Et enigt Børne- og Skoleudvalg vedtog lang-

fredag morgen på et videomøde med delta-

gelse af både borgmester og kommunaldi-

rektør, at både børneinstitutioner og skoler 

genåbnes. Det sker med en blød start fra og 

med onsdag den 15. april.  

 

Traditionen tro giver Fredensborg Kommune 

gaver ved Kongehusets store mærkedage. 

Og H.M. Dronningens 80 års fødselsdag den 

16. april bliver ingen undtagelse. Kommu-

10



 

 

 

Regnskab 2020 

 

nens gave ved denne lejlighed er to unikke 

håndlavede havebænke i asketræ i et smukt 

klassisk design. 

 

Maj 

 

Foreninger og aftenskoler i kommunen er 

økonomisk hårdt ramt efter nedlukningerne 

og aflyste aktiviteter som følge af coronakri-

sen. Fritids- og Idrætsudvalget beslutter der-

for den 4. maj, at alle tilskud til foreninger 

og aftenskoler udbetales, selvom aktiviteter-

ne er aflyst som følge af nedlukningen. 

 

Rengøringsbranchen mangler ledige hænder, 

da der mange steder er brug for ekstra ren-

gøring for at undgå coronasmitte. Derfor 

arrangerer jobcenteret i Fredensborg Kom-

mune med stor tilslutning en ”jobcamp”, 

hvor hele 63 ledige møder op på Kejserdal 

ved Humlebæk for at høre mere om mulig-

hederne for job i rengøringsvirksomheden 

COOR, som bl.a. står for rengøringen i Fre-

densborg Kommune.  

 

Med vedtagelse af den strategiske byudvik-

lingsplan er der sat en standard for byrådets 

vision for udvikling af en ny, bæredygtig og 

attraktiv bymidte i Nivå.  Boliger, forretnin-

ger og udlæg til Generationernes Hus bliver 

omdrejningspunkt for en bymidte der også 

skal være samlingspunkt for byen. Planen 

udmøntet ved flere lokalplaner, hvoraf lokal-

planen for fase 1 vedtages i oktober 2020. 

 

Juni 

 

Byrådet beslutter at gennemføre to digitale 

borgermøder i juni om to nye lokalplaner i 

Nivå. De to digitale møder erstatter to fysi-

ske borgermøder, hvor der ellers højest må 

være 50 deltagere på grund af forsamlings-

forbuddet. Det første møde har ny lokalplan 

for bymidten på programmet, mens det an-

det handler om lokalplan for evt. udvidelse af 

Per Gyrum Skolen. 

 

I et helt udsædvanligt samarbejde mellem 

forældre, personale, faglige organisationer 

og kommunens administration er det lykke-

des at analysere og forhandle sig frem til et 

fælles billede af, hvordan normeringerne i 

dagtilbud ser ud og beregnes. Såvel rappor-

tens indhold som processen bag bliver godt 

modtaget både indenfor og udenfor kommu-

negrænsen. 

Der etableres kommunale isolationspladser 

til covid-smittede , der ikke kan isoleres sig i 

eget hjem, på Lystholm Plejecenter. 

 

 

Juli 

 

Med en donation på 3,2 mio. kr. fra A.P. Møl-

ler og Hustru Chastine Mc Kinney Møllers 

Fond til almene Formaal kan Fredensborg 

Kommune nu udrulle projektet "Sproggaven 

med i skole" i hele indskolingen. Dermed kan 

lærerne fokusere endnu mere på elevernes 

sproglige udvikling. 

 

På tværs af hele kommunen kan alle børn og 

unge i hele sommerferien deltage i et hav af 

vidt forskellige aktiviteter. Målet er at give 

alle mulighed for en god og aktiv sommer – 

på trods af coronakrisens mange aflysninger 

og ændringer. Folketinget har bevilget 1,6 

mio. kr. til formålet. 

 

August 

 

En ny undersøgelse blandt beboerne på ple-

jecentrene og deres pårørende viser høj til-

fredshed med pleje, omsorg og omgangsto-

ne. Mindst tilfredshed er der med aktiviteter-

ne for beboerne. Undersøgelsen er iværksat i 

lyset af TV2’s meget omtalte optagelser af 

plejesvigt af demente på to jyske plejecen-

tre. 

 

Hvert andet år behandler Børne- og Skole-

udvalget en samlet kvalitetsrapport for situa-

tionen i kommunens dagtilbud til de 0-6 åri-

ge børn. Den nye kvalitetsrapport for kom-

munens dagtilbud konkluderer, at kvaliteten 

for børnene generelt er høj og at ledere og 

medarbejdere har stort fokus på pædagogisk 

udvikling.  

 

September 

 

Nye tal fra Danmarks Statistik viser, at Fre-

densborg Kommune opfylder minimums-

normeringer i både vuggestue og børneha-

ver. Med en normering på 2,9 barn pr. vok-

sen i vuggestuerne har Fredensborg og Fre-

derikssund kommuner den bedste normering 

i Nordsjælland. I børnehaverne ligger Fre-

densborg Kommune med en normering på 

5,9 børn pr. voksen i den bedste fjerdedel i 

Nordsjælland. 
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Oktober 

 

Den højeste score på Sjælland – og en flot 

fjerde plads i hele landet. Sådan placerer 

Fredensborg Kommune sig i en ny stor til-

fredshedsundersøgelse af alle landets skoler 

og SFO’er, som Danmarks Statistik står bag. 

Over 277.000 forældre landet over har med-

virket i undersøgelsen – heraf 500 i Fredens-

borg Kommune. 

 

For første gang tager en byudviklingsproces 

afsæt i digitale begivenheder. Det sker i uge 

43, hvor alle interesserede digitalt kan bi-

drage til processen frem mod en ny udvik-

lingsplan for Humlebæk Bymidte. ”Hvis der 

ikke var Corona, havde vi helt sikkert afholdt 

flere fysiske møder i Humlebæk Bymidte for 

at sætte processen godt i gang”, siger borg-

mester Thomas Lykke Pedersen. 

 

Der nye pleje-og rehabiliteringscenter Skov-

gården i Humlebæk åbner med to lægekli-

nikker og en psykolog. 

 

November 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet giver tilladel-

se til, at Fredensborg Kommune må opstille 

Per Arnoldis monument ”Oktober 43” på Pe-

der Mads Strand i Humlebæk til minde om de 

danske jøders flugt i oktober 1943. ”Oktober 

43” består af en 3 x 3 meter ”svævende” 

flise i lys grå granit med 2,30 meter tiltet 

båd i massiv sort diabas ovenpå. 

 

Beskæftigelsesministeriet har sammenlignet 

antallet af offentligt forsørgede i alle landets 

kommuner i forhold til deres rammevilkår, fx 

borgernes alder, uddannelse og etnisk her-

komst. I den sammenligning kommer Fre-

densborg Kommune ind på en flot femte-

plads, da det faktiske antal forsørgede ligger 

langt under det antal, som ministeriet for-

venter og beregner ud fra kommunens ram-

mevilkår. 

 

Forurening efter en nu lukket skydebane i 

Langstrup Mose er blevet fjernet, og det nye 

området indvies efter bortkørsel af 7.000 

tons forurenet jord og materiale. 

 

December 

 

Midt i december åbner et COVID-19 testcen-

ter i Egedalshallen i Kokkedal, hvor der dag-

ligt kan foretages cirka 1.000 test.  

 

Den anden nedlukning som følge af COVID-

19 lukker kommunens skoler, idrætsanlæg, 

kulturinstitutioner, rådhusets borgerservice 

mv.  

 

Et nyt forlig i Folketinget om politiet fører til 

oprettelsen af en nærpolitistation i Nivå. Be-

tjentene her skal have fokus på at patruljere 

i lokalområdet, narkobekæmpelse, aflægge 

besøg hos indbrudsramte borgere mv. Den 

præcise placering i Nivå og åbningsdato er 

endnu ikke fastlagt. 

 

Kokkedal skole bliver godkendt til at modta-

ge Certifikat i Science og Talent 2021. Det 

betyder, at skolen er anerkendt for sit mål-

rettede arbejde for elever, som har talent 

indenfor naturfag. Dermed er både Kokkedal 

Skole og Endrupskolen certificerede.  
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Bemærkninger og opfølgning på 
perspektiver og udfordringer i 2020 
på drift og anlæg 

 

 

 

 

 

 

  

I det følgende afsnit vil hvert udvalg og de politik-

områder, der hører under udvalget blive beskre-

vet. Der vil for hvert politikområde blive fulgt op 

på perspektiver og udfordringer i 2020. Områ-

derne vil desuden følge op på regnskabsresultatet 

og afgive bemærkninger til hovedlinjerne i det 

økonomiske resultat for 2020.  

 

Opfølgning på perspektiver og udfordringer sker 

på baggrund af de mål eller politiske målsætnin-

ger, som områderne enten har beskrevet i årspla-

nerne eller politiske prioriteringer der er indgået 

ved budgetforlig 2020-2023, eller andre politisk 

prioriterede målsætninger af almen interesse.  

 

Opfølgningen på det økonomiske resultat indehol-

der en kort redegørelse for, hvorledes året er 

gået, om der har været større økonomiske udfor-

dringer, store afvigelser fra budget eller større til-

lægsbevillinger. 

 

Politikområde Finansiering dækker primært over 

kommunens skatter, tilskud og udligning, lån, 

renter med videre, hvilket ligger ud over drift og 

anlæg.  
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ØKONOMI 
      

 
 

 
 

Alle udvalg/politikområder  

(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 

Budget 
2020 

 Korrigeret 

Budget 
2020 

 Regnskab 

2020 

 

Afvigelse 

mellem 
korrigeret 
budget og 
regnskab 

2020  

Forbrugs-

procent 
2020 

                 

Plan-, Miljø  og Klimaudvalg  100.695   113.441   106.983   6.458   94 

Natur og Miljø  16.459   17.818   14.000   3.818   79 

Kommunale ejendomme  84.236   95.623   92.983   2.640   97 
                     

Børne- og Skoleudvalg  608.335   627.245   611.914   15.331   98 

Skole  428.642   439.855   431.463   8.392   98 
Børn  179.693   187.390   180.451   6.939   96 

                     

Fritid og Idrætsudvalg  28.207   30.137   28.990   1.147   96 

Fritid og Idræt  28.207   30.137   28.990   1.147   96 

                     

Kulturudvalg  37.159   38.304   36.253   2.051   95 

Kultur  37.159   38.304   36.253   2.051   95 
                     

Social- og Seniorudvalg  1.010.933   1.027.828   1.028.200   -372   100 

Sundhed of frivillighed  23.666   23.797   23.170   627   97 
Ældre og omsorg  383.824   386.339   389.334   -2.995   101 

Familie og Handicap  433.536   437.944   447.316   -9.372   102 
Aktivitetsbestemt medfinansiering  169.907   179.748   168.379   11.369   94 

                     

Borgerserv- Arbejdsmarkeds- & Er-
hvervsudvalget  458.761   493.669   476.606   17.063   97 

Beskæftigelse  454.346   489.461   472.406   17.055   97 

Erhverv og Turisme  4.415   4.208   4.200   8   100 
                     

Økonomiudvalg  426.872   410.057   376.140   33.917   92 

Beredskab  9.091   9.170   9.221   -51   101 

Borgerser. administrativ politisk støtte  273.087   292.846   273.251   19.595   93 
Finansiering  22.000   12.684   0   12.684   0 

Anlæg  122.694   95.357   93.669   1.688   98 
                     

Infrastruktur og Teknik  68.553   70.009   68.588   1.421   98 

Veje og Trafik  68.553   70.009   68.588   1.421   98 
                     

Politikområder total  2.739.515   2.810.690   2.733.674   77.016   98 

Heraf brugerfinansieret område           
Drift          -3.174   3.174     

                     

Driftsresultat ekskl. Anlæg og det 
brugerfinansierede område   2.616.821   2.715.333   2.643.179   72.154   97 
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Plan-, Miljø- og Klimaudvalget 

 
 

 

 

 

 

Plan-, Miljø- og Klimaudvalget varetager forvalt-

ning af kommunens opgaver på det tekniske, 

miljø-, plan- og klimamæssige område, herunder 

opgaver vedrørende planlovgivningen, bygge- og 

boligforhold, bygge- og anlægsopgaver, lokalpla-

ner, miljøbeskyttelse, klimatilpasningsindsatsen, 

naturbeskyttelse, kollektiv trafik, trafiksikkerhed, 

og kystsikring. 

Ligeledes udarbejder udvalget projektforslag, 

myndighedsprojekter og hovedprojekter samt står 

for udførelsen af kommunale bygge- og anlægsar-

bejder efter projektets godkendelse i Byrådet. 

Slutteligt står udvalget for drift, energioptimering 

og udvendig vedligeholdelse af kommunens byg-

ninger og anlæg. 

Udvalget har den koordinerende funktion i kom-

munens klimaindsats samt varetager kommunens 

tilsyns-, myndigheds- og planlægningsopgaver 

vedrørende spildevands-, affalds-, varme- og 

vandforsyningsområde. 

Udvalget udarbejder forslag og foretager indstil-

ling til Byrådet om varme-, miljø-, trafik-, affalds-

planer samt kommune- og lokalplaner. Endvidere 

udarbejder udvalget politikker og handleplaner for 

de i indledningen nævnte områder. 

Udvalget har ansvaret for at inddrage en række 

tværgående temaer i sit arbejde, blandt andre 

handicapmæssige konsekvenser, herunder handi-

capvenlige løsninger i forbindelse med adgang til 

offentlige bygninger og arealer samt skabe miljø-

mæssigt forsvarlige løsninger i forbindelse med 

kommunens virksomhed og i forsyningsselska-

berne. 

Plan-, Miljø- og Klimaudvalget behandler sager fra 

politikområderne Natur og Miljø, Veje og Trafik og 

Kommunale Ejendomme. 

 

Økonomisk resultat 2020 

Plan-, Miljø og Klimaudvalgets regnskab udgør 4,1 

pct. af kommunens samlede netto regnskab. 

 
 

På Plan-, Miljø- og Klimaudvalgets område har der 

i 2020 været et samlet netto forbrug på 106,9 

mio. kr. ud af et korrigeret budget på 113,4 mio. 

kr.  

I de følgende afsnit er en nærmere beskrivelse af 

de politikområder udvalget har budgetansvaret for 

samt en redegørelse for afvigelserne mellem bud-

get og regnskab.

 

ØKONOMI 
        

Plan-, Miljø- og Klimaudvalget  
(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 
Budget 2020 

 Korrigeret 
Budget 2020 

 Regnskab 
2020 

 Afvigelse 
mellem korr. 

budget og 
regnskab 

2020 
         

Natur og Miljø  16.459  17.818  14.000  3.818 

Kommunale Ejendomme  84.236  95.623  92.983  2.640 

         

Plan-, Miljø- og Klimaudvalget i alt  100.695  113.441  106.983  6.458 
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Politikområde  

Natur og Miljø 

 
 

 

 

 

 

 

 

Natur og Miljø omfatter kommunens forvaltnings 

og udviklingsopgaver indenfor natur- og miljøbe-

skyttelse. 

 

Kommunen yder service i konstruktivt samarbejde 

med borgere og virksomheder med afsæt i den 

omfattende lovgivning på området. 

 

Hovedopgaven er at værne om kommunens miljø 

og skønne naturområder, og det gøres bl.a. ved 

at stille krav om forebyggelse og begrænsning af 

forurening. Opgaverne spænder fagligt bredt. 

 

Eksempelvis varetages opgaver indenfor affalds-

planlægning og genanvendelse, energiplanlæg-

ning, miljøtilsyn, landbrug, dyrehold, rotter, jord-

forurening, olietanke, røg, støj, lugt, miljøhørin-

ger, naturbeskyttelse, friluftsliv, vandløb, bade-

vand, grundvand, drikkevand, spildevand, parker, 

strande og naturområder. 

 

Området varetages i samarbejde med Fredens-

borg Forsyning (vand, spildevand og affald), samt 

Norfors (affaldsforbrænding, genanvendelse, 

varmeproduktion og forsyning). 

 

Ansvaret for den daglige drift af kommunens 

grønne anlæg, parker, naturområder, vandløb og 

strande varetages af §60 selskabet Nordsjællands 

Park & Vej, som har ansvar for løsningen af 

drifts og vedligeholdelsesopgaver på området. 

Nordsjællands Park & Vej finansieres delvist fra 

dette politikområde. 

 

Politikområdet inkluderer også kommunens klima 

og energiindsats, der har fokus på klimatilpasning 

og på at nedsætte CO2-udslip fra boliger og 

transport, fra borgere og virksomheder. 

 

Det nåede vi i 2020 

Styrket fokus på klima og CO2 

Fokus på Byrådets mål om at reducere C02-udslip 

i hele kommunen er styrket i 2020. På klimaom-

rådet blev Fredensborg Kommune godkendt som 

DK2020 kommune og Byrådet godkendte som led 

i budgetforliget etablering af et klimaråd, afhol-

delse af en årlig klimakonference, handleplan for 

grøn mobilitet og handleplan for energi og varme 

2020 – 2022 som led i Grøn Politik 2019 – 2023.   

 

Energicenteret gennemført 230 gratis energitjek 

til boligejere, som viser, at energiforbruget ofte 

kan reduceres med op til 30 procent. Puljen med 

0,4 mio. kr. til energiforbedringer i boliger, hvoraf 
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en større del kommer fra statslige midler, har 

udbetalt 0,3 mio. kr. 100 virksomheder har fået 

et gratis energitjek og anbefalinger til effektiv 

udnyttelse af energien både i bygninger og drift.  

 

Ca. 50% af CO2-udslippet i kommunen stammer 

fra transport. 60 borgere lånt en elcykel. 70% 

pct. har efterfølgende ladet bilen stå og i stedet 

cyklet i gennemsnit 18 km på arbejde. Indsatsen 

har sparet 14 tons CO2 årligt. Og efter test af 

rækkevidde er den kommunale hjemmepleje klar 

til at skifte til elbiler.   

 

Nationalpark Kongernes Nordsjælland 

I 2020 har kommunen støttet de første national-

parkprojekter. Der er gennemført et naturpleje-

projekt ved Babylone Strand sammen med lokale 

ildsjæle, indkøbt hegnsmaterialer til et kommende 

overdrevsareal i Kellerisfredningen på et tidligere 

bortforpagtet kommunalt ejet landbrugsareal. 

Kommunen har også meddelt myndighedstilladel-

ser til et naturprojekt hos en privat borger. 

 

Pleje af naturområder og fredninger 

Ud over den vedvarende naturpleje er der udvidet 

hegninger langs Nivåen og ved det nye naturom-

råde ved Græstedgård. Naturforvaltningen under-

støtter forskellige initiativer til afgræsning.  

 

Naturvenlig drift af kommunale arealer 

Nordsjællands Park og Vej arbejder fortsat med 

øget biodiversitet i driften af de kommunale area-

ler. Blandt andet er slåningen af grøftekanter og 

grønne arealer i alle byområder ændret for at give 

plads til flere blomster og insekter. Besparelser, 

der er opnået ved den ændrede drift, er anvendt 

til yderligere biodiversitetstiltag, fx genanvendelse 

af sandkassesand til artsrige blomsterrabatter i 

Nivå. Derudover er risikotræer topkappet i stedet 

for fældet, og træer i Jellerødskoven ”veteranise-

ret” med dynamit for at give bedre forhold for 

svampe og andre insekter tilknyttet træerne.  

 

Kortlægning af det øvre grundvandsspejl  

I overensstemmelse med klimatilpasningsplanen 

er der i 2020 gennemført analyse af det øvre 

grundvandsspejl og jordbundsforhold i kommu-

nen. Kortlægningen skal sammen med den øvrige 

dataindsamling om kloakker, vandløb og havvand, 

anvendes i den kommende revision af kommune-

planen og lokalplaner med henblik på at nedsætte 

risikoen for fremtidige skadevoldende oversvøm-

melser i bebyggelsesområder. 

 

 

Revision af spildevandsplan 

Forarbejdet til den nye spildevandsplan er gen-

nemført i 2020. Der er bl.a. afholdt et temamøde 

for Byrådet og besluttet separatkloakering i Hum-

lebæk. Den nye spildevandsplan bliver digital, og 

forslaget forventes offentliggjort sommeren 2021. 

 

Affaldssortering 

I samarbejde med Fredensborg Forsyning er im-

plementering af nye indsamlingsordninger for 

pap, plast, papir, glas og metal gennemført i ca. 

2/3 af alle etage- og rækkehuse med fælles op-

samling. Ved en-familieboliger er ca. 600 hus-

stande startet med tilsvarende ordninger. Dvs. at 

i alt er ca. 1/3 af kommunens husstande begyndt 

at sortere mere affald.  

 

Økonomiopfølgning 2020 

Politikområdet er sammensat af kommunens eget 

budget (det skattefinansierede område), mens 

regnskab fra Fredensborg Affald (det brugerfinan-

sierede område) også sker via dette politikområ-

de.  

 

Der er i 2020 brugt 0,645 mio. kr. mindre end 

budgetteret svarende til en forbrugsprocent på 

96,4. Dette dækker over et mindreforbrug på 

0,572 på området med 3% overførsel og 0,072 

mio. kr. på området med 100% overførsel. 

 

På det rammestyrede område med 3 pct. overfør-

sel, som dækker langt de fleste af de beskrevne 

opgaver ud over affaldshåndtering, er forbrugs-

procenten 96,7 og mindreforbruget skyldes især 

mindre forbrug på opgaver vedr. Affalds- og Mil-

jøområdet, som forventes løst i 2021. 

 

På området med 100 pct. overførselsadgang er 

der et mindreforbrug på knapt 0,1 mio. kr. Dette 

skyldes først og fremmest, at der er et mindrefor-

brug på 0,7 mio. kr. vedr. Projektet Usserød Å 

svarende til Fredensborg Kommunes andel af de 

opsparede midler til udvikling. På budget vedr. 

skadedyrsbekæmpelse er udgift til rottespærre 

blevet udskudt til 2021 samtidig med, at der er 

lagt for store indtægtsbudgetter ind ved budget-

tets start. Dette giver et merforbrug på 0,8. Pro-

jekt vedr. ØKS (tværgående samarbejde Øre-

sund-Kattegat-Skagerak) har et mindreforbrug på 

0,1 mio. kr., da de planlagte aktiviteter er ud-

skudt til 2021 pga. Corona-nedlukning. 
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ØKONOMI 

Natur og Miljø  
(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 
Budget 2020 

 Korrigeret 
Budget 
2020 

 Regnskab 
2020 

 Afvigelse 
mellem korr. 

budget og 

regnskab 
2020 

         

Grønne områder og naturpladser  4.578  3.840  3.832  08 

Kystbeskyttelse  258  156  156  0 

Naturforvaltningsprojekter  554  750  694  56 

Fælles formål  -444  3  0  3 

Vedligeholdelse af vandløb  2.032  2.172  1.656  516 

Fælles formål  3.006  4.495  3.775  720 

Jordforurening  192  687  606  81 

Miljøtilsyn - virksomheder  -48  31  55  -24 

Øvrig planlægning, undersøgelser, tilsyn m.v.  319  563  583  -20 

Diverse udgifter og indtægter  6.012  5.121  5.818  -697 

         

Politikområdet i alt  16.459  17.818  17.173  645 

 

 

 

ØKONOMI 

Forsyningsvirksomheder 
(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 
Budget 2020 

 Korrigeret 
Budget 
2020 

 Regnskab 
2020 

 Afvigelse 
mellem korr. 

budget og 
regnskab 

2020 
         

Ordninger for dagrenovation, dagrenovations-
lignende affald – organisk restaffald fra hus-
holdninger og restaffald 

  
 

0 

  
 

0 

  
 

3.218 

  
 

-3.218 

Ordninger for storskrald og haveaffald  0  0  1.127  -1.127 

Ordninger for glasemballage-, papir-, pap-, 
metalemballage- og plastemballageaffald 

  
0 

  
0 

  
-7.063 

  
7.063 

Ordninger for farligt affald  0  0  -282  282 

Genbrugsstationer  0  0  -174  174 

         

Politikområdet i alt  0  0  -3.174  3.174 
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Politikområde 

Kommunale ejendomme 
 

 
 

 

 

 

 

Politikområdet omfatter drift og vedligeholdelse af 
112 ejendomme, med mere end 500 bygninger og 
60 legepladser. Ejendommene huser bl.a. kom-
munens institutioner og faciliteter (skoler, haller, 

daginstitutioner, ældre, fritid mv.). I alt er der 
tale om ca. 190.000 m2 bygninger med tilhørende 
udearealer. 
 
Driften vedrører blandt andet  

 Bygningers tekniske installationer  
 Klimaskærm 

 Indvendig vedligeholdelse 
 Sikkerhedsarbejder på legepladser (ved 

skoler og institutioner) 
 Nagelfast udstyr (ved skoler og institutio-

ner) 
 Fælles rengøringsaftaler 
 Risikostyring 

 Energistyring  
 Tilsyn med Kommunale udlejningsejen-

domme 
 
Budgetansvaret er forankret i Center for Ejen-
domme og Intern Service (CEIS), som har det 

overordnede ansvar for varetagelsen af opgaver i 
samarbejde med de enkelte institutioner og et 
antal eksterne leverandører. 
 
CEIS står endvidere for IT drift og support, ener-

gioptimering, bygningsgennemgang og tilstands-
beskrivelse af alle kommunale bygninger.  

Drifts- og vedligeholdelsesarbejder samt anlægs-
arbejder udføres i samarbejde med eksterne råd-

givere og entreprenører. 
 

 

Det nåede vi i 2020 

Bygninger 

I foråret blev kommunens Bolig,- Arkitektur og 

ejendomspolitik 2020 udarbejdet og politisk god-

kendt og på denne baggrund er der arbejdet på 

en ejendomsstrategi for de kommunale ejen-

domme. 

 

Der er løbende en opmærksomhed på en optimal 

udnyttelse af vores bygninger og udearealer, så 

unødige drifts og vedligeholdelses udgifter und-

gås. Året har dog været præget af Covid-19, som 

bl.a. har forårsaget periodevis lukning af flere af 

vores bygninger. Det har betydet, at nogle plan-

lagte opgaver er blevet fremskyndet, idet der ikke 

var brugere i bygningerne, mens andre opgaver 

har været svære at gennemføre pga. pres på de 

eksterne håndværkere. Samtidig er der også an-

vendt mange interne ressourcer på en sikker gen-

åbning af bygningerne for bl.a. gennemskylning af 

vandinstallationer for at undgå legionella. 

 

Der har været prioriteret gennemførelse af arbej-

der på bygningernes klimaskærm og der er udført 

flere tagrenoveringer. Desværre har der i 2020 

også været flere akutte opgaver med vandskader 

forårsaget af bl.a. brud på skjulte rør. Dette har 

betydet, at der har været et mer-forbrug på vores 

budget til udvendig vedligeholdelse. 

 

Udearealer og Legepladser 

Den daglige drift og vedligeholdelse af udearealer 

og legepladser ved de kommunale ejendomme 

varetages af Nordsjællands Park og Vej (NSPV) i 

tæt samarbejde med CEIS.  

 

Der er i 2020 gennemført flere renoveringer af 

legepladser samt sikkerhedsmæssige tiltag på 

både daginstitutioner og skoler  

 

Samtidig er der foretaget beskæring af træer og 

udskiftet belægninger omkring og ved flere af de 

kommunale bygninger. 

 

Rengøring 

I samarbejde med vores eksterne leverandør har 

CEIS ansvaret for rengøring af de kommunale 

bygninger. 

 

I 2020 har der været udført en øget indsats med 

ekstra rengøring i vores bygninger pga Covid-19. 

Udover vores almindelige budget til rengøring, er 

der anvendt yderligere 5,2 mio. kr. på dette eks-

tra tiltag. 

 

Risikostyring 

Der arbejdes løbende på at forebygge skader i og 

på kommunens bygninger. Der er særligt fokus på 

brandsikring, tyverialarmer, mekanisk sikring, 

andre tekniske alarmer og videoovervågning. 

 

I 2020 er der blandt andet arbejdet med tyveri- 

og brandalarmering i synergi med Fremtidens 

Skoler Kokkedal.  
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Regnskab 2020 

Energioptimering 

En stor del af budgettet (18 pct.) går til skatter og 

forbrugsafgifter. I den forbindelse er det af stor 

vigtighed, at energiforbruget i de enkelte bygnin-

ger følges hver måned via deres målere, så even-

tuelle fejl på anlæg hurtig opdages og kan udbed-

res, så unødigt forbrug undgås. 

 

I 2020 er der bl.a. arbejdet videre med automa-

tisk aflæsning af forbrugsmålere samt opgrade-

ring af vores energisystem hvilket bl.a. giver mu-

lighed for hentning af data fra ”Datahubben”. 

Herudover giver det opgraderede energisystem 

bedre mulighed for at følge bestræbelserne for 

CO2 reduktion. 

 

Økonomiopfølgning 2020 

Det endelige regnskab viser et samlet mindrefor-

brug på 2,6 mio. kr. svarende til en forbrugspro-

cent på 97,2 % af det samlede budget på 95,6 

mio. kr.  

Mindreforbruget vedrører vedligeholdelsesområ-

det med 100% overførselsadgang. Her er et min-

dreforbrug på 3,6 mio. kr., som overføres til 2021 

til projekter som pågår eller er projekteret og 

igangsættes 2021.   

På området med 3 pct. overførselsadgang er der 

samlet et mindreforbrug på ca. 0,2 mio. kr. Der 

har været et større mer-forbrug på akutopgaver 

på bygningsvedligeholdelsen. Her har flere rør-

brud i bygninger forårsaget skader. Samtidig har 

der været et mindreforbrug på den ordinære ren-

gøring. Dette skyldes mindre udgift til hovedren-

gøring som følge af udgift til covid-rengøring og 

ekstra afsat budget til en retssag mod en tidligere 

leverandør. Retssagen er afgjort til fordel for Fre-

densborg Kommune. Endeligt har der været et 

mindreforbrug på løn pga. vakante stillinger. 

Covid-19 har resulteret i større udgifter end bud-

getteret. Således har der været afsat 4 mio. kr., 

men der er anvendt 5,2 mio. kr. Dette skyldes, at 

det i efteråret har været nødvendigt med yderli-

gere tiltag med ekstra rengøring i daginstitutioner 

og på skoler for at sikre mod spredning af smitte.

 

 

 

 

 

ØKONOMI 

Kommunale ejendomme 
(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 
Budget 2020 

 Korrigeret 
Budget 2020 

 Regnskab 
2020 

 Afvigelse 
mellem korr. 

budget og 
regnskab 

2020 
         

Personaleudgifter  6.461  6.855  6.005  850 

Aktivitets- og materialeudgifter  306  421  13  408 

Administrationsudgifter  224  336  363  -27 

IT, inventar, biler og materiel  429  160  671  -511 

Grunde og bygninger  78.765  89.975  87.948  2.027 

Indtægter  -1.949  -2.124  -1.971  -153 

Andet  0  0  -46  46 

             

Politikområdet i alt  84.236  95.623  92.983  2.640 
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Infrastruktur- og Teknikudvalget 

 
 

 

 

 

 

Infrastruktur-og Teknikudvalget varetager for-
valtningen af kommunens opgaver på vej-, trafik- 
og forsyningsområdet, samt den digitale infra-
struktur i kommunen.  
 
Endvidere står udvalget for kommunens tilsyns-, 

myndigheds- og planlægningsopgaver, som om-
handler spildevand, affald, varme og vandforsy-
ning. Foruden dette varetager udvalget også 
kommunens ejerinteresse i Fredensborg Forsyning 
og andre forsyningsselskaber. 

 
Udvalget udarbejder forslag og foretager indstil-

linger til Byrådet om politikker og handleplaner 
indenfor Varme-, spildevands-, affalds- og trafik-
planer. 
 
Udvalget har også ansvaret for at inddrage en 
række tværgående temaer i deres sit arbejde, 
blandt andet gode rammer for den enkeltes bor-

gers sundhed. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

Økonomisk resultat 2020 

Infrastruktur- og Teknikudvalgets regnskab udgør 

2,6 pct. af kommunens samlede netto regnskab. 

 

 
 

På Infrastruktur- og Teknikudvalgets område har 

der i 2020 været et samlet netto forbrug på 68,6 

mio. kr. ud af et korrigeret budget på 70 mio. kr.  

 

I de følgende afsnit er en nærmere beskrivelse af 

de politikområder udvalget har budgetansvaret for 

samt en redegørelse for afvigelserne mellem bud-

get og regnskab. 

 

 

 

 

ØKONOMI 
        

Infrastruktur- og Teknikudvalget  
(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 
Budget 2020 

 Korrigeret 
Budget 2020 

 Regnskab 
2020 

 Afvigelse mel-
lem korr. bud-
get og regn-
skab 2020 

 

         

Veje og Trafik  68.553  70.009  68.588  1.421 

             

Infrastruktur- og Teknikudvalget i alt  68.553  70.009  68.588  1.421 
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Politikområde  

Veje og Trafik 

 
 

 

 

 

 

Politikområdet omfatter planlægning, drift, vedli-

geholdelse og myndighedsudøvelse på veje, stier 

og i forhold til kollektiv trafik. 

 

En stor del af midlerne på politikområdet er bun-

det i aftaler om kollektiv trafik, asfalt, belysning 

samt snerydning og vejvedligeholdelse hos Nord-

sjællands Park og Vej. 

 

Vejnettet består af ca. 230 km offentlige veje, ca. 

90 km stier samt 90 broer og tunneler. Endvidere 

er der ca.40 km private fællesveje, hvor kommu-

nen er vejmyndighed. 

 

Kommunen er vejmyndighed på de offentlige ve-

je. Administrationen varetager i denne egenskab 

sager i forhold til blandt andet adgangsveje, na-

boforhold, planlægning, forbedringer, drift af vej-

belysning, afvanding, trafiksikkerhedsforbedringer 

mm.  

 

Kommunen er desuden vejmyndighed i forhold 

til private fællesveje og udfører i denne 

egenskab blandt andet vejsyn i forbindelse med 

vedligeholdelsen af private veje og stier. 

 

Busdriften omfatter 6 buslinjer samt mulighed for 

at benytte Flextur. Kommunen samarbejder med 

Movia, nabokommunerne og regionen om kom-

munens trafikbestilling. Movia varetager udbud af 

busdrift og kørselsordninger og sikrer at bus- og 

lokalbanedrift hænger bedst muligt sammen på 

tværs. 

 

Ansvaret for den daglige drift af kommunens 

vejarealer er overdraget til §60 selskabet Nord-

sjællands Park & Vej, som har overtaget løsnin-

gen af drifts- og vedligeholdelsesopgaver på om-

rådet. 

 

Det nåede vi i 2020 

Administrationen arbejder ud fra Mobilitets- og 

Infrastrukturpolitikken, som blev vedtaget i 2018 

og hænger sammen med den strategi og hand-

lingsplan for Mobilitet og infrastruktur, der er 

vedtaget i 2018 og rækker frem til 2021.  
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Regnskab 2020 

 

I overensstemmelse med handlingsplanen er der 

opsat skilte langs stierne i Fredensborg, og lavet 

en række trafiksikkerhedsforbedringer med blandt 

andet cykelstier langs Benediktevej og helle på 

Holmegårdsvej.  

 

Som besluttet i handlingsplanen blev der i 2020 

gennemført farttilpasning i landområdet mellem 

A6 og Humlebækvej, med hastighedsbegrænsnin-

ger, forbud mod gennemkørende lastbiler og fysi-

ske ombygninger. 

 

Der blev lavet kampagner for sikker adfærd i tra-

fikken. Blandt andet en fartkampagne, selekam-

pagne og opmærksomhedskampagne. Sammen 

med skolerne blev der arrangeret skolestartskam-

pagner og cykelkampagner, som dog blev påvir-

ket af corona-restriktionerne.  

 

Som myndighed har kommunen blandt andet 

udmatrikuleret veje på landet og samarbejdet 

med private udviklere om vejadgange og interne 

veje og stier i de mange by- og boligudviklings-

projekter der er i gang i kommunen, samt be-

handlet ca. 1000 graveansøgninger fra private 

entreprenører. 

 

2020 har været det andet hele år med kommunen 

som ny ejer af gadebelysningen. Det har indebå-

ret, at kommunen har gennemført opkrævning for 

drift hos private grundejere. Desuden er alle ska-

be til gadebelysningen udskiftet og indskrænket 

og der er opsat måler og nye styresystemer i 

skabene. Endvidere blev der vedtaget en belys-

ningsstrategi, som danner grundlag for udskift-

ning og modernisering i de kommende år.  

 

Økonomiopfølgning 2020 

Der er i 2020 brugt 1,4 mio. kr. mindre end bud-

getteret. Dette dækker over et mindreforbrug på 

vintertjenesten med  0 pct. overførsel på i alt 

1,988 mio. kr. og et merforbrug på drift med 3 

pct. overførsel på i alt 0,517 mio. kr.  

Vintermånederne i 2020 lå lavere end gennem-

snittet i forhold til behov for vintertjeneste. En del 

af de ubrugte vintermidler i 2020 er besluttet 

overført til NSPV til dækning af ekstra asfaltarbej-

der. Vedrørende tilskud til Movia har kommunen 

som følge af tilbagebetaling fra Movia for regn-

skabsåret 2019 betalt 0,317 mio. kr. mere i 2020 

end budgetteret.  

 

Merforbruget på driften skyldes primært, at der er 

brugt midler til udskiftning af målerskabe og op-

sætning af målere i gadebelysningen, hvilket 

grunder i et EU-direktiv, som har krævet at der 

skulle opsættes målere til gadebelysningen inden 

udgangen af 2020.  

 

 

ØKONOMI 

Vej og Trafik  
(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 
Budget 2020 

 Korrigeret 
Budget 
2020 

 Regnskab 
2020 

 Afvigelse 
mellem korr. 

budget og 

regnskab 
2020 

         

Fælles formål  7.362  8.026  7.873  153 

Vejvedligeholdelse m.v.  31.939  33.964  34.767  -803 

Belægninger m.v.  2.236  2.236  1.836  400 

Vintertjeneste  6.839  4.748  2.760  1.988 

Busdrift  20.177  21.035  21.352  -317 

         

Politikområdet i alt  68.553  70.009  68.588  1.421 
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Fritids- og Idrætsudvalget 

 
 

 

 

 

 

Fritids- og Idrætsudvalget varetager forvaltning af  

kommunens opgaver på fritids- og forebyggelses-

området, herunder opgaver vedrørende det folke-

oplysende arbejde, fritidsaktiviteter, voksenun-

dervisning, udlån og udleje af lokaler i kommu-

nale ejendomme til foreninger, idrætsanlæg og 

havne. 

 

Endvidere varetager udvalget opgaver vedrørende 

sundhedsfremmende borgerrettede indsatser, 

herunder forebyggelsesindsatser, sundhedspolitik-

ken og indvendig vedligeholdelse af bygninger un-

der udvalgets område. 

 

Udvalget udarbejder forslag og foretager indstil-

ling til Byrådet om politikker og handleplaner in-

den for de i indledningen omhandlede områder i 

samarbejde med Økonomiudvalget, herunder reg-

ler for udlån og leje af lokaler i kommunens ejen-

domme, tilskud til foreninger, samt udarbejder 

takster for ydelser inden for udvalgets område. 

 

Udvalget skal indenfor fritids- og forebyggelses-

området arbejde for at inddrage følgende tværgå-

ende temaer i sit arbejde, at der skabes gode 

rammer for den enkelte borgers sundhed, at der 

arbejdes for at fritidstilbuddene gøres rummelige 

og fysisk tilgængelige for borgere med handicap 

og at borgere med anden etnisk baggrund end 

dansk får plads og mulighed for at integrere sig i 

det danske samfund, herunder ved at der skabes 

fritidsaktiviteter, der understøtter integrationen. 

 

 

Økonomisk resultat 2020 

Fritids- og Idrætsudvalgets regnskab udgør 1,1 

pct. af kommunens samlede netto regnskab. 

 

 
 

På Fritids- og Idrætsudvalgets område har der i 

2020 været et netto forbrug på 29 mio. kr. ud af 

et korrigeret budget på 30,1 mio. kr. 

 

I det følgende afsnit er en nærmere beskrivelse af 

det politikområde udvalget har budgetansvaret for 

samt en redegørelse for afvigelserne mellem bud-

get og regnskab. 

 

 

ØKONOMI 
        

Fritids- og Idrætsudvalget  
(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 
Budget 2020 

 Korrigeret 
Budget 2020 

 Regnskab 
2020 

 Afvigelse 
mellem korr. 

budget og 
regnskab 

2020 

         
Fritid og Idræt  28.207  30.137  28.990  1.147 

         

Fritids- og Idrætsudvalget i alt  28.207  30.137  28.990  1.147 
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Politikområde 

Fritid og Idræt 
 

 
 

 

 

 

 

 

Fritidsområdet vedrører drift og administration af 

faciliteter, fritidsaktiviteter og fritidsvejledning 

(Fritidsbutik). Det folkeoplysende område omfat-

ter tilskud til foreninger, aftenskoler, lokaleudlån 

og ferieaktiviteter.  

 

Endvidere dækker området Nivå Havn og Strand-

park og den borgerrettede sundhedsfremmende 

og forebyggende indsats inklusiv partnerskab med 

Naturstyrelsen Gang i Fredensborg. Nivå Havn og 

Strandpark drives af en driftsbestyrelse.  

 

Fritidsfaciliteter omfatter udover Nivå Havn og 

Strandpark, skoleidrætsanlæg, selvejende anlæg, 

4 fodboldanlæg (herunder 3 med kunstgræs), 1 

atletikstadion, 3 idrætshaller, 1 idrætscenter (3 

tennisbaner, 1 springgrav, 1 pomfritgrav, 2 stor-

trampoliner), 4 udendørs tennisanlæg, 1 multiba-

ne, 1 strandvolleybane, 2 strandboldbaner, 2 ska-

teranlæg, 1 svømmebane, 1 udendørs motions – 

og legerum, 1 mountainbikerute, 3 stran-

de/svømmeanlæg, 1 motorcrossbane, 1 discgold-

anlæg samt foreningshuse og fritids/klubhuse. 

 

De styringsmæssige muligheder reguleres af 

rammerne i folkeoplysningsloven vedrørende til-

skud til lokaler, aktiviteter til foreningslivet og 

aftenskoler samt sundhedsloven i forhold til sund-

hedsfremme og forebyggelse.  

 

Politikområdet er omfattet af Kultur - og Idræts-

politikken, Folkeoplysningspolitikken samt Sund-

hedspolitikken.  

 

Det nåede vi i 2020 

Nyt lokalebookingsystem 

I 2020 indkøbte kommunen et nyt brugervenligt 

lokalebookingsystem. Foreninger og aftenskoler 

har været med i udvælgelsen af et mere bruger-

venligt system. Vi ser frem til, at det fremover 

bliver lettere for foreningslivet at booke lokaler til 

deres foreningsaktiviteter.  

 

Kunstgræsbane i Humlebæk 

I november 2020 indviede vi en ny kunstgræsba-

ne i Humlebæk som erstatning for den gamle der 

var udtjent. Banen er etableret med sandfyld og 

indeholder derfor ikke længere konventionelle 

gummiinfill-løsninger. Banen er således etableret 

under hensyn til både miljø, sundhed og spille-

mæssige egenskaber. For at sikre at alle grænse-
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Regnskab 2020 

 

værdier for miljøfremmende stoffer overholdes er 

der etableret et lokalt renseanlæg.  

 

Get2sport 

Fritidsbutik og DIF (Danmarks Idrætsforbund) 

fortsætter i 2021 deres samarbejde med projekt 

get2sport.  Projektet arbejder med udvalgte for-

eninger og de boligsociale indsatser i Nivå og 

Kokkedal om øget deltagelse i idrætsforeninger. 

I 2020 blev der igen med stor succes sat fokus på 

pigefodbolden i Nivå-Kokkedal Fodboldklub. Der 

blev også oprettet pigeboksningshold i Karlebo 

Bokseklub og Nivå Basket startede som noget nyt 

også et hold op i Kokkedal. 

 

Fritidsbutik og ny mentorfunktion 

Fritidsbutik har udført vejledningsarbejde på 

kommunens skoler, været på familiebesøg, delta-

get i motoriske screeninger med sundhedsplejer-

sker i kommunens 0. klasser. Som noget nyt i 

Fritidsbutik er der nyoprettet en mentorfunktion, 

der kan tilbyde håndholdte forløb for særligt sår-

bare børn og unge. 

Fritidsbutik har i samarbejde med de boligsociale 

enheder, bibliotekerne, museer og frivillige for-

eninger afholdt camps og ferieaktiviteter i skolefe-

rierne.  

 

Projekt HoldÅnd  
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har 
finansieret et 3-årigt projekt, HoldÅnd, der gen-
nem fysisk aktivitet i samarbejde med en række 

foreninger om deltagelse i inkluderende fælles-
skaber, styrker deltagernes tilknytning til uddan-

nelse og beskæftigelse. 
 

Sundhedsfremme og forebyggelse 

2020 bød på de velkendte Lær at tackle-forløb, 

Fars Køkkenskole, rygestopforløb, samt arbejdet 

med Røgfrit Fritidsliv. I et forsøg på at nå en mål-

gruppe, som ellers ikke tilmelder sig Lær at tack-

le-forløbene, tilbød kommunen, i samarbejde med 

Nivå Nu og Kokkedal På Vej, i efteråret et nyt Lær 

at tackle-forløb, for borgere, som er bange eller 

ked af det - på nemt dansk. Forløbet forventes at 

blive tilbudt igen i 2021. 

Partnerskabet med Naturstyrelsen Nordsjælland, 

Gang i Fredensborg fortsætter, og har bl.a. gen-

nemført forløbene Sund i Naturen for borgere med 

kronisk sygdom og Rigtige mænd i naturen. 

 
Økonomiopfølgning 2020 

På politikområde Fritid og Idræt er 96,2 pct. af 

det korrigerede budget anvendt, hvilket svarer til 

et mindreforbrug på 1,1 mio. kr. De 0,6 mio. kr. 

ligger på områder, hvor al mer- og mindreforbrug 

overføres til næste år – det gælder Nivå Havn og 

Strandpark, fire eksternt finansierede projekter, 

opsparing til dybderens af kunstgræsbaner samt 

midler afsat til foranalyse i forbindelse med muligt 

ridecenter i kommunen.

 

 

ØKONOMI 

Fritid og Idræt  
(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 
Budget 2020 

 Korrigeret 
Budget 
2020 

 Regnskab 
2020 

 Afvigelse 
mellem korr. 

budget og 
regnskab 

2020 

         

Sundhedsfremme og forebyggelse  1.912  1.878  1.863  15 

Stadion og Idrætsanlæg  10.804  11.174  10.723  451 

Fritidsfaciliteter  1.640  1.725  1.340  385 

Fritidsaktiviteter indenfor  
Folkeoplysningsloven 

 9.783  9.682  9.945  -263 

Aktiviteter udenfor Folkeoplysningsloven  3.062  3.325  3.411  -86 

Fælles formål Fritid og idræt  882  1.054  791  263 

Nivå Park og Strandpark  124  478  97  381 

Indskud Nivå Havn  0  821  821  0 

         

Politikområdet i alt  28.207  30.137  28.990  1.147 
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Børne– og Skoleudvalget  

 
 

 

 

 

Børne- og Skoleudvalget varetager forvaltning af  

kommunens opgaver for fortrinsvis børn og unge 

(0 – 18 år) vedrørende undervisning, dagtilbud 

samt opgaver vedrørende aktivt medborgerskab, 

der ikke ifølge styrelsesvedtægten er henlagt til 

andre udvalg. Opgaverne omfatter dagpleje og 

daginstitutioner, folkeskolen og andre undervis-

ningstilbud, fritidshjem, særlig støtte til børn og 

unge, specialundervisning og Pædagogisk Psyko-

logisk Rådgivning. 

 

Endvidere varetages opgaver vedrørende drift af 

kommunale institutioner, samarbejde med selv-

ejende og private institutioner samt kommunens 

samlede medborgerskabspolitik og medborger-

spørgsmål generelt. 

 

Udvalget inddrages ved igangsættelse af nye stør-

re projekter for at sikre helhed og sammenhæng i 

medborgerskabsindsatsen.  

 

Udvalget udarbejder forslag og foretager indstil-

ling til Byrådet om skoleplaner og om politikker og 

handleplaner inden for de i indledningen nævnte 

områder i samarbejde med Økonomiudvalget 

samt takster for ydelser inden for udvalgets om-

råde. 

 

Udvalget skal indenfor børne-, skole- og medbor-

gerskabsområdet arbejde for at inddrage tværgå-

ende temaer – bl.a. at der skabes gode rammer 

for børn og unges sundhed (herunder i institutio-

nernes kostpolitik), at børn og unge med handi-

cap kan blive i de almindelige tilbud (såfremt det 

giver mening) og at der ved tilrettelæggelsen af 

den daglige drift i institutionerne tages miljømæs-

sige hensyn, også hos de eksterne samarbejds-

partnere.  

  

Børne- og Skoleudvalget behandler sager fra poli-

tikområderne Skole, Unge og Medborgerskab, 

Børn, samt Udsatte Børn og Unge. 

 

 

Økonomisk resultat 2020 

Børne- og Skolevalgets regnskab udgør 23,2 pct. 

af kommunens samlede netto regnskab. 

 

 
 

 

På Børne- og Skoleudvalgets område har der i 

2020 været et samlet netto forbrug på 611,9 mio. 

kr. ud af et korrigeret budget på 627,2 mio.  

 

I de følgende afsnit er en nærmere beskrivelse af 

de politikområder udvalget har budgetansvaret for 

samt en redegørelse for afvigelserne mellem bud-

get og regnskab.

 
ØKONOMI 

        

Børne- og Skoleudvalget  
(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 
Budget 2020 

 Korrigeret 
Budget 2020 

 Regnskab 
2020 

 Afvigelse 
mellem korr. 

budget og 
regnskab 

2020 
         

Skole  428.642  439.855  431.463  8.392 

Børn  179.693  187.390  180.451  6.939 

             

Børne- og Skoleudvalget i alt  608.335  627.245  611.914  15.331 
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Politikområde 

Skole 
 

 
 

 

 

 

 

Skoleområdet omfatter kommunens folkeskole-

tilbud for børn og unge i alderen 6 til 18 år. 

Budgettet dækker folkeskoler, specialklasser, den 

kommunale 10. klasse, Ullerødskolen, UngFre-

densborg, specialundervisning, bidrag til statslige 

og kommunale skoler og efterskoler, befordring af 

elever på almenområdet, SFO samt budget afsat 

til Sprogpilot og Skolen i Virkeligheden mv. 

Der er seks folkeskoler i Fredensborg Kommune 

og en specialskole, Ullerødskolen. UngFredens-

borg omfatter ungdomsskoleaktiviteter og ung-

domsklubtilbud i hvert bysamfund.  Der går ca. 

4.000 elever i de kommunale skoler. 

 

Det nåede vi i 2020 

Fremtidens folkeskoler  

Byrådets store satsning ”Fremtidens Folkeskoler i 

Fredensborg Kommune” er kommet godt i gang. 

På Kokkedal Skole er renoveringen af det første 

spor samt det pædagogiske læringscenter med 

cafebibliotek i gang, og planerne for et nye  

Science Center er klar til at arbejdet så småt kan 

gå i gang. Både lærere og elever engageres i ud-

viklingen af hvert delprojekt og bidrager med 

værdifuld viden om skolens behov. 

I Nivå har Byrådet godkendt de overordnede 

rammer for Generationernes Hus. Både skole og 

bymidtens øvrige brugere har bidraget til behovs-

specifikationen, som definerer funktioner, volu-

men og potentialer for sambrug mellem de for-

skellige funktioner. Næste skridt er, at arkitekter-

ne begynder at omsætte disse rammer til konkre-

te bygninger. 

 

Pejlemærker for fremtidens læring 

Der er fire pejlemærker, der sætter retning for 

skolerne i Fredensborg Kommune, med fokus på 

de kompetencer vores børn og unge har brug for i 

et fremtidigt samfund og arbejdsmarked. Nøgle-

ord er dannelse, en digital fremtid, kreativitet og 

innovation samt skolens kontakt med omverde-

nen. 

2020 var præget af Corona og hele eller delvise 

nedlukninger af skolerne. Derfor blev de tværgå-

ende projekter afviklet på de enkelte skoler. Det 

var f.eks. robotkonkurrencen ’First Lego League’ 

for 6. og 7. klasser og et undervisningsforløb i 

projektbaseret læring for 4. klasser på alle skoler. 

 

Handleplan for at øge søgningen til  

erhvervsuddannelserne 

Kommunerne skal hvert år opgøre søgetal og 

fastsætte måltal for afgangselevernes søgning til 

ungdomsuddannelser. I Fredensborg Kommune er 

der vedtaget en handleplan for at øge søgningen 

til erhvervsuddannelserne. Handleplanen indehol-

der initiativer til tættere samarbejde mellem ud-

dannelsesvejledere og udskolingslærere og bedre 

information til forældre samt til styrkelse af de 

praktisk-musiske valgfag.  

 

Styrkelse af de praktisk-musiske valgfag 

Byrådet bevilgede i budget 2019-2022 ekstra 

midler til arbejdet med udsatte unge. Midlerne 

skal bruges til at styrke de praktisk-musiske valg-

fag på skolerne ved at udbyde flere valgfag på 

mindre hold og kombinere undervisningen med 

job- og uddannelsesaktiviteter. Gennem varierede 

og inspirerende valgfagsforløb styrkes elevernes 

praksisfaglighed og der skabes interesse for prak-

sisfaglige ungdomsuddannelser. Dette foregår i et 

samarbejde mellem skolerne, Uddannelsesvejled-

ningen og UngFredensborg.  

 

Sproggaven med i skole 

I sommeren 2020 fik Fredensborg Kommune 3,2 

mio kroner fra A.P.Møller-fonden til at gennemfø-

re projektet ’Sproggaven med i skole’.  

Projektet er en udvidelse af ’Sproggaven’ i dagtil-

bud, en metode til sprogudvikling for de 0-5-årige 

baseret på dialogisk læsning af udvalgte børnebø-

ger. Det nye projekt fører metoden videre i bør-

nehaveklasse og indskoling på kommunens skoler 

i samarbejde med ’Nationalt Videnscenter for 

Læsning’. I efteråret 2020 blev der ansat en pro-

jektleder og gennemført opstartsworkshops for de 

involverede medarbejdere i skole og SFO. Projek-

tet kører i 2021 og 2022. 

 

Masterplan for specialundervisning 

På specialundervisningsområdet har Fredensborg 

Kommune i 2020 fortsat arbejdet med at skabe 

trivsel for elever i almenområdet. Udviklingen og 

trivslen for elever, der bliver visiteret til specialtil-

bud, bliver fuldt tæt. 

 

UngFredensborg – ny ungdomsklubstruktur 

I 2020 blev der besluttet en ændret klubstruktur, 

der betød en lukning af Klub 2990, en flytning af 
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klubtilbuddet i Nivå til Nivå Skole samt en udvi-

delse af pop-op tilbuddet i Kokkedal til at kunne 

benytte indendørs faciliteter på Kokkedal Skole.  

Det blev tillige besluttet, at det formelle admini-

strative tilsyn med ungdomsklubberne fremadret-

tet erstattes af årlige drifts- og kvalitetssamtaler i 

regi af bestyrelsen for UngFredensborg og med 

årlig afrapportering til Børne- og Skoleudvalget. 

 

Skolefravær på over 15 pct. på et kvartal 

Der er kommet ny lovgivning om skolefravær, 

hvor forældre kan trækkes i børneydelsen, hvis 

deres børn på et kvartal har over 15 pct. ulovligt 

fravær.  

Ordningen er sat i system både med hensyn til 

skolernes registrering af fravær, opfølgning på 

elever med højt fravær samt partshøring og afgø-

relser.  

 

Undervisningsforløb i stress, angst og præ-

stationspres  

Byrådet har bevilget midler til et pilotforsøg med 

undervisning i stress, angst og præstationspres. 

Forsøget startede august 2020 på 7. og 8. klasse-

trin på Humlebæk Skole og Kokkedal Skole og 

løber frem til foråret 2022. Forløbet indeholder 

kompetenceudvikling af både elever og lærere i 

samarbejde med bl.a. Human Practice Founda-

tion. Pilotforløbet evalueres forud for en udrulning 

til alle seks folkeskoler.   
 

Økonomiopfølgning 2020 

Det samlede regnskab for politikområde Skole 

viser et mindreforbrug på ca. 8,4 mio. kr., sva-

rende til 2 pct. af budgettet. Mindreforbruget er 

fordelt på henholdsvis projekter med ekstern fi-

nansiering hvor restbudgettet overføres til næste 

budgetår (1,9 mio. kr.), fællesområdet (4,2 

mio.kr.), skoler og SFO (6,4 mio. kr.), UngFre-

densborg (0,3 mio. kr.), samt et merforbrug på 

specialundervisning (-1,9 mio. kr.), Covid-19 

uomgængelige merudgifter (-2,6 mio. kr.). 

Det samlede regnskab for kommunens 6 folkesko-

ler og sfo viser et mindreforbrug på 6,4 mio. kr., 

svarende 2,2 pct. af skolernes ramme.  

Grundet Covid-19 situationen er der aktiviteter 

som enten er udskudt eller aflyst, hvilket er med-

virkende årsag til et særligt lavt forbrug i år. Det 

skal i den forbindelse samtidig bemærkes, at de 

uomgængelige merudgifter området har haft som 

følge af Covid-19 situationen kommer udover 

regnskabsresultatet for de enkelte skoler og sfo. 

De uomgængelige merudgifter dækker over eks-

tra personaler, ekstra rengøring, værnemidler 

samt midlertidige undervisningsforanstaltninger. 

 

Specialundervisningsområdet endte med et mer-

forbrug på ca. 1,9 mio. kr., hvilket er lavere, end 

det var forventet i de økonomiske opfølgninger i 

løbet af 2020. Det skyldes primært, at udgifterne 

til befordring endte med at blive en del lavere end 

forventet (ca. 0,9 mio. kr.). Derudover udestår 

der opkrævninger vedr. 2020 på ca. 0,2 mio. kr., 

som først vil blive betalt i 2021. De ca. 1,5 mio. 

kr. af merforbruget dækkes af mindreforbrug på 

det almene fællesområde og der vil således blive 

overført et merforbrug på ca. 0, 4 mio. kr. til 

2021. 

 

ØKONOMI 

Skole 
(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 
Budget 2020 

 Korrigeret 
Budget 
2020 

 Regnskab 
2020 

 Afvigelse 
mellem korr. 

budget og 
regnskab 

2020 
         

Fællesområdet skoler  288.160  73.199  67.192  6.007 

Specialundervisning  57.187  60.008  61.863  -1.855 

Fredensborg Skole  15.861  64.448  62.613  1.835 

Endrupskolen  8.883  40.110  39.072  1.038 

Humlebæk Skole  12.591  44.414  43.128  1.286 

Langebjergskolen  7.988  32.467  32.058  409 

Nivå Skole  13.869  51.299  50.321  978 

Kokkedal Skole  11.005  58.366  57.359  1.007 

Ung Fredensborg  11.291  10.886  10.427  459 

Skolen i Virkeligheden  2.841  3.247  3.528  -281 

Covid-19  0  1.496  4.122  -2.626 

KKR-institutioner  -1.034  -85  -220  135 

Rammebudget Ullerødskolen  20.900  27.847  27.677  170 

Takster og overhead Ullerødskolen  -21.934  -27.932  -27.897  -35 

              

Politikområdet i alt  428.642  439.855  431.463  8.392 
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Børn 

 
 

 

 

 

 

 

Dagtilbudsområdet omfatter kommunens dagtil-

bud for børn og unge i alderen 0 til 5 år: Fire om-

rådeinstitutioner med dagpleje, vuggestue og 

børnehave. Herudover tre selvejende, en pulje- 

og seks private institutioner foruden private pas-

ningsordninger. Budgettet dækker dagtilbud, hus-

leje, økonomisk fripladstilskud, søskendetilskud, 

uddannelse og lønnede praktikanter under uddan-

nelse. Der går 2.050 børn i dagtilbud. 

 

Det nåede vi i 2020 

Arbejdsgruppe om normering i dagtilbud  

Den landsdækkende debat om normering i dagtil-

bud medførte en politisk bestilling af en rapport 

om normeringen i Fredensborg. Opgaven blev løst 

og afdækket i en arbejdsgruppe bestående af 

repræsentanter fra de faglige organisationer FOA 

og BUPL, særligt interesserede forældre, bestyrel-

sesrepræsenter og medarbejderrepræsentanter 

samt ledere fra selvejende og kommunale dagtil-

bud, samt fra administrationen. Arbejdsgruppen 

undersøgte både principper for økonomi, fordeling 

og kvalitet samt afdækkede forskellige opgørel-

sesmetoder, og dermed forskellige beregninger af 

den reelle normering. Arbejdsgruppen fik udviklet 

en ”omsættertabel”, som viser den reelle norme-

ring ude i dagtilbuddet, når der tages højde for 

medarbejdernes møde- og uddannelsesaktiviteter,  

 

 

ferie, omsorgsdage, seniordage, og øvrige ar-

bejdsmarkedsrelaterede aftaler. 

 

Kapacitetsbehov i dagtilbud 0 – 5 år 

På baggrund af forventede kapacitetsudfordringer 

på dagtilbudsområdet i de kommende år blev der 

i 2020 gennemført en analyse, der viser behov for 

betydelige investeringer i de kommende 10 år for 

at imødekomme et stigende antal børn i alle by-

samfund . I 2020 blev der i Børnehusene Humle-

bæk iværksat en række tiltag for at imødekomme 

akutte kapacitetsudfordringer. Endvidere blev den 

private skovbørnehave Livet i Humlebæk god-

kendt med opstart pr. 1. oktober. 

 

Løft af 0-5 års dagtilbud 

Med budgetforliget 2020 – 2023 fik området et 

økonomisk løft, på 2,3 mio. kr. årligt. Heraf er de 

2 mio. kr. fordelt til aldersgruppen 0 – 2 årige, jf. 

princippet ”pengene følger barnet”. 0,3 mio. kr. 

blev afsat, til forsøg med pasning i eget hjem. 

Fredensborg Kommunen har også modtaget 4,1 

mio. kr. af de i alt 13 mio. kr., som kommunen er 

blevet tildelt i perioden 2019 – 2022 fra finanslo-

ven, til ansættelse af flere pædagoger og pæda-

gogiske assistenter i seks institutioner med man-

ge 0-2 årige sårbare og udsatte børn. Til gradvis 

indførelse af minimumsnormeringer har Fredens-

borg Kommune modtaget 3,5 mio. kr. i 2020, 
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beløbet er tildelt aldersgruppen 0-5 årige. Det 

samlede løft udgør knap 10 mio. kr. i 2020. 

 

Forsøg med tilskud til pasning af egne børn 

Med budgetforlig 2020 – 2023 blev der truffet 

beslutning om at indføre tilskud til pasning af 

egne børn. Der blev afsat 0,6 mio. kr. over en to-

årig periode. Forældre kunne søge tilskud på 

5.357 kr. om måneden for en periode af 28 uger 

for børn mellem 24 uger og 1,5 år. Ordningen har 

i 2020 været benyttet af 25 familier til 25 børn. 

Der er i alt udbetalt tilskud for godt 0,5 mio. kr. i 

2020. Vilkårene i ordningen er forbedret med 

virkning fra 2021. 

 

Styrket pædagogisk læreplan 

Dagtilbudsområdet har fortsat arbejdet med im-

plementering af Styrket Pædagogisk Læreplan. 

Tredje bølge af efteruddannelse, blev igangsat for 

300 medarbejdere i dagtilbud. Corona nedluknin-

gen og forsamlingsforbuddet betød, at efterud-

dannelsesforløbet blev sat på pause og vil blive 

genoptaget i efteråret 2021. Den styrkede Pæda-

gogiske læreplan skal evalueres den 1. marts 

2021.  

 

Tilsyn og kvalitetsrapport dagtilbud 

I 2020 er nyt tilsynskoncept taget i brug. Det er 

opbygget, så det inddrager elementerne i den 

Styrkede Pædagogiske Læreplan. Sammendrag af 

tilsynsrapporter 2020 fremgår af Kvalitetsrapport 

for dagtilbud 2020, som blev politisk godkendt af 

Børne – og Skoleudvalget i august 2020. 

 

Rekruttering af pædagogisk personale 

Dagtilbud har i 2020 haft brug for at rekruttere 

ledere og pædagogisk personale dels på baggrund 

af de tildelte midler til 6 institutioner med mange 

sårbare 0 -2 årige børn, dels har der skulle re-

krutteres som led i en øget bevilling til området 

og finanslovsaftalen om minimumsnormeringer. 

Der er iværksat en række tiltag for at styrke re-

krutteringen bl.a. bruges de sociale medier og der 

er udarbejdet en video. Videoen er tilgængelig på 

www.fredensborg.dk og der linkes til videoen ved 

stillingsopslag. 

 

Økonomiopfølgning 2020 

Regnskabet for det samlede dagtilbudsområde 

udviser et mindreforbrug på 9,4 mio. kr., heraf 

kommer de 4,3 mio. kr. fra området med 100 pct. 

overførsel. 

 

Grundet Covid-19 situationen er der aktiviteter 

som enten er udskudt eller aflyst, hvilket er med-

virkende årsag til et lavt forbrug i år. Det skal i 

den forbindelse samtidig bemærkes, at de uom-

gængelige merudgifter området har haft som 

følge af Covid-19 situationen kommer udover 

regnskabsresultatet for de enkelte institutioner.  

 

De uomgængelige merudgifter udgør 2,4 mio. kr.  

og dækker over ekstra personale, ekstra rengø-

ring, værnemidler samt tilpasning af udeområder. 

 

Af det samlede mindreforbrug på området med 3 

pct. overførsel stammer de 1,0 mio. kr. fra fæl-

lesområdet og 4,1 mio. kr. fra institutionerne. På 

fællesområdet er der primært mindreforbrug på 

uddannelse og betalinger til/fra kommuner.  

 

Mindreforbruget på de 4,1 mio. kr. på instituti-

onsområdet svarer til et mindreforbrug på 2,5 

pct. af det korrigerede budget.  

 

Mindreforbruget på 4,3 mio. kr. på området med 

100 pct. overførsel er fordelt med 1,5 mio. kr. fra 

flerårige projekter med ekstern finansiering, 2,3 

mio. kr. kommer fra den forældrebetalte madord-

ning og 0,5 mio. kr. fra specialgruppen Spilopper-

ne. 

 

I 2019 udgjorde mindreforbruget 7,9 mio. kr. 
svarende til 4,3 pct. Af det samlede mindrefor-

brug vedrørte de 6,0 mio. kr. institutionerne. In-
stitutionerne har dermed netto nedbragt overførs-
lerne med 2 mio. kr. i 2020. 
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ØKONOMI 

Børn 
(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 
Budget 2020 

 Korrigeret 
Budget 
2020 

 Regnskab 
2020 

 Afvigelse 
mellem korr. 

budget og 

regnskab 
2020 

         

Fællesudgifter  71.138  54.070  52.576  1.494 

Forældrebetaling  -44.920  -46.312  -45.830  -482 

Skovbørnehaven  2.069  2.283  2.205  78 

Børnehusene Kokkedal  32.776  38.655  35.877  2.778 

Børnehusene Nivå  28.798  33.212  31.566  1.646 

Børnehusene Fredensborg  32.759  36.572  35.716  856 

Børnehusene Humlebæk  39.264  46.852  44.666  2.186 

Smedegården  8.381  9.224  9.307  -83 

Kastaniegården  3.808  4.702  4.366  336 

Nivågård  2.602  2.809  2.718  91 

Bøgegården  -332  8  0  8 

Spilopperne  3.350  3.849  3.383  466 

Covid-19  0  1.466  3.901  -2.435 

         

Politikområdet i alt  179.693  187.390  180.451  6.939 
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Kulturudvalget varetager forvaltning af kommu-

nens opgaver på kulturområdet, herunder opga-

ver vedrørende biblioteker, museer, musikskole 

og andre musikfaciliteter, teater og biograffor-

hold, børnekultur, kommunens kulturhuse som 

Byens Hus og Medborgerhuset Egedal.  

 

Ligeledes varetages opgaver som kunst i byrum-

met, Lokalhistorisk arkiv, herunder distribuering 

og registrering af kunst samt samarbejder med 

private og selvejende institutioner inden for ud-

valgets område. 

 

Udvalget udarbejder forslag og foretager indstil-

ling til Byrådet om biblioteksplaner samt politikker 

og handleplaner inden for udvalgets opgavesæt. 

 

Udvalget skal inden for kulturområdet arbejde for 

at inddrage en række tværgående temaer, som at 

arbejde for der skabes handicapvenlige løsninger 

vedrørende adgang til kulturelle tilbud og at der i 

kulturindsatsen lægges vægt på inddragelse og 

formidling af alle kommunens borgere, herunder 

også til borgere med anden etnisk baggrund. 

 

Kulturudvalget behandler sager fra politikområdet 

Kultur. 

 
 

Økonomisk resultat 2020 

Kulturudvalgets regnskab udgør 1,4 pct. af kom-

munens samlede netto regnskab. 

 

 
 

På Kulturudvalgets område har der i 2020 været 

et netto forbrug på 36,3 mio. kr. ud af et korrige-

ret budget på 38,3 mio. kr.  

 

I det følgende afsnit er en nærmere beskrivelse af 

det politikområde som udvalget har budgetansva-

ret for samt en redegørelse for afvigelserne mel-

lem budget og regnskab. 

 

 

 

ØKONOMI 

 

       

Kulturudvalget  
(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 
Budget 2020 

 Korrigeret 
Budget 2020 

 Regnskab 
2020 

 Afvigelse  
mellem korr. 

budget og 
regnskab 

2020 
         

Kultur  37.159  38.304  36.253  2.051 

         

Kulturudvalget i alt  37.159  38.304  36.253  2.051 
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Kultur 
 

 
 

 

 

 

 

Kulturudvalget har det politiske ansvar for politik-

område 9 Kultur.  

De styringsmæssige muligheder på området er 

underlagt: 

 En bibliotekslovgivning, der fastsætter, at 

kommunen har pligt til at drive et folke-

bibliotek med tilbud til børn og vokse og 

indgå i en aftale om central biblioteks-

funktion. 

Gentofte Kommunes Biblioteksvæsen va-

retager opgaven om centralbibliotek for 

bl.a. Fredensborg kommune. 

 En musiklovgivning, der fastsætter, at 

kommunen skal drive en musikskole. 

 En museumslov, der fastsætter rammerne 

for den kommunale medfinansiering af de 

statsanerkendte museer, der yder service 

til kommunerne. 

 En lov om scenekunst, efter hvilken sta-

ten refunderer 50 pct. af kommunernes 

udgifter til køb af professionelle forestil-

linger af børneteater og opsøgende teater. 

 Indgående aftaler i forbindelse med ven-

skabsbysamarbejdet.  

 

Området omfatter bl.a. drift af Fredensborg Bib-

liotekerne og Fredensborg Musikskole samt Fre-

densborg Arkiverne. Bibliotekerne servicerer bor-

gerne i både fysisk og digitalt, og tilbyder en lang 

række kulturelle aktiviteter. Musikskolen tilbyder 

instrumental- og sandundervisning til børn og 

unge mellem 0-25 år.  

 

Kulturudvalget yder tilskud til musik-, kunst- og 

kulturaktiviteter via. bl.a. Kulturpuljen, som årligt 

er på ca. 0,7 mio. kr. Derudover ydes der støtte 

til museer bl.a. Nivaagaards Malerisamling, Muse-

um Nordsjælland, Nivaagaards Teglværks Ringovn 

og Fredensborg Lokalhistoriske Museum. Det 

samlede tilskud til museer var i 2020 på ca. 5,2 

mio. kr. Endvidere ydes der et tilskud til ven-

skabsbysamarbejdet og Kunstrådet på henholds-

vis 0,13 mio. kr. og 0,05 mio. kr. årligt.  

 

Kulturudvalget har derudover ansvaret for drift af 

en række kommunale bygninger, som er målret-

tet kommunale aktiviteter, herunder Kulturhuset 

Fredensborg Gl. Bio, Egedal Byens Hus samt møl-

lerne. 

 

Politikområdet er omfattet af Kultur- og Idrætspo-

litikken, Kulturstrategien som afløses af Kulturud-

valgets arbejdsgrundlag – ”Et aktivt fritids- og 

kulturliv er også velfærd.” 

 

 

Det nåede vi i 2020 

Kulturområdet 

På grund af COVID-19 og nedlukningen af kultur-

livet og kulturinstitutionerne blev de faste kultur-

arrangementer, bl.a. den årlige markering af 4. 

maj og fejringen af 75-året for Danmarks befriel-

se udskudt. Vinder af Kulturprisen 2020 blev ud-

peget, men selve overrækkelsen måtte udskydes. 

Også Årets Motiv blev kåret og præmieret.  

 

For at imødekomme behovet for kulturelle og 

fællesskabende arrangementer i løbet af somme-

ren 2020 afsatte Kulturudvalget 30.000 kr. til to 

familieteaterforestillinger i Nivå og Humlebæk. 

Ca. 100 mennesker overværede hver af de to 
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forestillinger, som blev afviklet i samarbejde med 

KulturStationen, Fredensborg Bibliotekerne og 

Ragnarock.  

 

Den 24. september afslørede og indviede forman-

den for Kulturudvalget og borgmesteren Prins 

Henriks skulptur ”Torso Feminin” ved siden af 

Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio foran Fredens-

borg Slot. Skulpturen er en foræring fra Kongehu-

set til Fredensborg Kommune. Ved indvielsen 

deltog repræsentanter fra Hoffet, hofmarskallen, 

Byrådet og kulturlivet i Fredensborg.  

 

Samarbejdsprojektet Hjemme i Kunsten kørte 

videre trods corona-situationen, og det første hold 

kunstambassadører blev uddannet i foråret 2020. 

Hen over sommeren deltog kunstambassadørerne 

i undervisning af kommunens børn og unge på 

workshops i SFO’er og på Fritidsbutiks sommer-

camp. Hjemme i Kunsten påbegyndte udsmyknin-

gen af kommunale tunneler i Nivå og Kokkedal – 

et projekt der fortsætter i 2021, hvor projektet 

har modtaget en bevilling fra Beckett-Fonden til 

at lave større udendørs kunstværker i boligområ-

der i Nivå og Kokkedal i samarbejde med unge 

vækstlagskunstnere. 

 

 

Musikskolen 

Musikskolen fik anden halvdel af de bevilgede nye 

klaverer til undervisning. De brugbare af musik-

skolens gamle klaverer er videregivet til bl.a. 

Benediktehjemmet, Lindegården og Nivå skole 

nord. 

 

Grundet corona-situationen  faldt elevtallet mod 

slutningen af skoleåret 2019/20. Musikskolen 

søgte og fik bevilliget midler fra Kulturudvalget til 

at tilbagebetale elevkontingent for aflyst under-

visning i 4. rate. I efteråret 2020 var der en elev-

tilvækst på ca. 10 pct. sammenlignet med de 

forrige år. Da økonomien viste sig bedre end for-

ventet ultimo 3. kvartal, kunne Musikskolen tilba-

gebetale pengene til Kulturudvalget. 

 

På Nivå skole igangsatte Musikskolen et pilotpro-

jekt om rytmikundervisning for alle børn i 0. klas-

se. Samtidig startede vi korsamarbejde mellem 

musikskolens korlærer og en musiklærer fra Nivå 

skole for 1. og 2. årgang. Denne model rulles 

ligeledes ud på Kokkedal skole i foråret 2021. 

 

Musikskolen har gennem året udviklet et tættere 

samarbejde med bl.a. Fritidsbutik, Kokkedal på 

vej, Ung Fredensborg, Center for Kultur, Fritid og 

Sundhed og Sangcenter Nordsjælland. Et konkret 

eksempel er etablering af et musikstudie og et 

produktionsforløb for unge med rapperen Kewan, i 

samarbejde med Kokkedal på vej.  

 

Fredensborg Bibliotekerne 

Corona-situationen har i høj grad haft betyd-

ning for bibliotekernes drift i 2020. Bibliotekerne 

har i både forår og efterår været helt lukket. Der 

har ikke siden januar 2020 været mulighed for 

borgerne at benytte den selvbetjente adgang, da 

Coronaretningslinjerne kun har givet mulighed for 

betjent drift. 

 

I forbindelse med budget 2020 bevilgede Byrådet 

anlægsmidler til etablering af selvbetjent ad-

gang om formiddagen på Nivå Bibliotek. Sel-

ve installationen blev færdig i starten af 2020 og 

åbningen fandt sted i februar 2020, men netop på 

grund af Corona har det ikke været muligt i fuldt 

omfang at give denne adgang til borgerne.  

 

Corona-situationen har betydet en ændret brug af 

bibliotekerne og således har der været en kraftig 

stigning i brugen af de elektroniske tjenester som 

e-Reolen, Filmstriben og e-lydbøger, hvilket 

har givet en stor ekstra udgift for bibliotekerne. 

Endvidere har manglende indtægter på gebyrer 

m.m. betydet, at det har været nødvendigt med 

en løbende omprioritering af bibliotekernes bud-

get.  

 

Der har været mulighed for at kontere et vist 

merforbrug på den kommunale Covidkonto til 

dækning af manglende indtægter, køb af værne-

midler, ekstraudgifter til digitale ressourcer m.m.  

 

Der har været ekstra fokus på læselyst og sær-

ligt at understøtte børns læsning også digitalt, da 

mange familier har været udfordret med hjemme-

skole m.m. i 2020. Også dette har betydet en 

omprioritering af budgettet.  

 

På arrangementssiden har der ved omprioritering 

været behov for at investere i nyt udstyr og nye 

kompetencer for at kunne afholde streamingar-

rangementer for at give såvel børn som voksne 

oplevelser i en svær tid. 

 

Endelig har 2020 udfordret flytningen af Cafebib-

lioteket på Kokkedal Skole, da skolens ombyg-

ning har været forsinket. Byrådet afsatte i 2019 

midler til Cafebibliotekets flytning og der forven-

tes en indflytning i løbet af foråret 2021, når Co-

ronanedlukningen atter tillader bibliotekerne at 

genåbne. 
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Økonomiopfølgning 2020 

På Bibliotekerne er der et mindreforbrug på ca. 

0,5 mio. kr., svarende til en forbrugsprocent på 

97,6.  

 

På Musikskolen er der et mindreforbrug på ca. 

0,2 mio. kr. svarende til en forbrugsprocent på 

96,4. 

 

På det Øvrige kulturområde er der et mindre-

forbrug på i alt 0,3 mio. kr. vedr. Kulturpuljen og 

Bylivspuljen. Derudover er hele puljen på 0,5 mio. 

kr. til pop-up, scene, digital kalender mv. ikke 

brugt. Der er mindre forbrug vedr. Venskabsby-

samarbejdet på 0,15 mio. kr. og for Kunstrådet er 

mindre forbruget på 0,3 mio. kr. De relativt store 

mindreforbrug vedr. de kulturelle puljer skyldes 

primært den lave aktivitet som følge af coronasi-

tuationen. 

 

 

ØKONOMI 

Kultur 
(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 
Budget 2020 

 Korrigeret 
Budget 
2020 

 Regnskab 
2020 

 Afvigelse 
mellem korr. 

budget og 

regnskab 
2020 

         

Kulturhuse og andre faciliteter  1.079  1.025  896  129 

Museer og lokalradioer  5.280  5.281  5.267  14 

Diverse kultur  4.021  4.933  3.557  1.376 

Fredensborg Musikskole  6.250  5.686  5.484  202 

Fredensborg Biblioteker  20.529  21.241  20.722  519 

Covid-19  0  138  326  -188 

         

Politikområdet i alt  37.159  38.304  36.253  2.051 
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Social- og Seniorudvalget 

 
 

 

 

 

 

Social- og Seniorudvalget varetager forvaltning af  

kommunens opgaver for primært voksne på det 

sociale og sundhedsmæssige område, herunder 

opgaver vedrørende sociale ydelser til enkeltper-

soner, tilbud til voksne med psykisk og/eller fy-

sisk funktionsnedsættelse, vedligeholdelsestræ-

ning og rehabilitering, kommunal tandpleje samt 

kommunal sundhedspleje. 

 

Endvidere varetages opgaver på handicapområ-

det, herunder børnehandicapområdet, den almene 

boligsociale indsats samt opgaver vedrørende 

kommunens sociale institutioner, herunder ældre- 

og plejeboliger samt botilbud. 

 

Udvalget udarbejder forslag og foretager indstil-

ling til Byrådet om sociale rammeaftaler, sociale 

udbygningsplaner og andre sektorplaner i samar-

bejde med Økonomiudvalget. Endvidere politikker 

og handleplaner samt takster for ydelser inden for 

udvalgets område. 

 

Udvalget skal inden for social- og sundhedsområ-

det arbejde for at inddrage en række tværgående 

temaer i sit arbejde herunder, at handicappede 

borgere får mulighed for at leve et godt liv og be-

vare den personlige integritet, at indtænke de in-

tegrationsmæssige aspekter i sagerne og at der 

ved tilrettelæggelsen af den daglige drift i institu-

tionerne, herunder også hos de eksterne samar-

bejdspartnere, tages miljømæssige hensyn. 

Social- og Seniorudvalget behandler sager fra po-

litikområderne Sundhed og Frivillighed, Pleje og 

omsorg samt Handicap og socialpsykiatri. 

 

Økonomisk resultat 2020 

Social- og seniorudvalgets regnskab udgør 38,9 

pct. af kommunens samlede netto regnskab. 

 

 
 

På Social- og Seniorudvalgets område har der i 

2020 været et samlet netto forbrug på 1.028,2 

mio. kr. mio. kr. ud af et korrigeret budget på 

1.027,8 mio. kr.  

 

I de følgende afsnit er en nærmere beskrivelse af 

de politikområder udvalget har budgetansvaret for 

samt en redegørelse for afvigelserne mellem bud-

get og regnskab. 

 

 

 

ØKONOMI 
        

Social- og Seniorudvalget  
(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 
Budget 2020 

 Korrigeret 
Budget 2020 

 Regnskab 
2020 

 Afvigelse 
mellem korr. 

budget og 
regnskab 

2020 

         

Sundhed og Frivillighed  23.666  23.797  23.170  627 

Pleje og Omsorg  383.824  386.339  389.334  -2.995 

Familie og Handicap  433.536  437.944  447.316  -9.372 

Aktivitetsbestemt medfinansiering  169.907  179.748  168.379  11.369 

             

Social- og Seniorudvalget i alt  1.010.933  1.027.828  1.028.200  -372 
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Politikområde 

Sundhed og Frivillighed 
 

 
 

 

 

 

 

Området dækker tandpleje, sundhedspleje og 

frivilligområdet.  

 

Tandplejen tilbyder gratis tandpleje til kommu-

nens ca. 9.000 børn og unge samt tandregulering 

til børn og unge der visiteres til tandregulering. 

Fredensborg Kommune har indgået samarbejdsaf-

tale med Helsingør Kommune om leverance af 

tandregulering. Fredensborg Kommune tilbyder 

også omsorgstandpleje til visse grupper af ældre 

og specieltandpleje til visse grupper af borgere 

med handicap. Fredensborg Kommune har aftale 

med Gentofte Kommune om leverance af special-

tandpleje.  

 

Sundhedsplejen ser hvert år ca. 450 spæd- og 

småbørn og deres familier samt ca. 5.500 børn og 

unge på skolerne i kommunen. Sundhedsplejen 

gennemfører ind – og udskolingsundersøgelser 

samt sundhedstjek (syn, vægt, hørelse) på ud-

valgte klassetrin. Derudover tilbyder sundhedsple-

jen konsulent bistand til alle dagtilbud og skoler 

og heraf hygiejnebesøg hvert 3 år. 

 

Tandplejens og sundhedsplejens serviceniveau 

godkendes en gang årligt på baggrund af det af-

satte budget.  

De styringsmæssige rammer på området er fast-

sat i sundhedsloven i forhold til tandplejetilbud for 

børn, unge, visse borgere med handicap og visse 

ældre samt tilbud i sundhedsloven i forhold til den 

kommunale sundhedstjeneste til spæd-, små- og 

skolebørn.  

 

Der er afsat 1,2 mio. kr. årligt til § 18-midler (fri-

villigt socialt arbejde) i henhold til serviceloven, 

herudover yder Fredensborg Kommune driftstil-

skud til Frivilligcenter Fredensborg på 0,4 mio. kr. 

årligt.  

 

Det nåede vi i 2020 

Tandplejen 

Tandplejen har under den aktuelle covid-19 situa-

tion haft åbent i større eller mindre grad i henhold 

til de gældende retningslinjer. 

Fra marts måned var der udelukkende åbent for 

nødbehandlinger. I slutningen af april måned blev 

der åbnet gradvist op, men med de gældende 

retningslinjer har det ikke været muligt at opret-

holde den sædvanlige drift bl.a. på grund af krav 

om længere tid til behandlinger samt øget krav til 

brug af værnemidler, udluftning og ekstra rengø-

ring. På nuværende tidspunkt har Tandplejen 

således et efterslæb på ca. fem måneder. 

Vi har i 2020 i Tandplejen fortsat arbejdet med 

implementering af den Borgervendte løsning, 

hvilket vil skabe mulighed for borgerne at bestille 

og ændre tider digitalt. 

Tandklinikken på Plejecenter Skovgården er ble-

vet færdig monteret og er taget i brug. 
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Sundhedsplejen 

2020 bød på Corona restriktioner på helt andre 

arbejdsvilkår. Sundhedsplejen havde efter ned-

lukningen fokus på indhentning af udskudte be-

søg/undersøgelser. Sundhedsplejen har arbejdet 

videre med udvikling af evidensbaserede tilbud til 

udsatte børn/familier. 4 sundhedsplejersker har 

været på COSP (Circle of Security Parenting). 

Sundhedsplejerskerne benytter screeningsmeto-

den PUF (Psykisk, Udvikling og Funktion) i 9 mdr. 

besøget hos familierne. 2 sundhedsplejersker er 

uddannet i IBCLC (Internationalt certificeret am-

me konsulent).  En sundhedsplejerske har videre-

uddannelse i VIPP (Video-based Intervention to 

promote positive Parenting), der er en indsats der 

understøtter det forebyggende arbejde. 

Hygiejnesundhedsplejersken har bidraget til eks-

tra konsulentfunktion i dagtilbud, skoler og pleje-

centre  ift. Corona-situationen. 

 

Frivilligområdet 

På grund af COVID-19 og gældende restriktioner 

blev der i 2020 ikke afholdt Frivilligdag. Normalt 

inviteres de frivillige på det socialhumanitære 

område til en fejring af frivilligheden med inspire-

rende oplæg og underholdning. Arrangementet 

blev udskudt fra forår til efterår for til sidst at 

blive udsat til 2021. Temaet for den kommende 

fejring er ”Fællesskaber og relationer”. 

 

I 2020 blev der etableret et netværk for kommu-

nalt ansatte, der arbejder med frivillige. Netvær-

ket drives i samarbejde mellem administrationen 

og Frivilligcenteret og skal styrke de kommunale 

institutioners grundlag for at inddrage frivillige i 

hverdagen og opgaveløsningen til gensidig glæde 

for de frivillige og institutionerne. Netværket mø-

des halvårligt til oplæg og videndeling. 

 

Økonomiopfølgning 2020 

Regnskabet for Tandplejen viser et mindreforbrug 

på 0,426 mio. kr. svarende til et forbrug på 97,1 

pct. af Tandplejens korrigerede budget. Mindre-

forbruget skyldes primært, at en række ansættel-

sessamtaler i foråret blev udskudt til efteråret 

som følge af Covid-19.  

Regnskabet for Sundhedsplejen viser et mindre-

forbrug på 0,156 mio. kr. svarende til et forbrug 

på 97,3 pct. af Sundhedsplejens korrigerede bud-

get. Mindre forbruget skydes primært stillingsva-

kance, udsatte uddannelser og besværligheder 

med at få leveret nyt apparatur (eks. synstavler). 

På Frivilligområdet er der er mindreforbrug på 

0,142 mio. kr. på § 18 puljen. Mindreforbruget 

skyldes primært tilbagebetalinger af tilskud som 

følge af aflyste aktiviteter pga. Covid-19 situatio-

nen. 

 

ØKONOMI 

Sundhed og Frivillighed 
(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 
Budget 2020 

 Korrigeret 
Budget 
2020 

 Regnskab 
2020 

 Afvigelse 
mellem korr. 

budget og 

regnskab 
2020 

         

Sundhed og Frivillighed - centralt  3.222  3.225  3.083  142 

Tandplejen  14.662  14.692  14.266  426 

Sundhedsplejen  5.782  5.850  5.694  156 

Covid-19  0  30  127  -97 

              

Politikområde i alt  23.666  23.797  23.170  627 
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Politikområde 

Pleje og Omsorg 
 

 
 

 

 

 

 

Pleje og Omsorg varetager kerneydelserne pleje, 

sygepleje, omsorg, hjælpemidler, træning og ak-

tivering af ældre. Myndighedsfunktionen vareta-

ges i Ældre og Omsorgs rådhusdel, hvorfra der 

visiteres til ydelser til borgerne. Enhederne dvs. 

plejecentre, hjemmepleje, træning og dagcentre 

eller private og andre offentlige leverandører, 

leverer ydelserne til borgerne. 

 

Pleje- og omsorgsområdet løser opgaver som 

tager afsæt i serviceloven og sundhedsloven. 

 

Det nåede vi i 2020 

Områdets dominerende temaer har gennem hele 

året været: 

 Den demografiske udvikling med heraf 

følgende pres på kapaciteten på plejebo-

ligområdet blev lettet af ibrugtagelse af 

Skovgården 

 Udfordringer med rekruttering af medar-

bejdere 

 Den ældre medicinske patient herunder 

forebyggelse af indlæggelser og genind-

læggelser med videreudvikling af akutsy-

geplejen 

 Udvikling af indsatser for ensomme ældre  

 Nyt pleje-rehabiliteringscenter Skovgår-

den i Humlebæk taget i brug i oktober 

2020. 

 Covid19-indsatser 

 

Vi er kommet langt med en række indsatser, som 

samlet set har bidraget til at antallet af de fore-

byggelige indlæggelser er reduceret gennem bl.a. 

tidlig opsporing af ændringer i borgerens hel-

bredstilstand, velfærdsteknologiske løsninger og 

tilbud om faldforebyggelse og akutsygeplejen.  

Hjemmeplejen har videreført virtuel hjemmepleje 

i form af besøg via skærm, hvor mere end 100 

borgere nu får virtuel hjemmepleje 

 

Processen med etablering af et nyt plejecenter i 

Humlebæk Syd blev gennemført. Plejecentret vil 

også en sundhedsdel med lokaler til områdets 

praktiserende læger. 

Centeret åbnede med 30 plejeboliger og op til 40 

midlertidige pladser. 

 

En arbejdstidsanalyse på plejecentrene Egelunden 

og Mergeltoften kortlagde mulighederne for for-

bedre arbejdsgange, der kan føre til forbedring af 

arbejdsdagens tilrettelæggelse. 

 

Puljen til forebyggelse af ensomhed udmøntes på 

baggrund af en inddragelsesproces med forenin-
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ger og interesseorganisationer på ældreområdet i 

4 konkrete handlingsinitiativer. 

 

Året har været stærkt præget af Covid-19, som 

har betydet udvikling af nye instrukser, omorga-

nisering af værnemiddelområdet, varetagelse af 

coronaHotline. I en periode i marts/april måneder 

måtte hjemmepleje til rengøring midlertidigt su-

spenderes pga. meget højt sygefravær relateret til 
Covid-19. 
 

 

 

Økonomiopfølgning 2020 

Regnskabet for 2020 udviste et merforbrug på 3 

mio. kr. på politikområdet 13 Pleje og Omsorg. 

Der er merforbrug på Fredensborg Hjemmepleje 
og Pleje og Aktivitetscentrene, mens der er min-
dreforbrug på Visitation og hjælpemidler, men 
merudgifter på de centrale konti.  
 
Dertil kommer Covid-19 relaterede udgifter for 
4,8 mio. kr. hvoraf indtil videre de 1,9 mio. kr. er 

blevet dækket af staten. 
 

 

 

ØKONOMI 
Pleje og Omsorg 
(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 
Budget 2020 

 Korrigeret 
Budget 2020 

 Regnskab 
2020 

 Afvigelse 
mellem korr. 

budget og 
regnskab 

2020 
         

Centrale konti  56.837  63.317  67.283  -3.966 

Visitationsenheden  103.745  35.890  34.806  1.084 

Hjælpemidler  32.854  26.976  26.182  794 

Trænings- og rehabiliteringsenheden  13.444  13.928  13.518  410 

Fredensborg ældremad  4.163  3.148  3.192  -44 

Dagcenter Lindehuset  655  746  666  80 

Humlebæk Dagcenter  887  934  940  -06 

Fredensborg Vikarkorps  -261  0  -1.026  1.026 

Byvejen  0  171  163  08 

Benediktehjemmet  30.344  31.927  32.428  -501 

Egelunden  25.591  25.395  25.973  -577 

Lystholm  18.356  20.633  20.900  -267 

Mergeltoften  26.313  26.671  26.264  407 

Skovgården  23.579  23.243  23.139  104 

Øresundshjemmet  20.947  23.798  24.347  -549 

Fredensborg Hjemmepleje  26.370  89.561  90.557  -997 
             

Politikområdet i alt  383.824  386.339  389.334  -2.995 
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Politikområde  

Familie og Handicap 
 

 
 

 

 

 

 

Center for Familie og Handicap, arbejder efter 

Servicelovens bestemmelser i forhold til handi-

cappede børn- og voksne, voksne borgere med 

sindslidelser, borgere med misbrugsproblemer 

samt udsatte børn, unge og deres familier. Opga-

verne omfatter administration og drift af kommu-

nens tilbud og af institutioner for familier med 

udsatte børn og unge. Aktiviteterne omfatter: 

 

 Råd og vejledning i forbindelse med ud-

satte børn, unge og voksne. Rådgivningen 

kan foregå i tværfagligt regi og indgå som 

en del af et tværfagligt netværkssamar-

bejde  

 

 Forebyggende foranstaltninger til ud-

satte børn/unge samt børn/unge med 

handicap for at undgå, at barnet eller den 

unge anbringes uden for eget hjem. Hjæl-

pen kan bl.a. være socialpædagogisk 

dagbehandling, familie- og psykologbe-

handling samt kontaktpersoner 

 

 Anbringelse af børn og unge uden for 

eget hjem ved omsorgssvigt og mistrivsel. 

Der kan også ske anbringelser, hvis bar-

net eller den unge har adfærdsmæssige 

vanskeligheder, eller hvis der er tale om 

egentlige behandlingsbehov 

 

 Udredning og sagsbehandling af han-

dicaprelaterede sager på såvel børne- 

som voksenområdet, herunder placering i 

relevante botilbud.  

 

 Møllevejen, der er et særligt tilrettelagt 

undervisnings- og familiebehandlingstil-

bud samt yder pædagogisk/psykologisk 

rådgivning til skoler og daginstitutioner 

 

 LØFT er et tilbud, hvor unge anbringes 

som alternativ til dyrere anbringelsestil-

bud eller hvor de har mulighed for botræ-

ning med henblik på afklaring, hvorvidt de 

kan klare sig i egen bolig eller har brug 

for et tilbud med mere omfattende støtte. 

 

 Granbohus, som er aflastningsinstitution 

for børn og unge med handicap 

 

 Specialbørnehaven Karlebo, som er 

dagtilbud for svært handicappede børn 
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Regnskab 2020 

 

 

 Lindegården, som er længerevarende 

botilbud for fysisk og psykisk udviklings-

hæmmede voksne. Derudover er tre bo-

fællesskaber for psykisk udviklingshæm-

mede tilknyttet Lindegården. 

 

 Dagtilbuddet Linden, der er et aktivi-

tets- og samværstilbud til personer med 

betydelig nedsat fysisk eller psykisk funk-

tionsevne.  

 

 Socialpsykiatrien yder bostøtte og har 

til huse på Byvejen i Nivå, hvor der også 

findes en enhed for misbrugsbehandling 

og et værested for psykisk syge. 

 

Det nåede vi i 2020 

Aktiviteterne i 2020 har været præget af den ak-

tuelle situation omkring Covid-19. Det har betydet 

en omlægning af arbejdsgange, men har samtidig 

vist at medarbejdere og ledere på såvel rådhuset 

som i de eksterne institutioner har vist en stor 

grad af omstillingsparathed. 

 

I 2020 er alle medarbejdere i Den Sammenhæn-

gende Ungeindsats blevet uddannet i den løs-

ningsfokuserede metode (LØFT). Det betyder at 

alle i Center for Familie og Handicap nu arbejder 

efter den samme faglige metode. 

 

Årligt udarbejdes en økonomisk masterplan for 

området, der dels har et økonomisk fokus samt et 

fokus på faglige indsatser.  

 

Økonomiopfølgning 2020 

Området har et korrigeret nettobudget på 437,9 

mio. kr. Regnskab for 2020 viser et forbrug på 

447,3 mio. kr. svarende til en forbrugsprocent på 

102,1 pct. eller et samlet merforbrug på 9,4 mio. 

kr. inklusive de takstfinansierede institutioner, 

som udgør et mindreforbrug på 2,7 mio. kr.  

 

Merforbruget fremkommer på børne- og voksen-

området, hvor regnskabet er henholdsvis 9,7 og 

7,4 mio. kr. højere end det korrigerede budget. 

 

De øgede udgifter skyldes primært en tilgang af 

anbringelser på børneområdet, domsanbragte 

unge samt en tabt sag i Ankestyrelsen (2,3 mio. 

kr.), mens resultatet for voksenområdet svarer til 

forventningen i starten af året.  

 

En del af mindreforbruget fra de ”øvrige instituti-

oner” anvendes til at nedbringe merforbruget på 

børne- og voksenområdet. 

 

Udfordringerne med at overholde budgettet for-

ventes at strække sig ind i de kommende år. I 

foråret 2021 drøftes en masterplan, hvori der 

peges på tiltag, som har til hensigt at nedbringe 

merudgifterne. 

 

 

 

ØKONOMI 

Center for Familie og Handicap 
(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 
Budget 2020 

 Korrigeret 
Budget 
2020 

 Regnskab 
2020 

 Afvigelse 
mellem korr. 

budget og 
regnskab 

2020 
         

Børn  106.907  104.542  114.205  -9.663 

Voksen  265.213  262.830  270.249  -7.419 

Øvrige institutioner  61.929  69.219  63.750  5.469 

KKR  -513  1.323  -1.374  2.697 

Andet - herunder COVID  0  30  486  -456 

         

Politikområdet i alt  433.536  437.944  447.316  -9.372 
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Politikområde 

Aktivitetsbestemt Medfinansiering 

 
 

 

 

 

 

Kommunal medfinansiering blev indført i 2007 

med det formål at give kommunerne en yderligere 

tilskyndelse til effektiv forebyggelses-, trænings- 

og plejeindsats, herunder at styrke samarbejdet 

mellem regioner og kommuner. 

 

Kommunerne betaler afhængig af diagnose og 

alder optil 30.000 kr. for en indlæggelse 

 

 

Det nåede vi i 2020 

Ældre og Omsorg arbejder med at forebygge ind-

læggelser bl.a. i form af en akutsygeplejefunktion, 

som kan bistå hjemmeplejen og de praktiserende 

læger med at udrede og behandle borgere i eget 

hjem.  

 

Hjemmeplejen har indført et triagesystem, som 

sætter særlig fokus på borgere i risiko for indlæg-

gelse  

 

Økonomiopfølgning 2020 

Regeringen fastlåste kommunernes bidrag i 2020 

svarende til det oprindeligt budgetterede. Mindre-

forbruget skyldes derfor forskydninger i opkræv-

ningerne fra regionen efter sædvanlig praksis. Der 

er ikke udsendt aktivitetstal i 2020.

 

 

 

ØKONOMI 
Aktivitetsbestemt medfinansiering  
(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 
Budget 2020 

 Korrigeret 
Budget 2020 

 Regnskab 
2020 

 Afvigelse 
mellem korr. 

budget og 
regnskab 

2020 
         

Aktivitetsbestemt medfinansiering af sund-
hedsvæsenet  169.907  179.748  168.379  11.369 
             

Politikområdet i alt  169.907  179.748  168.379  11.369 
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Borgerservice, Arbejdsmarkeds- og 

Erhvervsudvalget 

 
 

 

 

 

 

Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget varetager 

forvaltning af kommunens opgaver inden for det 

arbejdsmarkeds- og beskæftigelsesmæssige om-

råde, erhvervs- og turismeområdet samt ungdom-

mens uddannelsesvejledning. Herunder opgaver 

vedrørende 

 

- Lov om aktiv beskæftigelsesindsats 

- Lov om aktiv socialpolitik 

- Lov om sygedagpenge 

- Beskæftigelsesrettede opgaver efter inte-

grationsloven og ydelser knyttet hertil 

- Førtidspension 

- Den særlige indsats og hjælp til kriminali-

tetstruede og løsladte unge 

- Den kommunale erhvervspolitik 

- Erhvervsforhold, herunder samarbejde 

med virksomheder 

- Turismeforhold 

- Borgerbetjening 

 

Udvalget udarbejder forslag og foretager indstil-

ling til Byrådet om sektorplaner, politikker og 

handleplaner inden for udvalgets område i samar-

bejde med Økonomiudvalget samt udarbejder for-

slag til takster for ydelser på udvalgets område. 

 

Udvalget skal arbejde for at indarbejde en række 

tværgående temaer i udvalgets arbejde, blandt 

andet skal udvalget tilrettelægge den overord-

nede arbejdsmarkedspolitik og arbejde for, at der 

skabes gode rammer for borgere med handicaps. 

Ligeledes skal udvalget i sagerne på det arbejds-

markeds- og beskæftigelsesmæssige område ind-

tænke de medborgerskabsmæssige aspekter. 

Borger service, Arbejdsmarkeds- og Erhvervsud-

valget behandler sager fra politikområderne Be-

skæftigelse samt Erhverv og Turisme. 

 

Økonomisk resultat 2020 

Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalgets regnskab 

udgør 18,1 pct. af kommunens samlede netto 

regnskab. 

 

 
 

På Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalgets om-

råde har der i 2020 været et samlet netto forbrug 

på 476,6 mio. kr. ud af et korrigeret budget på 

493,4 mio. kr. 

 

I de følgende afsnit er en nærmere beskrivelse af 

de politikområder udvalget har budgetansvaret for 

samt en redegørelse for afvigelserne mellem bud-

get og regnskab.

 
 

ØKONOMI 

 

       

Borgerservice, Arbejdsmarkeds- og  
Erhvervsudvalget 
(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 
Budget 2020 

 Korrigeret 
Budget 2020 

 Regnskab 
2020 

 Afvigelse  
mellem korr. 

budget og 
regnskab 2020 

         

Erhverv og Turisme  4.415  4.208  4.200  8 

Beskæftigelse  454.346  489.461  472.406  17.055 

             

Borgerservice-, Arbejdsmarkeds- og 
Erhvervsudvalget i alt 

 
458.761  493.669  476.606  17.063 
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Politikområde 

Beskæftigelse 
 

 
 

 

 

 

 

Beskæftigelsesindsatsen understøtter: 

 

 At ledige borgere får tilknytning til ar-

bejdsmarkedet 

 At sygemeldte borgere bevarer tilknytnin-

gen til arbejdsmarkedet 

 At virksomhederne kan få den ønskede 

arbejdskraft.  

 

Beskæftigelsesområdet har i 2020 især været 

præget af Covid-19 pandemien, som har givet en 

stigning i antallet af ledige og sygemeldte borge-

re.  

 

Coronakrisen medførte, at beskæftigelsesindsat-

sen blev suspenderet i forbindelse med nedluk-

ningen i marts 2020, og siden november 2020 har 

beskæftigelsesindsatsen været delvist suspende-

ret. Der er af flere omgange i 2020 blevet iværk-

sat forskellige initiativer for at afbøde konsekven-

serne af coronakrisen. Formålet med initiativerne 

var at udvide borgernes mulighed for at modtage 

dagpenge, sygedagpenge og kontanthjælp i en 

forlænget periode.  

 

De fysiske samtaler med de ledige blev  

erstattet med digitale- og telefonsamtaler i en 

stor del af 2020.   

 

Det nåede vi i 2020 

Forenklingsreformen trådte i kraft 1. januar 2020, 

og de friere krav til afholdelse af samtaler og øv-

rige ændringer er implementeret.   

 

Som et nyt initiativ er der udarbejdet en lille film 

om borgerens møde med rehabiliteringsteamet. 

Formålet med filmen er at øge borgernes tryghed 

forud for mødet, og den sendes til borgerne i for-

bindelse med indbydelse til møde i rehabiliterings-

teamet. 

 

I forhold til den beskæftigelsesrettede indsats har 

det været en udfordring, at det i længere perioder 

ikke har været muligt at iværksætte virksomheds-

rettet indsats. Det har til gængæld været muligt 

at gennemføre vejledning- og opkvalificeringsfor-

løb som digitale forløb. 

 

Frikommuneforsøget Èn plan blev afsluttet i som-

meren 2020 efter 4 år. Arbejdet med forsøget har 

styrket udviklingen af den tværfaglige helhedsori-

enterede indsats.  

 

I november 2020 kom der nye tal for benchmar-

king, der sætter fokus på kommunernes resultater 

på beskæftigelsesområdet. Benchmarkinglisterne 

skal vise kommunerne, hvor gode de er til at få 

borgerne væk fra offentlig forsørgelse. I toppen af 

listen er de kommuner, der gør det godt, og som 

har færre personer på offentlig forsørgelse end 

forventet ud fra deres rammevilkår.  

 

Fredensborg blev indplaceret som nr. 5 ud af 98 

kommuner. Fredensborg havde, hvad der svarer 

til 160 personer færre på offentlig forsørgelse end 

forventet, hvilket svarer til, at Fredensborg har 

sparet 10 mio. kr. i det kommunale budget.  

 

I slutningen af året er der udarbejdet en ny be-

skæftigelsesplan for 2021 – 2022 med følgende 

centrale temaer, som der skal arbejdes med i 

2021-2022: 

 

 Borgertilfredshed og image 

 Unge og opkvalificering 

 Flygtninge og kvinder med ikkevestlig 

baggrund 

 Flere skal have et fleksjob 

 De lokale virksomheder skal sikres kvalifi-

ceret arbejdskraft. 

 

Økonomiopfølgning 2020 

Regnskabsresultat for 2020 viser et forbrug på 

472,4 mio. kr. i forhold til et korrigeret budget på 

489,4 mio. kr. Beskæftigelsesområdet blev i 2020 

på grund af COVID-19 kompenseret fra staten til   

forventede merudgifter til blandt andet sygedag-

pengemodtagere og A-dagpengemodtagere, hvor 

en særlig COVID-lovgivning på området medførte, 

at kommunernes udbetaling af sygedagpenge 

skulle ske fra 1. sygedag og at A-dagpenge-

perioden blev forlænget. 

At regnskabsresultatet ligger godt 17 mio. kr. 
under korrigeret budget skyldes blandt andet, at 

staten har overkompenseret kommunerne til A-
dagpenge området. Ligeledes har der været et 
lavere antal ydelsesmodtagere end forventet, 
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hvilket kan henføres direkte som en konsekvens 
af COVID-19, blandt andet var beskæftigelsesind-
satsen i foråret 2020 suspenderet, hvilket medfør-

te, at det ikke har været muligt at tilkende blandt 
andet jobafklaringsforløb, ressourceforløb m.m..  
 
Det er på nuværende tidspunkt uvist i hvilket 

omfang overkompensationen som følge af COVID-

19 vil blive efterreguleret i 2021 men det er for-
ventningen, at der vil ske en efterregulering. 
 

Der har ligeledes været en lavere tilgang til 

danskuddannelse for integrationsborgere, hvilket 

også ses som en konsekvens af COVID-19, da 

meget af undervisningen er foregået digitalt.  

 

 

 

ØKONOMI 

Beskæftigelse 
(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 
Budget 2020 

 Korrigeret 
Budget 

2020 

 Regnskab 
2020 

 Afvigelse 
mellem korr. 

budget og 
regnskab 

2020 
         

Beboelse  1.893  3.292  714  2.578 

Botilbud for personer med særlige sociale 
problemer  

  
971 

  
0 

  
-722 

  
722 

Forberedende Grunduddannelse  2.200  2.200  2.392  -192 

Forsørgelse til elever på Forberedende 
Grunduddannelse samt elevløn 

  
1.500 

  
1.500 

  
884 

  
616 

Produktionsskoler  600  600  832  -232 

Erhvervsgrunduddannelsers skoleophold  435  435  523  -88 

Sekretariat og forvaltninger  1.885  1.885  1.947  -62 

Jobcentre  0  0  -15  15 

Selvforsørgelses- og hjemrejseprogram   4.645  3.425  -418  3.843 

Kontanthjælp til udlændinge  6.758  6.551  4.862  1.689 

Repatriering  0  0  0  0 

Seniorpension  0  3.731  2.127  1.603 

Førtidspension tilkendt efter 1. juli 2014   46.506  61.785  59.370  2.415 

Personlige tillæg m.v.  2.682  2.689  2.969  -280 

Førtidspension tilkendt før 1. juli 2014  98.395  97.875  99.488  -1.613 

Sygedagpenge  45.763  52.436  50.873  1.563 

Sociale formål  1.659  1.099  764  335 

Kontant- og uddannelseshjælp  45.300  46.012  43.791  2.221 

Afløb, aktiverede kontant- og uddannelses-
hjælpsmodtagere 

  
389 

  
8 

  
-32 

  
39 

Boligydelse til pensionister   22.062  22.062  20.702  1.360 

Boligsikring - kommunal medfinansiering  16.613  15.113  14.700  413 

Dagpenge til forsikrede ledige  57.722  73.077  77.668  -4.591 

Revalidering  2.072  1.602  1.564  38 

Løntilskud m.v. til personer i fleksjob og løn-
tilskudsstillinger 

  
22.332 

  
24.689 

  
25.947 

 -1.258 

Ressourceforløb og jobafklaringsforløb  37.075  33.430  32.245  1.185 

Ledighedsydelse  12.159  11.322  9.600  1.722 

Driftsudgifter til den kommunale beskæftigel-
sesindsats 

  
17.281 

  
17.267 

  
16.731 

 536 

Beskæftigelsesindsats for forsikrede ledige  1.526  2.126  1.674  452 

Løntilskud og indtil 2012 pilotjobcentre  1.040  670  120  550 

Løn til forsikrede ledige ansat med løntilskud i 
kommuner 

  
50 

  
200 

  
0 

  
200 

Servicejob  0  0  -112  112 

Seniorjob   698  758  1.142  -384 

Beskæftigelsesordninger  769  257  -390  647 

Frivilligt socialt arbejde og øvrige sociale 
formål 

  
1.366 

  
1.366 

  
470 

  
896 

         

Politikområdet i alt  454.346  489.461  472.406  17.055 
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Politikområde  

Erhverv og Turisme 

 
 

 

 

 

 

Politikområdet Erhverv og Turisme dækker er-

hvervs- og turismeindsatsen med afsæt i kommu-

nens Erhvervs- og Turismepolitik – ”Oplevelser og 

erhverv som udviklingsmotor” og Erhvervsstrategi 

2018-21. 

 

Det overordnede mål at sikre et attraktivt er-

hvervsklima for et alsidigt erhvervsliv. Fredens-

borg Kommune er en erhvervsvenlig kommune i 

tæt og løsningsorienteret dialog med kommunens 

virksomheder, iværksættere og erhvervsforenin-

ger. 

 

Vores erhvervsindsats omfatter bl.a. turismeind-

satsen, som varetages af VisitNordsjælland, og 

Erhvervshus Hovedstaden, som på vegne af 

kommunen tilbyder vækst- og udviklingsforløb til 

virksomheder og iværksættere. Lokalt afholdes 

normalt informationsmøder i iværksættermiljøet 

Synergia. I Én indgang, som er virksomhedernes 

dør til kommunen, tilbyder Erhvervsservice dialog 

om fx udviklingsmuligheder og giver hurtig re-

spons på virksomhedernes henvendelser. 

 

Kommunen rummer mange attraktioner fra isbod 

til internationale museer. Naturmæssige værdier, 

kyststrækningen og cykelruterne udgør tilsammen 

en attraktiv destination med VisitNordsjælland 

som den fælleskommunale operatør for vores 

turismeindsats. 

 

Det nåede vi i 2020 

Indsatsen i 2020 var præget af COVID-19. Den 

årlige erhvervskonference blev udsat til 2021 og 

en række arrangementer i Synergia aflyst. 

 

I juni/juli blev der gennemført en undersøgelse. 

245 tilbagemeldinger fra kommunens virksomhe-

der om udfordringer som følge af COVID-19 viste, 

at mere end ¼, af virksomhederne oplever kriti-

ske problemer. Det drejer sig bl.a. om faldende 

efterspørgsel og likviditet. Erhvervshus Hovedsta-

den omstillede sig hurtigt til udfordringerne og gik 

virtuelt med deres vejledninger og arrangementer 

om bl.a. likviditet og de digitale muligheder. 

Blandt deres kunder har der været stor tilfredshed 

med indsatsen.  
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VisitNordsjælland viste også sin evne til omstilling 

i krisen. Deres markedsføringskompetencer kom i 

spil til at vejlede turisterhvervet i digitale løsnin-

ger. Alligevel har det været et udfordrende år for 

turismen i Nordsjælland med en tilbagegang på 

ca. 10 %. Kommunen bidrog med et ekstraordi-

nært tilskud til markedsføring, således at Visit-

Nordsjælland havde held med at tiltrække flere 

danske turister. 

 

VisitNordsjælland gennemførte sammen Er-

hvervshus Hovedstaden, Nationalpark Kongernes 

Nordsjælland, Naturstyrelsen, VisitDenmark, 

Dansk Kyst- og Naturturisme og kommunerne i 

Nordsjælland første del af et 2-årigt projekt, der 

vil løfte 8-10 udvalgte nationalpark-tematiserede 

service-og oplevelsessteder. Projektet fortsættes i 

2021. I 2020 blev det besluttet blandt de fire 

kommuner, som ud over Fredensborg er Hillerød, 

Halsnæs og Gribskov at fastholde samarbejdet 

efter, at Helsingør Kommune havde meddelt de-

res udtrædelse pr. 1. januar 2021.  

 

I 2020 er der gjort en særlig indsats for at bidra-

ge til bedre byggesagsbehandlingstiderne for er-

hvervslivet gennem et tættere samarbejde mel-

lem erhvervsservice og byggesagsområdet. 

 

Økonomiopfølgning 2020 

Størstedelen af politikområdets budget er øre-

mærket til aftaler med Erhvervshus Hovedstaden 

og VisitNordsjælland. Dertil kommer driften af 

Erhvervsservice og Én indgang, iværksættermiljø-

et Synergia, samt indsatser og arrangementer 

som erhvervskonferencen og informations- og 

netværksmøder 

Der er i 2020 brugt midler svarende til det bud-

getterede beløb. Der er i budgetrevisionen pr. 31. 

oktober 2020 overført 0,3 mio kr. til understøttel-

se af forbedret byggesagsbehandling og Èn ind-

gang. 

 

 

 

 

ØKONOMI 

Erhverv og Turisme  
(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 
Budget 2020 

 Korrigeret 
Budget 
2020 

 Regnskab 
2020 

 Afvigelse 
mellem korr. 

budget og 
regnskab 

2020 
         

Turisme  1.556  1.556  1.482  74 

Vejledning og Erhvervsudvikling  2.859  2.652  2.718  -66 

         

Politikområdet i alt  4.415  4.208  4.200  8 
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Økonomiudvalget 

 
 

 

 

 

Økonomiudvalget består af borgmesteren, der er 

formand for udvalget, og 10 af byrådets øvrige 

medlemmer.  

 

Økonomiudvalget varetager forvaltning af løn- og 

personaleforhold inden for alle kommunens admi-

nistrationsområder samt fastsætter regler for 

borgmesterens og administrationens behandling 

af personalesager.  

 

Udvalget varetager endvidere kommunens økono-

miske planlægning og har ansvaret for kommune-

planlægningen og for en samordnet løsning af 

kommunens planlægningsopgaver. Udvalget fast-

sætter generelle regler for, hvordan planerne skal 

tilvejebringes. Udvalget sørger for, at der udar-

bejdes økonomiske konsekvensberegninger af de 

udarbejdede planforsalg og varetager indstilling til 

Byrådet om planforslagene. Udvalgets erklæring 

skal indhentes om enhver sag der vedrører kom-

munens planlægningsopgaver, inden sagen fore-

lægges for Byrådet til beslutning. 

 

Økonomiudvalget varetager forvaltning af køb og 

salg af fast ejendom, bortforpagtning af grundare-

aler og udlejning af fast ejendom – med undta-

gelse af boliger til ældre, myndighedsopgaver i 

medfør af almenboliglovgivningen, lån og garanti 

til beboerindskud, samt kommunens egne IT-for-

hold, udvikling og sikkerhed. 

 

Udvalget skal føre tilsyn med, at forvaltningen af 

økonomiske midler er forsvarlig og sker i overens-

stemmelse med byrådets beslutninger, at forvalt-

ningen af kommunens kasser og kommunens 

regnskabsføring er forsvarlig, at de bevillinger og 

rådighedsbeløb, som er vedtaget i årsbudgettet 

eller ved særlig beslutning, ikke overskrides uden 

Byrådets samtykke, at kommunens arkivalier op-

bevares på betryggende måde og med løn- og an-

sættelsesforhold for personale i selvejende insti-

tutioner, jf. styrelseslovens § 67. 

 

Økonomisk resultat 2020 

Økonomiudvalgets regnskab udgør 10,7 pct. af 

kommunens samlede netto regnskab. 

 

 
 

På Økonomiudvalgets område har der i 2020 væ-

ret et samlet netto forbrug på 282,5 mio. kr. ud 

af et korrigeret budget på 314,7 mio. kr.  

 

I de følgende afsnit er en nærmere beskrivelse af 

de politikområder udvalget har budgetansvaret for 

samt en redegørelse for afvigelserne mellem bud-

get og regnskab.

 

ØKONOMI 

 

       

Økonomiudvalget  
(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 
Budget 2020 

 Korrigeret 
Budget 2020 

 Regnskab 
2020 

 Afvigelse  
mellem korr. 

budget og 
regnskab 2020 

         

Beredskab  9.091  9.170  9.221  -51 

Borgerservice, administrativ og politisk 
støtte 

  
273.087 

  
292.846 

  
273.251 

  
19.595 

Finansiering  22.000  12.684  0  12.684 

         

Økonomiudvalget i alt  304.178  314.700  282.472  32.228 
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Politikområde 

Beredskab 
 

 
 

 

 

 

Det kommunale redningsberedskabs opgave er at 

forebygge, begrænse og afhjælpe skader ved de 

ulykker, som rammer borgere, virksomheder og 

institutioner inden for den enkelte kommunes 

grænser. 

 

Fredensborg Kommune har indgået aftale med 

Allerød, Hørsholm og Rudersdal kommuner, så 

opgaven i de fire kommuner varetages af Nord-

sjællands Brandvæsen (NSBV). 

 

Det er NSBV’s operative afdeling, der rykker ud, 

når der er brande, fastklemte ved bilulykker, 

voldsomme naturhændelser, akutte uheld med 

farlige stoffer mv. Endvidere varetager brandvæ-

senets dykkerberedskab opgaver langs kysten og 

i havne og søer. 

 

Området er rammestyret og skal leve op til be-

redskabslovgivningens krav om at tilrettelægge et 

redningsberedskab, der kan yde en forsvarlig 

forebyggende, begrænsende og afhjælpende ind-

sats set i forhold til de lokale risici. Antallet af 

hændelser ligger udenfor brandvæsenets direkte 

indflydelse, men en forebyggende indsats kan 

reducere antallet af hændelser. 

 

NSBV’s forebyggende afdeling gennemfører 

Brandsyn på f.eks. hoteller, plejeinstitutioner, 

forsamlingslokaler, undervisningslokaler, daginsti-

tutioner, butikker m.m. Formålet med brandsyn 

er blandt andet at motivere ejere og brugere til 

gennem dialog, at forstå nødvendigheden af at 

forebygge eller formindske brandfare. 

 

Nordsjællands Brandvæsen driver også en række 

serviceopgaver som fx udbringning af hjælpemid-

ler og mad, tyverivagt og servicevagt. 

 

Det nåede vi i 2020 

Arbejdet med at revidere den risikobaserede di-
mensionering blev igangsat. Udkastet kom i intern 
høring og blev præsenteret for Beredskabskom-
missionen i efteråret. 
 
Der var stort fokus på operativt IT. Nyt retursvar-
system, alle håndradioer er udskiftet og IT-

systemet i flere indsatslederbiler blev opgraderet.  
 

NSBV’s kørselsafdeling og hjælpemiddeldepoter 
lavede en række tilpasninger for at kunne under-
støtte kommunernes nye behov under Corona-
pandemien. Hjælpemiddeldepoterne, særligt i 

Fredensborg, oplevede en massiv tilgang af bestil-
linger og fik bevilliget en ekstra medarbejder. 
 
Nye deltidsbrandfolk kom til Servicevagtordningen 
og blev organiseret på ny, så fem servicevagten-
heder nu er reduceret til tre. Den nye organise-
ring tager i højere grad højde for, hvornår på 

døgnet der er behov for ressourcer. 
 
Igangsættelse af en analyse af vagtcentralen skal 
bidrage til, at NSBV bedre kan prisfastsætte de 
ydelser, som leveres til ejerkommunerne. 
 

Myndighedsafdelingen gennemførte 99 pct. af de 

planlagte brandsyn på trods af udfordringer med 
COVID-19.  

  

Økonomiopfølgning 2020 

Budgettet for 2020 var på 9,09 mio. kr., men blev 

korrigeret i løbet af året til 9,17 mio. kr. Korrekti-

onen vedrører regulering af vand og energiudgif-

ter med 46 t. kr. samt tilbageførsel af besparelse 

vedr. reduceret pris- og lønfremskrivning på 33 t. 

kr. I alt 79 t. kr.  

ØKONOMI 

Beredskab 
(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 
Budget 2020 

 Korrigeret 
Budget 2020 

 Regnskab 
2020 

 Afvigelse 
mellem korr. 

budget og 
regnskab 

2020 
         

Redningsberedskab  9.091  999.170  9.161  9 

             

Politikområdet i alt  9.091  9.19.170  9.161  9 
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Politikområde 

Borgerservice, administrativ og  
politisk støtte 
 

 

 

 

 

 

 

Politikområdet dækker aktiviteter rettet mod bor-
gerne i f.eks. borgerservicecentret, jobcentret, 
den sociale sagsbehandling på  børn-, unge, æl-
dre og sundhedsområderne samt byggesager og 
teknisk- og miljømæssig sagsbehandling.  

Området omfatter også det politiske virke, dvs. 
udgifter til valg, byrådets vederlag, møder mv. og 
sekretariatsbetjening af byråd, borgmester, ud-
valg, råd og nævn. Hertil kommer de administra-
tive støttefunktioner som økonomi, løn, udbud, 
ejendomsadministration og it.  
Politikområdet dækker således over mange for-

skellige områder og bliver dermed også rammesat 
af forskellige politikker. Derudover sættes retnin-
gen for udviklingen af organisationen i direktio-
nens ledetråd. 

 

Det nåede vi i 2020 

Et år præget af Covid-19 
Covid-19 har også sat sit tydelige aftryk på aktivi-
teterne på politikområde 16 i 2020. Rådhuset har 

været mere eller mindre nedlukket i flere omgan-
ge i årets løb. I lange perioder har borgerne såle-

des haft begrænset adgang til Rådhuset. 
 
Håndteringen af Cobid-19 har fyldt meget i hver-
dagen i en række af centrene på Rådhuset med 
koordinering af gentagne op- og nedlukninger af 
skoler, dagtilbud og plejecentre, fordeling af vær-

nemidler o.l.  

Borgerblikket er taget i brug 
Borgerblikket er et borgerrettet opslagssystem på 
borger.dk, hvor borgerne kan få oplysninger om 
egne sager i kommunen. Her vil borgerne på sigt 
kunne se alle igangværende sager – herunder fx 

kommende udbetalinger af kontanthjælp eller de 
næste skridt i en igangværende sag. Systemet er 
ikke fuldt implementeret, men flere og flere fag-
områder kommer på indenfor de næste 1-2 år.  
 
Byggesagsbehandling 
I 2020 blev der sat særlig fokus på etablering af 

en robust byggesagsgruppe og kortere sagsbe-
handlingstider. De fleste stillinger i gruppen blev 
nybesat og der blev lagt en plan, der følges af 
Plan, Miljø og Klimaudvalget, hvorefter målsæt-
ningen forventes indfriet i 2021. Gruppen behand-
lede ca. 1.000 sager i 2020.  

 
Planområdet 
På planområdet har der fortsat været en høj by-
udviklingsaktivitet, og Byrådet vedtog bolig, Arki-

tektur- og Ejendomspolitik samt lokalplan for Nivå 
Bymidte. Som følge af Covid19 blev der afholdt 
tre digitale borgermøder og et –event. 

 
Styrket økonomistyring 
I 2020 er der arbejdet med en revision af kom-
munens Håndbog om økonomistyring, som er 
kommunens interne regelsæt for al økonomisk 
aktivitet i organisationen. Håndbogen – som blev 
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Regnskab 2020 

 

godkendt af Økonomiudvalget i januar måned 
2021 – indeholder bl.a. skærpede regler om bi-
lagskontrol set i lyset af de sager om svig, som 

har ramt en række statslige styrelser og andre 
kommuner. 
 

Økonomiopfølgning 2020 

Budgettet for 2020 var på 273 mio. kr., men blev 
korrigeret i løbet af året til 293 mio. kr.  
Korrektionerne skyldes overførsler på 9,7 mio. kr. 

fra 2020 samt tillægsbevillinger givet ved budget-
revisionerne, til blandt andet tjenestemandspen-
sioner, arbejdsskader og byggesags-konsulenter 
samt indhentet gevinster ved udbud som mod-
regnes i gevinstrealiseringskravet. 

 
Regnskab 2020 viser et nettoforbrug på 273 mio. 
kr., hvilket svarer til et mindreforbrug på ca. 20 

mio. kr. Mindreforbruget skyldes bl.a. overførelse 
af et mindreforbrug fra 2019, ubrugte puljemidler, 
samt mindreudgifter til fælles-IT. 
 

På politikområdet har der som følge af Covid-19 
været merudgifter primært til etablering af 
WebEx, SMS-Passcode licenser, IT-udstyr til stre-
aming af møder og annoncering samt mindreind-
tægter i kantinen på grund af nedlukningen. 

 
 

 

 

ØKONOMI 

Borgerservice, administrativ og politisk støtte  
(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 
Budget 
2020 

 Korrigeret 
Budget 
2020 

 Regnskab 
2020 

 Afvigelse 
mellem 

korr. bud-
get og 

regnskab 
2020 

         

Faste ejendomme 
 

 -497  1  10  -9 

 Kirkegårde  2  2  1  1 

Politisk organisation 
 

 12.214  10.336  9.168  1.168 

Administrativ organisation 
 

 226.536  244.865  229.861  15.004 

Erhvervsudvikling, turisme og landdistrikter 
 

 176  175  -254  429 

Lønpuljer 
 

 30.687  32.862  31.231  1.631 

Diverse udgifter og indtægter 
 

 -405  -263  -355  92 

Sundhedsudgifter m.v. 
 

 1.138  1.137  925  212 

Forsikringer 
 

 3.236  3.731  2.664  1.067 

              

Politikområdet i alt  273.087  292.846  273.251  19.595 
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Politikområde 

Finansiering 
 

 
 

 

 

 

 

Politikområdet består af kommunens indtægter 

fra skatter, tilskud og udligning samt pleje af 

kommunens aktiver og passiver. Aktiverne dæk-

ker over kommunens likviditet i form af kontant 

indestående samt kapitalforvaltning af obligatio-

ner og aktier. Passiverne omfatter kommunens 

langfristede gæld. 

 

Området styres i henhold til kommunens vedtag-

ne økonomiske politik. 

 

Det nåede vi i 2020 

Likviditet 

Den gennemsnitlige kassebeholdning udgjorde 

ved årets indgang 231,1 mio. kr. og ved udgan-

gen af 2020 278,6 mio. kr. Den gennemsnitlige 

kassebeholdning er således steget med 47,5 mio. 

kr. gennem 2020. Kommunens målsætning om en 

gennemsnitlig kassebeholdning på minimum 100 

mio. kr. er opfyldt.  

 

En stor del af kommunens likviditet er placeret 

hos kommunens to kapitalforvaltere. Ved udgan-

gen af 2020 havde kommunen 260,3 mio. kr. 

under kapitalforvaltning. Heraf udgjorde afkastet 

for 2020 3,3 mio. kr. 

 

Økonomiopfølgning 2020 

Afdrag på lån og leasing på langfristet gæld 

Kommunens langfristede gæld udgjorde ved ud-

gangen af 2020 345,4 mio. kr.  

 

Den langfristede gæld blev nedbragt med 60,2 

mio. kr. i 2020. Heraf var 57,4 mio. kr. afdrag 

betalt af kommunen i overensstemmelse med 

budgettet. Desuden var der afdrag på 0,2 mio. kr. 

betalt af Fredensborg Forsyning og et fald i kom-

munens finansielt leasede aktiver på 2,7 mio. kr. 

 

Kommunen optog ikke lån i 2020 i overensstem-

melse med den økonomiske politik.  
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Regnskab 2020 

 

Renter på langfristet gæld 

Kommunen havde i 2020 nettorenteudgifter på 

4,1 mio. kr. Dette var 2,8 mio. kr. mindre end 

budgetteret, hvilket især skyldes, at afkastet for 

2020 på kommunens midler under kapitalforvalt-

ning udgjorde 3,3 mio. kr. mod et budget på 0,3 

mio. kr., som blev fastsat i budgetrevisionen pr. 

31.10.2020, da år-til-dato afkastet på dette tids-

punkt udgjorde 0,3 mio. kr. 

 

Finansiering – skatter, tilskud og udligning 

Byrådet valgte for 2020 statsgaranti, der sikrer 

kommunen mod store efterreguleringer af skatter, 

tilskud og udligningsbeløb. Enkelte dele bliver dog 

justeret som følge af blandt andet konjunkturer 

og lovændringer. 

 

Kommunens nettoindtægter på finansieringsom-

rådet udgjorde i 2020 2,8 mia. kr. Der var i 2020 

en nettomindreindtægt på 0,4 mio. kr. i forhold til 

det budgetterede, som skal ses i lyset af følgen-

de: 

 Udligning og tilskud svarer i 2020 til det bud-

getterede.  

 Der var i 2020 en merudgift på 0,1 mio. kr. til 

købsmoms i forhold til det budgetterede. 

 Kommunal indkomstskat, selskabsskat, for-

skerskat og dødsboskat svarer i 2020 til det 

budgetterede. 

 Der var i 2020 en mindreindtægt på 0,3 mio. 

kr. fra grundskyld i forhold til det budgettere-

de, hvilket skyldes vurderingsændringer, som 

har resulteret i tilbagebetaling af grundskyld. 

 Dækningsafgift svarer i 2020 stort set til det 

budgetterede. 

 

Driftsreserven 

Ultimo 2020 var der en ubrugt driftsreserve på 

12,7 mio. kr. Der blev i 2020 bevilget i alt 9,3 

mio. kr. fra driftsreserven. 

 

 

 

 

ØKONOMI 

Finansiering  
(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 
Budget 2020 

 Korrigeret 
Budget 
2020 

 Regnskab 
2020 

 Afvigelse 
mellem korr. 

budget og 

regnskab 
2020 

         

Afdrag på lån og leasing i alt  57.362  57.362  60.199  -2.837 

Udgifter  57.362  57.362  60.199  -2.837 

Indtægter  0  0  0  0 

Renter i alt  5.847  6.867  4.076  2.791 

Udgifter  9.161  8.631  8.339  292 

Indtægter  -3.314  -1.764  -4.263  2.499 

Finansiering i alt  -2.763.371  -2.822.287  -2.821.925  -362 

Udgifter  111.170  108.912  109.686  -774 

Indtægter  -2.874.541  -2.931.199  -2.931.611  412 

Drift i alt  22.000  12.684  0  12.684 

Udgifter  22.000  12.684  0  12.684 

Politikområdet i alt, ekskl. balancefor-
skydninger 

 
-2.678.162 

 
-2.745.374  -2.757.649  12.275 
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Politikområde  

Anlæg 
 

 
 

 

 

 

  

Politikområdet dækker alle nye anlægsinvesterin-

ger i Fredensborg Kommune, kommunens køb og 

salg af grunde og bygninger samt vedligeholdelse 

af kommunens eksisterende bygninger veje og 

arealer. 

 

Det nåede vi i 2020 

Skovgården 

I september blev pleje- og rehabiliteringscenteret 

Skovgården i Humlebæk taget i brug. Fredens-

borg Kommune har opført Skovgården i samar-

bejde med Humlebæk Boligselskab, idet kommu-

nen står for servicearealerne. Skovgården rum-

mer 50 almene ældreboliger fordelt på 30 pleje-

boliger og 20 aflastningsboliger, ligesom der er 

lægeklinik og tandpleje. Aflastningsboligerne er 

fleksible, så at hver bolig kan opdeles i to boliger 

så at der i alt kan etableres 40 aflastningsboliger 

 

Skovgården ligger naturskønt ud til åbne marker i 
udkanten af Humlebæk.  
 
Renovering og brandsikring af Kokkedal Sko-
le 

Renoveringen af Kokkedal skole har pågået i 

2020. De to matrikler Kokkedal Skole Øst og - 

Vest er blevet forbundet med en gangbro. Der er 

gang i indvendige istandsættelser på skolens spor 

A, og ved spor G med PLC (Pædagogisk Lærings 

Center). Samtidig udføres brandsikring af skolen 

og herunder også en renovering af tagene. 

Istandsættelsen af skolen fortsætter de kommen-

de år for at understøtte et optimalt læringsmiljø. 

 

I 2020 er der ligeledes foregået ombygninger og 

forbedringer af liggehaller i flere daginstitutioner 

 
Sivegade, Humlebæk fiskerleje 

I 2020 er der gennemført en trafikombygning på. 

Gl. Strandvej gennem Humlebæk fiskerleje. Om-

rådet har i flere år været plaget af parkerede biler 

– især fra gæster til Louisiana. I samarbejde med 

beboerne langs vejen er der udviklet et projekt 

som på en gang reducerer mulighederne for par-

kering i området, dæmper farten og giver bedre 

vilkår for de lette trafikanter som går tur i områ-

det. Projektet er færdig. Projektet har kunnet 

realiseres inde for de afsatte midler. Der afventer 

udlægning af asfalt i foråret 2021, hvorefter pro-

jektet afsluttes. 

 
Gymnastikkens Hus 
Opførelsen af Gymnastikkens hus, der ligger i 
forbindelse med Kokkedal skole, er i fuld gang. 

Spærene er rejst og man kan se bygningens om-
rids. Bygningen forventes at stå færdig ultimo 
2021. Herefter igangsættes renovering af den 
eksisterende Holmegårdshal, som fremadrettet 
skal fungere i sammenhæng med Gymnastikkens 
Hus. 
 

Klimatilpasning i Kokkedal 

Klimaprojektet er endnu ikke regnskabsafsluttet i 

forhold til de sidste indtægter fra Realdania, Loka-

le og anlægsfonden, Landsbyggefonden og Fre-

densborg Forsyning kan hjemtages. Regnskabet 

forventes afsluttet i foråret 2021. 

 
Trafiksikkerhedsfremmende foranstaltninger 

Midlerne til trafiksikkerhedsfremmende foranstalt-

ninger er i 2020 anvendt til flere projekter. Dels 

farttilpasning i området, der afgrænses af Humle-

bækvej og A6, hvor der blandt andet er lavet 

fartdæmpende tiltag og etableret forbud mod 

gennemkørende tung trafik. Dels til forbedringer 

på Benediktevej, hvor der er ved at blive anlagt 

cykelsti på en strækning mellem Hammersvej og 

Skolen. Og dels til forbedringer af forholdene for 

de lette trafikanter med en fælles sti på Solvangs-

vej i Humlebæk. 

 

Forskønnelse af strande 

Projektet med at forskønne de kommunale stran-

de er igangsat i 2020 og forløber de næste 2 år i 

samarbejde med Nordsjællands Park og Vej. I 

2020 er badebroerne ved Louisiana og Peder 

Mads udskiftet og helårssikret. Der er indkøbt 

intelligente affaldsspande samt borde og bænke. 

Kommunen har desuden fået tilladelse fra Kystdi-

rektoratet til oprensning af sand ved Bjerre 

Strand og til uddybning ved Nivå Strand. Desuden 

er oprensning af tang på Nivå Strand igangsat 

 

Økonomiopfølgning 2020 

Fredensborg Kommune har i 2020 afholdt an-
lægsudgifter for 99,9 mio. kr. og realiseret an-
lægsindtægter for 6,2 mio. kr. svarende til et 
anlægsnettoresultat på 93,7 mio. kr. 

Resultatet for 2020 er et udtryk for en mindre 

forøgelse af anlægsaktivitet i forhold til 2019, 

hvor der blev afholdt anlægsudgifter for 93,1 mio. 
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Regnskab 2020 

 

kr. og realiseret anlægsindtægter for 23,6 mio. 

kr. 

 

Sammenlignet med det korrigerede budget re-

præsenterer årets resultat et mindreforbrug på 

1,7 mio. kr. Mindreforbruget er udtryk for tids-

mæssige forskydninger på en række anlæg; her-

under forskydninger i afregningstidspunkter. 

 

Salg af grunde og bygninger 

Fredensborg Kommune arbejder løbende med at 

sælge grunde og bygninger, som ikke længere er 

nødvendige for den kommunale drift. I den for-

bindelse lykkedes det i 2020 at realisere salgsind-

tægter for i alt 5,3 mio. kr. som primært kom fra 

salget af Lindelyvej 14a. 

 

 

 

ØKONOMI       

   Anlæg 
(1.000 kr.) 

 Oprindeligt 
Budget 
2020 

 Korrigeret 
Budget 
2020 

 Regnskab 
2020 

 

Afvigelse 
mellem 

korr. Bud-
get og 

regnskab 
2020 

    
 

  
 

  
 

  
 

  

Nyt plejecenter i Humlebæk (Skovgår-
den), inkl. lægeklinik 

 
900 

 
36.601 

 
25.155 

 
11.446 

Fremtidens Folkeskole i Fredensborg 
Kommune 

 

12.360 

 

11.029 

 

9.440 

 

1.589 

Bygningsvedligeholdelse 
 

23.400 
 

16.934 
 

15.743 
 

1.191 

Klimatilpasning i Kokkedal 
 

0 
 

-24.168 
 

319 
 

-24.487 

Fremtidens Nivå Bymidte 

 

-774 

 

-234 

 

950 

 

-1.184 

Vedligeholdelse af vejkapitalen 
 

2.100 
 

3.005 
 

1.795 
 

1.210 

Udvikling af Lergravssøerne 
 

500 
 

0 
 

0 
 

0 

Trafiksikkerhedsfremmende foranstalt-
ninger 

 
1.500 

 
3.095 

 
3.116 

 
-21 

Opførsel af Gymnastikkens Hus 
 

27.800 
 

17.917 
 

17.224 
 

693 

Udvikling af digital infrastruktur 
 

2.000 
 

1.992 
 

303 
 

1.689 

Stier 
 

5.938 
 

1.650 
 

50 
 

1.600 

Den Grønne Slotsby 
 

1.400 
 

2.532 
 

1.978 
 

554 

Banebelysning Humlebæk og Fredens-
borg Stadion 

 
0 

 
59 

 
0 

 
59 

Nye broer i Nivå Havn 
 

1.000 
 

2.222 
 

2.217 
 

5 

Rundkørsel i Humlebæk 
 

0 
 

88 
 

0 
 

88 

Modernisering af fiberring 
 

0 
 

181 
 

0 
 

181 

Oprydning af Karlebovej 23 
 

0 
 

497 
 

0 
 

497 

Lånefinansierede klimatiltag 
 

2.985 
 

681 
 

582 
 

99 

Salg af grunde og bygninger 
 

0 
 

-6.710 
 

-5.300 
 

-1.410 

Øvrige Anlægsprojekter 
 

39.611 
 

27.986 
 

20.096 
 

7.890 

         

Politikområdet i alt 
 

120.720 
 

95.357 
 

93.669 
 

1.688 
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ØKONOMI     
Oversigt over væsentlige økonomiske nøgletal     Regnskab  Regnskab 

   2019  2020 

(1.000 kr.) Løbende priser       

        

Regnskabsopgørelsen (udgiftsbaseret)        

Resultat af ordinær driftsvirksomhed   -179.710  -174.791 

Resultat af det skattefinansierede område  -110.131  -81.122 

Resultat af forsyningsvirksomheder, drift  4.366  -3.174 

       

Balance, aktiver       

Materielle anlægsaktiver  1.217.226  1.238.287 

Finansielle anlægsaktiver  1.730.100  1.755.547 

Fysiske anlæg til salg  7.931  7.631 

Tilgodehavender   115.275  127.876 

Værdipapirer  688  319 

Likvide beholdninger  71.514  77.526 

       

Balance, passiver       

Egenkapital   -2.237.443  -1.854.807 

Hensatte forpligtigelser   -222.962  -661.672 

Nettogæld vedrørende fonds, legater, deposita mv.  543  327 

Kortfristet gæld   -235.603  -224.929 

Langfristet gæld*   -447.269  -466.106 

     
        

Gennemsnitlig likviditet (kassekreditreglen)       

       

Likvide aktiver i alt (mio. kr.)   230.526  278.572 

       

Likvide aktiver pr. indbygger (kr.)   5.647  6.798 

       

Langfristet gæld i alt*   -447.269  -466.106 

       

Langfristet gæld pr. indbygger (kr.)   -10.903  -11.374 

       

Skatteudskrivning       

Udskrivningsgrundlag pr. indbygger (kr.)   242.674  242.138 

Udskrivningsprocent kommuneskat   25,30  25,30 

Grundskyldspromille   24,60  24,60 

       

Indbyggertal   40.821  40.980 

 

*Den langfristede gæld er fra 2020 påvirket af indefrosne feriepenge på 110,8 mio. kr., hvorfor årets 

resultat ikke afspejler kommunens afdrag på 57,4 mio. kr. på den langsigtede gæld. 
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Anvendt regnskabspraksis 
 

 
 

 

 

 

 

1. Driftsregnskabet 

Regnskabet aflægges i henhold til Styrelsesloven 
og gældende bekendtgørelser. Ud over denne 
beretning er der udarbejdet yderligere specifikati-
oner og bemærkninger i henhold til reglerne i 
bekendtgørelse om budget og regnskabssystemer 
for Kommuner. 
 
Totalregnskab 
Kommunens regnskab er totalregnskab. Det vil 
sige, at regnskabet omfatter alle drifts-, anlægs- 
og kapitalposter. I regnskabet indgår også udgif-
ter, indtægter, aktiver og passiver vedrørende de 
selvejende institutioner, hvortil kommunen yder 
tilskud. 
 
Periodisering af indtægter og udgifter 
Udgifter og indtægter er henført til det regn-
skabsår, de vedrører, uden hensyn til betalings-
tidspunktet. Udgifterne er således medtaget i det 
år, hvor varen eller ydelsen er modtaget eller 
præsteret. Indtægterne er henført til det år, hvor 
retten dertil er erhvervet eller optjent. Anlægsin-
vesteringer periodiseres som de øvrige udgifter og 
indtægter. 
 
Kontering i supplementsperioden 
Social- og Indenrigsministeriet har i orienterings-
skrivelse af 15. april 2013 ændret reglerne for 
kontering i supplementsperioden. Efter de nye 
regler klassificeres udgifter og indtægter, der 
afholdes inden regnskabsårets udgang, men som 
vedrører efterfølgende regnskabsår som periode-
afgrænsningsposter under kortfristet tilgodeha-
vende. Udgifter og indtægter som vedrører inde-
værende regnskabsår, men som først betales i det 
efterfølgende regnskabsår klassificeres som hen-
holdsvis kortfristet gæld og kortfristet tilgodeha-
vende. Indvirkningen af regelændringen påvirker 
således kommunens kortfristede tilgodehavender 
og den kortfristede gæld. Det er ikke vurderet 
muligt at opgøre og tilrette de historiske oplys-
ninger i regnskabet. 
 
 
 
 
 
 

Forsyningsvirksomhed 
Fra 2010 har affaldsområdet været organiseret i 
Fredensborg Forsyning A/S. 
Fra regnskab 2012 har Social- og Indenrigsmini-
steriet præciseret at kommuner der har affalds-
håndteringen organiseret i et kommunalt aktiesel-
skab, skal have registreringer af drift af affalds-
ordninger og mellemregningen i kommunens 
regnskab. 
 
2. Omkostningsregnskabet 

Omkostningsregnskabet er aflagt i overensstem-
melse med de regler som Social- og Indenrigsmi-
nisteriets har fastlagt herom jævnfør Budget- og 
Regnskabssystemet. 
 
Generelt om indregning og måling 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsyn-
ligt, at de vil bidrage til den fremtidige service-
udøvelse eller fremtidige økonomiske fordele vil 
tilflyde kommunen, og aktivets værdi kan måles 
pålideligt.  
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når organisati-
onen som følge af en tidligere begivenhed har en 
retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsyn-
ligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
kommunen, og forpligtelsens værdi kan måles 
pålideligt.  
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtel-
ser til kostpris. Måling efter første indregning sker 
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost ne-
denfor.  
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forud-
sigelige risici og tab, der fremkommer, inden 
regnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter 
forhold, der eksisterede på balancedagen.  
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For en række aktiver og forpligtelser er indreg-
ning dog frivillig om end de måtte opfylde oven-
stående kriterier.  Det omfatter rekreative area-
ler, kunst og infrastruktur på aktivsiden samt 
hensættelser til imødegåelse af visse krav og 
skyldigt overarbejde. Sådanne aktiver og forplig-
telser er ikke indregnet i regnskabet. 
 

Social- og Indenrigsministeriet udsendte den 16. 
oktober 2019 en orienteringsskrivelse til samtlige 
kommuner vedrørende den regnskabstekniske 
håndtering af feriemidlerne i overgangsperioden: 

Kommunerne skal for regnskab 2019 og 2020 ved 
regnskabsafslutningen opgøre de opsparede fe-
riemidler for funktionærer i overgangsperioden, 
hvorefter disse skal føres direkte på balancen som 
en langfristet gæld vedrørende Lønmodtagernes 
Feriemidler med modpost på egenkapitalen. 
Den ændrede regnskabspraksis har dermed kun 
betydning for kommunens balance ultimo 2019 og 
ultimo 2020. 

Fredensborg Kommune har således ultimo 2020 
optaget en langfristet gæld for perioden 1. sep-
tember – 31. december 2020 til Lønmodtagernes 
Feriemidler på 110,8 mio. kr. og egenkapitalen 
ultimo 2020 er tilsvarende formindsket. 

 
Omregning af fremmed valuta 
Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre 
monetære poster i fremmed valuta, som ikke er 
afregnet på balancedagen, omregnes til balance-
dagens valutakurs. For finansielle instrumenter er 
valutaswaps teknisk omregnet til landfristet gæld 
(2011-regler). Anlægsaktiver, der er købt i frem-
med valuta, omregnes til historiske kurser. 
 
Immaterielle anlægsaktiver (udviklingspro-
jekter, patenter og licenser) 
Immaterielle anlægsaktiver omfatter ikke finan-
sielle anlægsaktiver uden fysisk substans – ek-
sempelvis udviklingsprojekter, patenter og li-
censer. Indregning sker, hvis aktivet forventes 
anvendt i mere end et regnskabsår og kostprisen 
overstiger 100 tkr. 
 
Udviklingsprojekter vedrørende ydelser og pro-
cesser, der er klart definerede og identificerbare, 
hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige 
ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller 
udviklingsmulighed i organisationen kan påvises, 
og hvor det er hensigten at fremstille, markedsfø-
re eller anvende det pågældende ydelse eller den 
pågældende proces, indregnes som immaterielle 
anlægsaktiver. 
 
Måling sker som udgangspunkt til kostprisen for 
de medgåede eksterne ressourcer, der er til et 
udviklingsprojekt. 

Efter færdiggørelse af udviklingsprojektet afskri-
ves udviklingsomkostningerne lineært over den 
forventede brugstid. Afskrivningsperioden kan 
ikke overstige 10 år.  
 
Erhvervede immaterielle rettigheder i form af 
patenter og licenser måles til kostpris med fradrag 
af akkumulerede afskrivninger. Patenter afskrives 
lineært over den resterende patentperiode, og 
licenser afskrives over aftaleperioden, dog mak-
simalt 10 år.  
 
Der foretages ikke opskrivning på immaterielle 
anlægsaktiver. 
 
Materielle anlægsaktiver 
Grunde og bygninger, tekniske anlæg og inventar 
med en anskaffelsessum på over 100 tkr. måles 
til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og 
nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde. 
 
Infrastrukturelle anlægsaktiver som veje, broer 
mv. samt ikke-operationelle anlægsaktiver som 
rekreative arealer, aktiver af kulturhistorisk vær-
di, kunstgenstande mv. indregnes og måles ikke. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkost-
ninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt om-
kostninger til klargøring af aktivet indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.  
 
For finansielt leasede aktiver er kostprisen den 
laveste værdi af dagsværdien af aktivet eller nu-
tidsværdien af de fremtidige leasingydelser og 
omkostninger. 
 
Ejendomme erhvervet før 01.01.1999 måles til 
den offentlige ejendomsvurdering pr. 01.01.2004 
med tillæg af forbedringer og fratrukket akkumu-
lerede afskrivninger efter denne dato. 
 
For øvrige aktiver erhvervet før 01.01.1999, hvor 
kostprisen ikke har kunnet opgøres med rimelig 
sikkerhed, er måling sket til genanskaffelsesværdi 
tilbagediskonteret til anskaffelsestidspunktet og 
fratrukket akkumulerede afskrivninger. 
 
  

60



 

 

 

Regnskab 2020 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af 
forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der 
foretages lineære afskrivninger baseret på følgen-
de vurdering af aktivernes forventede  
brugstider: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktiverne afskrives fra ibrugtagningstidspunktet 
jf. gældende regler. 
Fra og med 2010 er kommunens regnskabsprak-
sis ændret: 
Der foretages generelt ingen bunkning ved aktive-
ring af aktiver. Der er ikke ændret praksis i for-
hold til de tidligere registreringer efter reglen. 
 
Aktiveringen af aktiver som bunkning har tidligere 
været afgrænset ud fra aktiver der enkeltvis hav-
de en anskaffelsessum under 100 tkr. men var 
anskaffet til fælles formål for eksempel inventar 
og it-udstyr kunne indregnes og måles samlet i 
forbindelse med nybygning, tilbygning og moder-
nisering. Der er ikke foretaget samlet registrering 
af små aktiver før 01.01.1999. 
 
Da ændringen foretages fremadrettet bevirker 
det, at der ikke er fortaget tilrettelse af nøgletal 
og sammenligningstal. Forholdet har ikke nogen 
virkning på kommunens sammenligningstal. 
 
Indretning af kommunal aktivitet i lejede lokaler 
indregnes, såfremt værdien overstiger 100 tkr. 
Indretningen måles til kostpris og afskrives over 
den forventede brugstid – dog maksimalt den 
resterende lejeperiode eller 10 år. Der foretages 
ikke fradrag for en eventuel reetableringsforplig-
telse i forbindelse med fraflytningen af lejemålet. 
Hvis der på baggrund af en faktisk hændelse kan 
konstateres en væsentlig forringelse af aktivets 
værdi, som ikke antages at være af midlertidig 
karakter foretages der nedskrivning af aktivet. 
Nedskrivning foretages til den værdi, som aktivet 
forventes at have i den fremtidige serviceproduk-
tion. 
 
Der foretages som udgangspunkt ikke opskrivning 
af anlægsaktiverne. 
 
 
 
 

Finansielle anlægsaktiver (langfristede til-
godehavender) 
Tilgodehavender hos Landsbyggefonden er målt til 
0 kr., da indskuddet er rente- og afdragsfrit uden 
tidsbegrænsning. 
 
Øvrige finansielle anlægsaktiver måles til nominel 
værdi under de respektive regnskabsposter dertil. 
Der nedskrives på tilgodehavender hos grund-
ejerne, udlån til beboerindskud samt andre lang-
fristede tilgodehavender til imødegåelse af forven-
tede tab til nettorealisationsværdien. 
 
Ændringen i det forventede tab på tilgodehaven-
der indregnes i omkostningsregnskabet. 
 
Omsætningsaktiver – Varebeholdninger (kan 
fx være lagerbeholdning af maskiner eller 
inventar) 
Varebeholdninger indregnes såfremt værdien 
overstiger 1.000 tkr. Udgør værdien mellem 100 
– 1.000 tkr. foretages kun indregning, såfremt 
der er væsentlige forskydninger på beholdninger-
ne mellem årene (væsentlige forskydninger er her 
defineret som 50 pct. af primobeholdningen og 10 
pct. af omsætningen/bruttoudgiften på funktionen 
eller stedet, hvor forskydningerne skal registre-
res). Varebeholdninger under 100 tkr. indregnes 
ikke. 
Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter 
FIFO-metoden (First In First Out).  
 
Kostprisen for handelsvarer, råvarer og hjælpe-
materialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger.  
 
Kostprisen for fremstillede varer og varer under 
fremstilling omfatter omkostninger til råvarer, 
hjælpematerialer og direkte løn samt indirekte 
produktionsomkostninger.  
 
Hvis der konstateres væsentlige, ikke forbigåen-
de, værdiforringelser af varebeholdningernes 
værdi foretages nedskrivning til forventet netto-
realisationsværdi. 
 
Der foretages som udgangspunkt ikke opskrivning 
af varebeholdningerne. 
 
  

Bygninger  15-50 år 
Tekniske anlæg  20-100 år 
Maskiner  10-15 år 
Specialudstyr  5-10 år 
Transportmidler  5-8 år 
Inventar, IT-udstyr mv  3-10 år 
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Omsætningsaktiver - Grunde og bygninger til 
videresalg 
Grunde og bygninger indregnes i denne regn-
skabspost fra det tidspunkt der er truffet beslut-
ning om salg (typisk ved afgivelse af anlægsbevil-
ling). 
 
Arealerhvervelsen og løbende omkostninger måles 
til kostpris. Arealer anskaffet før 01.01.1999 må-
les dog til ejendomsvurdering pr. 01.01.2004. 
 
Den forholdsmæssige værdi af frasolgte arealer 
overføres til resultatopgørelsen i takt med at sal-
get sker. 
 
Omsætningsaktiver – tilgodehavender Perio-
deafgrænsningsposter 
Udgifter og indtægter afholdt inden regnskabs-
årets udgang, men som vedrører efterfølgende 
regnskabsår, er klassificeret som periodeafgræns-
ningspost under omsætningsaktiver – tilgodeha-
vende. Indtægter, som vedrører indeværende 
regnskabsår, men som først betales i det efterføl-
gende regnskabsår, er klassificeret som kortfristet 
tilgodehavende. Tilgodehavender indregnes som 
kommunens samlede nominelle tilgodehavende. 
 
Omsætningsaktiver - andre værdipapirer og 
kapitalandele 
Kapitalandele i noterede organisationer måles til 
kursværdien på balancedagen. 
 
Kapitalandele i unoterede organisationer (eksem-
pelvis kommunale fællesskaber) indregnes og 
måles efter den indre værdis metode (equity-
metoden). Kapitalandelene i balancen måles til 
den forholdsmæssige andel af organisationens 
regnskabsmæssige indre værdi.  
Værdien af kapitalandelen bliver bogført et år 
bagud, da det ved kommunens regnskabsafslut-
ning ikke er muligt at indhente regnskaber fra det 
afsluttede regnskabsår da de ikke er færdigudar-
bejdet på dette tidspunkt. 
 
Donationer 
Ved private donationer af aktiver eller modtagelse 
af indskud på over 100 tkr. eller derover til helt 
eller delvis finansiering af aktiver, der indgår i 
kommunens serviceproduktion indregnes aktivet 
til den kostpris, som der skulle betales for det, 
hvis det ikke var modtaget som donation (dags-
værdi). Aktivet afskrives lineært og over samme 
årrække som et tilsvarende aktiv købt af kommu-
nen. 
 
Egenkapital 
Egenkapitalen omfatter modpostkonti for aktiver 
optaget efter de omkostningsbaserede principper 

og balancekonto, som er udtryk for den finansielle 
egenkapital. 
 
Måling for modpostkonti sker (med modsat for-
tegn) som angivet under materielle og immateri-
elle anlægsaktiver. 
 
Måling for balancekontoen sker som udgangs-
punkt til nominel værdi (væsentligste afvigelse 
herfra er modsatrettede bevægelser vedrørende 
forskydninger i tjenestemandspensionsforpligtel-
sen jf. omtale heraf). 
 
Hensatte forpligtelser 
Forpligtigelser indregnes i balancen, når kommu-
nen på balancedagen har en retslig eller faktisk 
forpligtigelse, som resultat af en tidligere begi-
venhed, og det er sandsynligt, at afviklingen heraf 
vil medføre et træk på kommunens økonomiske 
ressourcer, og der kan foretages en pålidelig be-
løbsmæssig måling af forpligtigelsen. Bagatel-
grænsen er 100.000 kr. 
 
Pensionsforpligtigelser, der ikke er forsikrings-
mæssigt afdækket vedrørende tjenestemandsan-
satte og ansatte på tjenestemandslignende vilkår, 
optages i balancen under forpligtigelser. Forplig-
telsen opgøres ved aktuarmæssig beregning på 
baggrund af Budget og regnskabssystem for 
kommuner forudsætninger. Aktuarberegningen er 
indhentet for regnskabsår 2020, og indhentes 
hver 5. år. 
 
Forpligtelsen reguleres hvert år med tillæg af 20,3 
pct. af den samlede lønudgift for tjenestemands-
ansatte og fradrag for løbende pensionsudbetalin-
ger samt eventuel nettoudgift til pensionsforsik-
ringspræmier.  
Pensionsforpligtelsen for lærere/pædagoger i den 
lukkede gruppe indgår i balancen beregnet med 
en forpligtelse op til de 63,5 år. Forpligtelsen re-
guleres med den årlige lønfremskrivningsprocent 
samt eventuelle diskonteringsprocent. 
 
Fra 1. juli 2013 er kommunen forpligtet til at 
medfinansiere pensionsudgifter til kommunalt 
ansatte folkeskolelærere og pædagoger på hen-
holdsvis trin 44 og 37 (statslige trin) og derover. 
 
Folkeskolelærere og pædagoger (ledergruppen) 
på hhv. skalatrin S48 og S46 og derover. For dis-
se grupper afholder staten udgiften til med deres 
aktuelle skalatrin. 
 
 
Fra regnskab 2008 indregnes hensatte forpligti-
gelser vedrørende eksempelvis miljøforurening, 
indfrielse af garantier til enkeltpersoner i henhold 
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til social-/boliglovgivning, retssager og erstat-
ningskrav på balancen til den løbende ydelses 
kapitaliserede værdi opgjort pr. forpligtigelse.   
 
Fratrædelsesbeløb ved udløb af åremålsansættel-
ser optages til nominel værdi i overensstemmelse 
med de indgåede aftaler. 
 
I forhold til miljøforpligtigelserne, åremålsansæt-
telserne og øvrige forpligtelser bliver årets æn-
dring i forpligtelserne omkostningsregistreret på 
driften på de relevante funktioner.  
Miljøforpligtelser vil primært blive indregnet ved 
at foretage nedskrivning af grundværdien. 
 
Fra regnskab 2010 registreres arbejdsskadefor-
pligtelser, der ikke er eksternt forsikringsafdæk-
ket. En arbejdsskade registreres i regnskabet, når 
det er utvivlsomt, at fremtidige økonomiske for-
dele fragår kommunen. Arbejdsskadeforpligtelser 
genberegnes aktuarmæssigt hvert andet år. 
 
Langfristede gældsforpligtelser                 
Prioritetsgæld 
Prioritetsgæld måles til nominel værdi. 
 
Leasingforpligtelser 

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede 
aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtel-
ser og måles til nominel værdi.  
Leasingydelsernes rentedel indregnes over kon-
trakternes løbetid i resultatopgørelsen som en 
finansiel omkostning. 
 
Nettogæld vedrørende fonde, legater, depo-
sita mv. 
Området omfatter ordninger, som ifølge vedtægt 
administreres, men ikke ejes, af kommunen. 
Området måles til nominel værdi. 
 
Kortfristede gældsforpligtelser 
Kortfristede gældsforpligtelser indregnes som 
udgangspunkt til nominel værdi. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under for-
pligtelser omfatter modtagne indtægter til resul-
tatføring i efterfølgende regnskabsår.  
 
Periodeafgrænsningsposter måles til nominel 
værdi. 
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Driftsregnskab 
 

 
 

 

 

 

 

ØKONOMI 
        Regnskabsopgørelse  
 

Oprindeligt 
Budget 
2020 

 
Korrigeret 

Budget 2020  
Regnskab 

2020  Noter (Udgiftsbaseret regnskabsopgørelse) 
    (1.000 kr.)                             
    

         A. Skattefinansieret område     
 

  
 

  
 

  
Indtægter i alt   -2.763.371  -2.822.287  -2.822.046    
Tilskud og udligning   -149.301  -211.416  -211.416    
Skatter   -2.614.070  -2.610.871  -2.610.630  

 Driftsudgifter i alt   2.734.801  2.838.242  2.780.532    
Byudvikling, bolig- og miljøforanstaltninger   69.195  85.415  69.220    
Transport og infrastruktur   70.704  73.226  71.971    
Undervisning og kultur   556.286  567.523  574.287    
Sundhedsområdet   221.340  232.627  217.148    
Sociale opgaver og beskæftigelse   1.511.175  1.566.044  1.560.838  

 Fællesudgifter og administration m.v.   306.101  313.407  287.068    
Driftsvirksomhed i alt 

 
-28.570  15.955  -41.514    

Statsrefusion i alt   -117.980  -122.909  -137.353    
Byudvikling, bolig- og miljøforanstaltninger 

 
    -83    

Undervisning og kultur   -1.118  -1.027  -1.118    
Sociale opgaver og beskæftigelse   -116.862  -121.882  -136.153    
Total driftsvirksomhed og refusion 

 
-146.550  -106.954  -178.867    

Renter og kursregulering 
 

5.847  6.867  4.076    
Resultat af primær driftsvirksomhed 

 
-140.703  -100.087  -174.791    

Anlægsvirksomhed i alt   122.694  95.357  93.669    
Byudvikling, bolig- og miljøforanstaltninger   40.998  5.345  21.967    
Transport og infrastruktur   24.212  22.930  14.683    
Undervisning og kultur   36.510  18.573  23.054    
Sundhedsområdet   14.000    28    
Sociale opgaver og beskæftigelse   1.700  44.760  31.224    
Fællesudgifter og administration m.v.   5.274  3.749  2.714    
Jordforsyning i alt   0  0  0  

 Resultat af skattefinansieret områder   -18.009  -4.730  -81.122    
  

 
        

        
 B. Forsyningsvirksomhed           

Drift forsyningsvirksomheder 
 

    -3.174    
Anlæg forsyningsvirksomheder 

 
        

Resultat af Forsyningsvirksomhed   0  0  -3.174    
  

 
        

        
 C. Kommunens samlede resultat (A+B)   -18.009  -4.730  -84.296    

  
 

  
     

  

         
         Personaleoversigt 

 
  

 
  

 
  

 
Note 1 

Anlægsregnskab 2020 
 

  
   

  
 

Note 2 
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Balance 
 

 

 

 
 

 

 

 

ØKONOMI 
      Balance, aktiver  2019  2020  Noter 

           
(1.000 kr.)           

       
Anlægsaktiver i alt  2.947.326  2.993.834    
Materielle anlægsaktiver  1.217.226  1.238.287    
Immaterielle anlægsaktiver  0  0    
Finansielle anlægsaktiver   1.730.100  1.755.547  Note 3 + 4 

       
Omsætningsaktiver i alt  195.408  213.352   
Varebeholdning  0  0   
Fysiske anlæg til salg   7.931  7.631   
Tilgodehavender  115.275  127.876   
Værdipapirer   688  319   
Likvide beholdninger   71.514  77.526  Note 5 

       
Aktiver i alt  3.142.734  3.207.187   
 
 
 

ØKONOMI 
      Balance, passiver   2019  2020  Noter 

           
(1.000 kr. )           

       
Egenkapital  -2.237.443  -1.854.809  Note 6 
         
Hensatte forpligtelser  -222.962  -661.672  Note 7 
         
Gældsforpligtelser i alt  -682.329  -690.706    
Nettogæld vedrørende fonds, legater, deposita mv.  543  328    
Kortfristede gældsforpligtelser  -235.603  -224.928    
Langfristede gældsforpligtelser  -447.269  -466.106  Note 8 
          
Passiver i alt  -3.142.734  -3.207.187   
 
 
 
Kautions- og garantiforpligtelser          

Note 9 
Eventualrettigheder          Note 9 
Leasingforpligtelser          Note 9 
Operationel leasing          

Note 9 

Obligationsbeholdning og deponi          
Note 10 

Swapaftaler          
Note 10 

Fredensborg Kommune har ikke samhandel med nærtstående parter      
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Noter til driftsregnskab og balance 

 

 

 

 

 

 

 

Note 1 

Personaleoversigt 
Personaleoversigten viser antallet af ansatte i kommunen, fordelt på de enkelte enheder. Tallene viser det 

gennemsnitlige antal fuldtidsansatte i regnskabsåret 2020.  

 

ØKONOMI 

  

  

Personaleenheder 
 

2019 
  

2020 
 

  
  

    
 

    

Center for Borgerservice og Digitalisering 
 

52,44  50,67 

Digitalisering 
 

6,16  5,74 

Modtagelse og Front 
 

24,82  24,65 

Ydelse og Betaling 
 

19,13  19,27 

Administration og Ledelse 
 

2,33  1,01 

  
 

    

Center for Byudvikling Miljø og Erhverv 
 

65,76  62,21 

Administration og Ledelse 
 

8,33  8,21 

Erhvervsservice og Turisme 
 

2,24  2,26 

Klima Administration og Udvikling 
 

5,58  4,21 

Miljø 
 

10,21  10,48 

Plan og Byg 
 

19,15  18,50 

Trafik 
 

9,69  8,95 

Vand og Natur 
 

10,56  9,60 

  
 

    

Center for Ejendomme og Intern Service 
 

58,67  55,41 

Administration Service og Sikkerhed 
 

24,25  22,62 

Ejendomme og Energi 
 

17,75  17,21 

IT Drift og Support 
 

16,67  15,58 

  
 

    

Center for Familie og Handicap 
 

334,87  342,36 

Administration og Ledelse 
 

6,44  10,92 

Granbohus 
 

88,41  87,40 

Lindegården 
 

75,72  72,80 

Socialpsykiatrien Byvejen 14 
 

15,05  14,77 

Rusmiddelcenter 
 

1,86  3,12 

Indsatshuset 
 

0,87  0,00 

Myndighedsområde 
 

61,22  66,44 

Møllevejen 
 

77,98  78,35 

Specialbørnehaven Karlebo 
 

7,32  8,56 
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Regnskab 2020 

 

 

ØKONOMI 

  

  

 
Personaleenheder 

 

 
2019 

  
2020 

  
 

   

  
 

    

Center for Job og Uddannelse 
 

85,29  85,3 

Administration og Ledelse 
 

26,45  27,71 

Integration og Rehabilitering 
 

18,69  17,80 

Team Administration 
 

7,67  8,61 

Team Helbred og Job 
 

14,83  13,20 

Uddannelse og Virksomhedsservice 
 

17,65  17,98 

  
 

    

Center for Kultur Fritid og Sundhed 
 

92,77  95,73 

Administration og Ledelse 
 

1,19  1,01 

Fredensborg Bibliotekerne 
 

32,40  31,69 

Fredensborg Musikskole 
 

15,09  15,15 

Nivå Havn 
 

3,31  3,30 

Tandplejen 
 

18,52  20,46 

Team Fritid 
 

6,51  7,77 

Team Kultur 
 

4,45  4,54 

Sundhedsplejen  11,30  11,81 

  
 

    

Center for Politik og Organisation 
 

41,88  41,15 

Administration og Ledelse 
 

15,33  14,77 

Jura 
 

4,32  5,53 

Personalejura 
 

3,14  3,55 

Kantinen 
 

5,00  5,06 

Strategi og Kommunikation   14,09  12,29 

        

Center for Skoler og Dagtilbud 
 

999,56  1028,59 

Administration og Ledelse   25,64  25,14 

Børnehusene Fredensborg   96,83  106,54 

Børnehusene Humlebæk   105,91  117,92 

Børnehusene Kokkedal   86,54  94,97 

Børnehusene Nivå   80,08  84,13 

Børnehusene Selvejende   4,58  4,79 

Endrupskolen   68,89  69,24 

Fredensborg Skole   117,21  117,96 

Humlebæk Skole   71,66  73,70 

Kokkedal Skole   104,24  107,99 

Langebjergskolen   59,25  59,27 

Nivå Skole   86,81  86,50 

Team Dagtilbud og Administration   9,12  7,89 

Team Skole   8,53  8,72 

Ullerødskolen Autismecenter Fredensborg   42,55  44,95 

Ung Fredensborg   20,42  18,88 
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Regnskab 2020 

 

 

ØKONOMI   
  

Personaleenheder 
 

2019 
  

2020 

  
 

    

  
 

     

Center for Ældre og Omsorg 

 

591,71  57570,620,45 

Administration og Ledelse 
 

22,46  11,76 

Benediktehjemmet Pleje- og Aktivitetscenter   57,49  59,61 

Dagcenter Lindehuset   2,31  2,40 

Egelunden Pleje- og Aktivitetscenter   48,78  48,23 

Fredensborg Hjemmepleje   150,00  158,96 

Fredensborg ældremad    22,35  24,90 

Humlebæk Dagcenter 
 

2,20  2,25 

Lystholm Pleje- og Aktivitetscenter 
 

59,21  56,97 

Mergeltoften Pleje- og Aktivitetscenter 
 

52,82  52,10 

Træning og Rehabilitering 
 

26,60  30,00 

Skovgården  0  10,44 

Uddannelse 
 

55,34  69,67 

Udvikling 
 

4,04  4,53 

Visitation og Hjælpemidler 
 

40,94  41,75 

Ældre og Handicap 
 

1,77  2,01 

Øresundshjemmet Pleje- og Aktivitetscenter 
 

45,40  44,87 

  
 

    

Center for Økonomi Løn og Indkøb 

 

44,17  46,11 

Budget 
 

16,84  17,30 

Indkøb 
 

9,54  11,37 

Løn og Regnskab 
 

17,79  17,44 

  
 

    

Andre  
 

6,30  7,73 

Fremtidens Folkeskoler 
 

1,92  1,53 

Kommunaldirektøren 
 

4,00  4,00 

Team Psykologer 
 

0,38  0,00 

Seniorer uden job 
 

2,51  2,15 

I alt 
 

2.364,63  2.435,71 
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Note 2 

Anlægsregnskab 2020 
 

ØKONOMI     

Afsluttede anlægsregnskaber under 2 mio. kr.  

Bevilling 
 

Forbrug   

(Hele kr.)    
 

  

   

 
   

Skattefinansieret område 
 

8.666.000   6.676.119 

Foreningshuset Strandlyst - Modernisering 
 

698.000  503.668 

Flytning af tennisbaner i Karlebo  1.617.000  1.611.465 

Handicaptoilet Humlebækhallen  683.000  398.886 

Børnehaven Nivå - Liggehal  303.000  515.779 

Børnehaven Kokkedal - Krybbeinddækning  200.000  179.605 

Adgangsvej til nyt plejecenter i Humlebæk  544.000  558.009 

Vandplaner -Donse Å  -501.000  -571.421 

Bymidten i Fredensborg  2.883.000  1.478.468 

Tilbagekøb af belysning 
 

756.000  754.363 

Mødelokaler på Nivå bibliotek  491.000  360.532 

Etablering af køkken i klubhus  95.000  53.235 

Adgangskontrol Nivå Bibliotek  97.000  96.328 

Tandklinik på nyt plejecenter i Humlebæk  600.000  557.432 

El-cykler til hjemmeplejen  200.000  179.769 

     

Forsyningsvirksomhed 
 

0  0 

  
 

   

I alt 
 

8.666.000  6.676.119 

 

Afsluttede anlægsregnskaber over 2 mio. kr.  

Bevilling 
 

Forbrug   

(Hele kr.)    
 

  

   

 
   

Skattefinansieret område 
 

36.609.000   34.672.015 

Udearealer Nivå Skole 
 

2.607.000  2.523.841 

Oprydning af Karlebo skydebane 
 

6.264.000  6.368.858 

Atletikanlæg på Fredensborg stadion 
 

11.352.000  9.504.947 

Kunstgræsbane Karsemosegård og Fredensborg 
 

12.939.000  12.821.114 

Køb af ejendom i Fredensborg 
 

3.447.000  3.453.255 

 
 

   

Forsyningsvirksomhed 
 

0  0 

  
 

   

I alt 
 

36.609.000   34.672.015 
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Note 3 

 

Aktier, andelsbeviser og ejerandele 
 
ØKONOMI 
Aktier, andelsbeviser og ejerandele 

 
Ejerandel i 

pct.  
Indre værdi 

 
Kommune 

andel (1.000 kr.) 

       
I/S Nordfors 2019* 

 
19,4 

 
-30.803  0 

HMN I/S 2019*/** 
 

1,6046 
 

  13.689 

Fredensborg Forsyning A/S 2019* 
 

100 
 

  1.502.234 

Nordsjællands Park og Vej (§60) 2019* 
 

40 
 

17.341  6.936 

Nordsjællands Brandvæsen (§60) 2019* 
 

34,5 
 

5.778  1.993 

I alt 
 

  
 

  
 

1.524.852 

 

*Regnskaberne modtages efter teknisk lukning af Fredensborg Kommunes regnskab for 2020 
**HMN I/S udbytteordning 

 

 
Note 4 

Langfristede tilgodehavender 
 

ØKONOMI 
    Langfristede tilgodehavender                    

(1.000 kr.)  

Regnskab 2019  Regnskab 2020 

 

     
Tilgodehavender hos grundejere 

 
0 

 
0 

Udlån til beboerindskud 
 

11.360 
 

11.194 

Indskud i landsbyggefonden m.v.* 
 

0 
 

0 

Andre langfristede udlån og tilgodehavender 
 

201.475 
 

213.727 

Deponerede beløb for lån m.v. 
 

24.556 
 

21.972 

Andre forsyningsvirksomheder 
 

-13.007 
 

-16.198 

I alt 

 

224.384 
 

230.695 

 

*Indskud i Landsbyggefonden skal ifølge Social- og Indenrigsministeriets regler ikke værdiansættes i balan-
cen. 

 
Specifikation af indskud til Landsbyggefonden 
 

ØKONOMI 
  Indskud i Landsbyggefonden  
 

Ultimo 2020 

  
 

  

(Hele kr.) 
 

  

  
 

  

Grundkap.indsk.Landsbyg.Statb.ABF 
 

3.446.733 

Grundkap.indsk.Landsbyg.Byvejen 
 

543.130 

Grundkap.indsk.Landsbyg.Lejerbo/Lysth 
 

3.292.800 

Grundkap.indsk.Landsbyg.Domea 3.afd. 
 

5.858.790 

Grundkap.indsk.Landsbyg.H.Bolig.afd.24 
 

5.586.840 

Grundkap.indsk.Landsbyg.VIBO 
 

644.281 

Grundkapital Stejlepladsen II Humlebæk 
 

2.383.050 

Grundkap.indsk.Landsbyg.Lejerbo/Lindeg. 
 

3.295.600 

Grundkap.indsk.LandsbyLejerbo/Hegelsminde 
 

1.970.800 

Grundkap.indsk.Landsbyg.Lejerbo/Benedik 
 

4.710.510 

Grundkap.indsk.Landsbyg.Boligf.3B,Egelun 
 

6.157.290 

Grundkap.indsk.Landsbyg.Frdb.bol.Niverødg 
 

2.795.410 

Grundkap.indsk.Landsbyg.Frdb.bolig afd 3 
 

752.290 

Grundkap.indsk.Landsbyg.Lejerbo/Lystholm 
 

4.567.360 
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Grundkap.indsk.Landsb.Nyt pl.cen Humlebæk 
 

11.644.600 

Asminderød boligselska Toftegårdsvænget B 
 

200.000 

Grundkap.indsk.Landsbyg. Jellerødparken 
 

439.600 

Driftsstøttelån-Domea,Fredb. Afd. 1 
 

794.375 

AFDRAG på lån -Driftsstøttelån-Domea,Fredb. Afd. 1 
 

-62.125 

Landsbyggef. tilbagebet. Niverød III 
 

-406.236 

Grundkap.indsk.Landsbyg.AB-Hørsh-Kokkedal 
 

400.000 

Fagfor.Boligs.Egedalsvænge-ompriorit 
 

2.497.500 

ABF Hørsh./Fredb.-Skovengen afd. 7 
 

1.781.169 

Fredensborg Boligselskab Mergeltoften 
 

4.058.995 

Boligselskabet, Lejerbo afd. 171 
 

517.228 

Asminderød boligselskab afd. Dannevang 
 

3.386.611 

Humlebæk boligs.afd.4/11 Langebjergparken 
 

1.557.600 

Humlebæk boligselskab Lillevang 
 

7.514.080 

Humlebæk boligsel Langebjergparken afd.II 
 

2.160.534 

Asminderød boligs.mtr.2 ca Båstrup Lillev 
 

1.121.575 

Boligselskabet Domea, Fredensborg afd. 2 
 

1.847.098 

Hejrevangens Boligs.ældrebol. Oscar Bruun 
 

1.002.900 

Fred.borg-Huml.ældrebol.Chr.Boecksvej 
 

2.920.400 

Asminderød boligselskab afd. Asmundshøj 
 

404.950 

Lejerbo plejecenter Øresundshjemmet 
 

5.991.160 

Humleb.boligs.seniorboliger 
 

2.190.930 

Frd-Huml.ældreboligsel.Teglgårdsvej 
 

2.531.620 

Boligsels Borgerbo,afd. IV-lån til byg,sk 
 

52.085 

Humlebæk boligs. ungdomsbol. Hesselhøj 
 

192.600 

Domea boligselskab-salg af Brønsholmdal 
 

10.973.340 

Vibo,Nivåhøj 1,Kap.tilfør, ifbm omprio 
 

1.725.000 

Vibo,Nivåhøj 2,Indskud opførelse 
 

1.931.836 

Vibo,Nivåhøj 2,kap.tilfør.ih.t. omprio 
 

165.000 

Vibo,Nivåhøj 3, indskud opførelse 
 

2.177.866 

Vibo,Nivåhøj 3, Kapitaltilfør.iht ompr 
 

600.000 

Byggeskader/miljøforbering 
 

969.716 

Skovengen afd 7,kapitaltilf.iht omprio 
 

25.000 

Skovengen afd 14 
 

697.222 

Niverød 111, byggeskader/miljøforbedr. 
 

545.841 

Niverød 111, særl.driftstabslån 
 

403.500 

Niverød 111,  2.098.677 

Stejlepladsen II  200.100 

Tilbagebetalinger af lån fra Hovedstadsrådet   -673 

Driftsstøttelån-Domea Fredensborg afdeling I  102.500 

  
 

123.359.058 
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Note 5 

Finansieringsoversigt 
 

ØKONOMI 

        Finansieringsoversigt  

 

Budget  Korrigeret   Regnskab   Korrigeret 

  

 

2020  Budget 
2020 

 2020   budget  
vs.  

(1.000 kr.) 

 

         regnskab 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

Likvid beholdning primo 
 

    71.514   

Tilgang af likvide aktiver 
 

       

Årets resultat 
 

    84.296   

Lånoptagelse mv. 
 

0  0  0  0 

Balanceforskydninger mv. 
 

    -20.922   

Systemtekniske korrektioner* 
 

       

Anvendelse af likvide aktiver 
 

       

Afdrag på lån 
 

    -57.362   

  
 

       

Likvid beholdning ultimo 

 

    77.526   

 

 

 

Note 6 

Egenkapital 
 

ØKONOMI 
  Udvikling i egenkapital 
 

2020 

  
 

  

(1.000 kr.) 
 

  

  
 

  

Egenkapital 31.12.2019 
 

-2.237.443 

Primosaldokorrektioner til egenkapital 2020* 
 

-58.691 

Egenkapital 01.01.2020* 
 

- 2.296.134 

Udvikling i modposter til takstfinansierede aktiver 
 

-615 

Udvikling i modposter til selvejende institutioners aktiver 
 

-387 

Udvikling i modposter til skattefinansierede aktiver 
 

-19.759 

Udvikling i modposter til reserve for opskrivning 
 

0 

Udvikling i balancekonto vedrørende hovedkonto 0-9** 
 

461.407 

Afskrivning af restancer 
 

678 

Værdireguleringer  
 

0 

Egenkapital 31.12.2020 
 

-1.854.810 

 

*Primosaldokorrektioner til 2020 består primært af ejerandele. 

**Årets bevægelser på driften samt poster direkte bogført på balancen, bl.a. kommunens indfrosne feriepenge 

på 110,8 mio. kr. samt andre forpligtigelser f.eks. arbejdsskade.  
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Note 7 

Hensatte forpligtelser 
 

ØKONOMI 
    Hensatte forpligtelser 
 

2019 
 

2020 

  
 

  
 

  

(1.000 kr.) 
 

  
 

  

    
  

Pensionsforpligtelser og tjenestemandspension 
 

-192.412 
 

-611.072 

Arbejdsskader 
 

-11.900 
 

-16.700 

Andre forpligtelser 
 

-18.650 
 

-33.900 

Hensatte forpligtelser i alt 
 

-222.962 
 

-661.672 

 

Den markante stigning i tjenestemandsforpligtelserne skyldes, at der i regnskab 2020 er indarbejdet en ny 

aktuarrapport som tager højde for de ændrede retningslinjer fra 2017 for opgørelsen af kapitalværdier på 

tjenestemænd, hvor væsentlige faktorer er ændret blandt forrentningen af kapitalværdien som steget fra 2 til 

4 procent. 

Fredensborg Kommune er selvforsikret på arbejdsskadeforsikring. Puljen til selvforsikring er skabt i 2007 ved 

at reducere i budgetterne i hele organisationen. 

 

Andre forpligtelser består af retssager. 

 

 

 

Note 8 

Langfristet gæld 
 

ØKONOMI 
    Langfristet gæld 

 

2019 

 

2020 

  

(1.000 kr.) 

     
KommuneKredit 

 
-355.209 

 
-300.870 

KommuneKredit, klimainvesteringslån* 
 

-45.472 
 

-42.269 

Finansielt leasede aktiver 
 

-4.872 
 

-2.215 

Feriemidler  
 

0 
 

-120.752 

Langfristet gæld i alt 
 

-405.553 
 

-466.106 

 

*Et lån på -2.885 t.kr. pr. 31.12.2020 betales af Fredensborg Forsyning. 
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Udvikling i gæld 

 

ØKONOMI 
        Udvikling i langfristet gæld 

 

Afdrag  Låneoptag  Finansiel  Samlet 

  

 

2020  2020  leasing,  udvikling 

(1.000 kr.)  

 

      mv.  2020 

         KommuneKredit 
 

54.340 
 

0 
 

  
 

54.340 

KommuneKredit, Klimainvesteringslån* 
 

3.022 
 

0 
 

180 
 

3.203 

Finansielt leasede aktiver 
 

  
 

  
 

2.657 
 

2.657 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

I alt 
 

57.362  0  2.837  60.199 

 

*Fredensborg Forsyning betaler et afdrag på 180 t.kr. 

 

Fredensborg Kommunes langfristede gæld faldt i 2020 med 60,2 mio. kr.  

 

Kommunens afdrag på den langfristede gæld udgjorde 57,4 mio. kr., heraf et budgetteret ekstraordinært 

afdrag på 7,3 mio. kr. Herudover betalte Fredensborg Forsyning et afdrag på 0,2 mio. kr. til KommuneKredit. 

Desuden faldt kommunens finansielt leasede aktiver med 2,7 mio. kr. i løbet af 2020. 

 

Kommunen optog ikke lån i 2020 i overensstemmelse med den økonomiske politik. 
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Kommune Kredit - oversigt over langfristede lån 

 

ØKONOMI 
            Hoved-

stol 
 Oprettet  Lånenr.  Rente 

 
Udløber  Restgæld 

Ultimo 
2019 

 Af-
drag 
2020 

 Restgæld 
Ultimo 
2020 

   F=Fast 
 

   

(1.000  kr.) 
 

  V=Variabel 
 

   

               

Klimainvesteringer 

  
 

  
       

  
 

  
 

  

-6.262 

 

15-02-18 
 

2018-48.517 
 

F 1,18% 
 

16-02-32 
 

-5.591  447  -5.144 

-4.949 

 

03-02-17 
 

2017-46.985 
 

F 1,07% 
 

04-02-30 
 

-3.849  367  -3.483 

-3.787 

 

21-01-16 
 

2016-45.265 
 

F 1,75% 
 

21-01-36* 
 

-3.066  180  -2.885 

-13.000 

 

21-01-16 
 

2016-45.269 
 

F 1,24% 
 

22-01-29 
 

-9.286  929  -8.357 

-32.000 

 

15-02-13 
 

2013-39.983 
 

V 0,05% 
 

16-02-21** 
 

-23.680  1.280  -22.400 

  

 

  
            

Almindelige Lån 

          
  

    
-2.012  15.02.2018  2018-48.518  F 1,68%  16.02.2043  -1.891  80  -1.811 

-20.872  29.12.2017  2017-48.326  F 0,56%  29.12.2027  -16.698  2.087  -14.610 

-63.902  29.05.2017  2017-47.639  V -0,05%  31.01.2039  -58.539  2.256  -56.282 

-3.065  03.02.2017  2017-46.986  F 1,63%  03.02.2042  -2.704  120  -2.584 

-21.845  19.01.2017  2017-46.922  F 0,99%  19.01.2032  -18.516  1.664  -16.851 

-10.421  21.12.2016  2016-46.797  F 0,78%  30.12.2020  -974  974  0 

-158.913  15.06.2016  2016-46.060  V -0,07%  30.12.2032  -89.165  17.188  -71.977 

-23.000  02.03.2016  2016-45.418  F 0,74%  02.03.2026  -16.100  2.300  -13.800 

-29.000  21.01.2016  2016-45.270  F 0,98%  21.01.2026  -18.455  2.636  -15.818 

-40.590  10.06.2015  2015-44.333  V -0,08%  11.06.2035  -30.690  1.980  -28.710 

-116.518  01.06.2015  2015-44.310  V -0,09%  16.02.2021**  -64.732  12.946  -51.786 

-11.923  30.04.2015  2015-43.889  V -0,04%  16.02.2021**  -9.935  497  -9.439 

-9.871  20.02.2015  2015-43.448  V -0,06%  20.08.2021  -7.996  7.714  -282 

-7.000  28.02.2014  2014-41.667  V -0,04%  16.02.2021**  -2.975  700  -2.275 

-10.660  08.02.2010  2010-35.252  V 0,06%  16.02.2021**  -6.609  426  -6.183 

-20.000  03.11.2005  2005-29.895  V -0,09%  16.02.2021**  -9.231  769  -8.462 

I alt 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 -400.681 
 

57.542 
 

-343.139 

  
* Fredensborg Forsyning betaler afdragene. 

** Udløb pr. 16.02.2021 pga. en låneomlægning pr. 16.02.2021. 

 

Afdækning af gælden 

Se note 10. 
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Note 9 

Kautions- og garantiforpligtelser 
 

ØKONOMI           
Den almene  

 
Långiver 

 
Garantinr. 

 
Andel 

 
Oprindelig 

 
Kommunens  

boligafdeling 
 

  
 

  
 

i % 
 

garantibeløb 
 

garantibeløb 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

           

Dannevang (Le)   BRF  0006-872-892  100  -24.506.000  -16.002.776 

Dannevang (Le)   BRF  0007-237-724  100  -1.000.000  -652.831 

Dannevang (Le)   BRF  0039-789-981  100  -3.018.000  -2.608.831 

Egeparken (DF)   BRF  0027-100-695  100  -9.216.000  -4.770.318 

Egeparken (DF)   BRF  0031-412-586  100  -1.239.000  -661.689 

Enebærhaven (HB)   BRF  0040-161-336  100  -433.000  -364.306 

Lillevang (AB)   BRF  0015-201-425  22,6  -9.938.576  -3.686.576 

Lillevang (AB)   BRF  0020-160-027  22,6  -250.408  -101.120 

Lundegården (DF)   BRF  0004-654-232  23,53  -3.206.080  -1.905.943 

Lundegården (DF)   BRF  0006-299-307  28,6  -3.069.123  -1.915.721 

Lundegården (DF)   BRF  0006-757-399  28,6  -40.984  -26.130 

Lundegården (DF)   BRF  0040-420-200  100  -786.563  -731.259 

Lundegården (DF)   BRF  0040-743-822  100  -918.000  861.626 

Lystholm (Le)   BRF  0029-954-496  28,6  -12.242.516  -7.100.107 

Lystholm (Le)   BRF  0038-732-803  97,5  -57.917.925  -46.272.166 

Andelsboligforening   BRF  0005-460-564  18,8  -2.678.022  -1.590.084 

Baunebjergvej 7 
(FB)  

 BRF   0030-496-105  28,6  -30.030  -16.657 

Baunebjergvej 7 
(FB)  

 BRF  0025-106-947   28,6  -9.382.516  -4.806.151 

Mariehøj 101 m.fl. 
(FB) 

 BRF  0005-891-670  100  -601.900  -367.533 

Brønsholm By, 
Karlebo 

 BRF  0041-036-376  100  -417.312.000  -392.298.771 

Brønsholm By, 
Karlebo* 

  BRF   0041-673-506   100   -5.701.000   -5.598.026 

Krogerup, Humle-
bæk (FB) 

 BRF  0041-100-176  100  -10.712.000  -10.113.636 

Krogerup, Humle-
bæk (FB) 

 BRF  0041-100-215  78,27  -134.802.073  -126.722.183 

Øverste Torp By, 
Humlebæk (FB) 

 BRF  0041-318-159  95,68  -45.792.448  -44.029.644 
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ØKONOMI           
Den almene  

 
Långiver 

 
Garantinr. 

 
Andel 

 
Oprindelig 

 
Kommunens  

boligafdeling 
 

  
 

  
 

i % 
 

garantibeløb 
 

garantibeløb 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

Asminderød By, 
Asmindrød (FB) 

 BRF  0041-063-828  100  -5.880.000  -5.326.389 

Asminderød By, 
Asmindrød (FB) 

 BRF  0041-063-899  100  -724.000  -662.798 

Endrup By, Asmin-
drød* 

  BRF   0040-880-905   60,88   -20.852.009   -19.207.681 

Endrup By, Asmin-
drød* 

  BRF   0041-719-347   100   -4.110.000   -4.066.422 

Fredensborg By, 
Asminderød* 

  BRF   0041-719-172   61,26   -10.465.046   -10.358.170 

Niverød By, Karle-
bo (FB) 

 BRF  0041-110-946  100  -12.058.000  -11.278.297 

Niverød By, Karle-
bo (FB) 

 BRF  0041-321-625  55,97  -30.500.292  -29.177.864 

Niverød (FB)   BRF  0040-612-872  100  -1.618.000  -1.421.566 

Niverød III (FB)   BRF  0038-649-116  100  -1.254.000  -484.167 

Niverød III (FB)   BRF  0039-135-674  100  -1.515.000  -947.603 

Niverød IV (FB)   BRF  0004-610-726  100  -20.600.000  -11.943.036 

Niverød IV (FB)   BRF  0007-200-502  100  -64.110.000  -42.281.545 

Niverød IV (FB)   BRF  0007-201-200  100  -36.459.000  -15.128.383 

Niverød IV (FB)   BRF  0036-819-236  100  -44.182.000  -31.457.604 

Niverød IV (FB)   BRF  0038-436-057  100  -1.474.000  -530.804 

Nivåhøj II (Vi)   BRF  0034-457-056  100  -7.875.000  -5.033.730 

Nivåhøj II (Vi)   BRF  0040-884-529  100  -40.284.000  -35.800.412 

Mergeltoften (FB)   BRF  0004-795-489  23,53   -1.543.027  -916.478 

Mergeltoften (FB)   BRF  0005-879-951  28,6  -1.034.519  -635.379 

Mergeltoften (FB)   BRF  0006-236-250  23,53  -58.025  -36.021 

Mergeltoften (FB)   BRF  0006-451-718  28,6  -2.138.165  -1.384.282 

Mergeltoften (FB)   BRF  0006-451-802  28,6  -611.182  -395.689 

Mergeltoften (FB)   BRF  0006-734-943  28,6  -85.085  -55.085 

Mergeltoften (FB)   BRF  0007-270-095  28,6  -20.563  -13.174 

Mergeltoften (FB)   BRF  0008-024-318  28,6  -17.789  -11.732 

Mergeltoften (FB)   BRF  0008-311-461  28,6  -27.084  -17.535 
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ØKONOMI 
Den almene  

 
Långiver 

 
Garantinr. 

 
Andel 

 
Oprindelig 

 
Kommunens  

boligafdeling 
 

  
 

  
 

i % 
 

garantibeløb 
 

garantibeløb 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

Mergeltoften (FB)   Nykredit  73568802  28,57  -151.707  -71.390 

Mergeltoften (FB)  Nykredit  73568801  28,57  -6.672.524  -2.919.070 

 Højsager-
/langerødvej (DF)  

 Nykredit  129539304  45,37  -1.783.948  -1.698.925 

 Højsager-
/langerødvej (DF)  

 Nykredit  129540102  45,37  -1.209.111  -1.061.656 

Benediktehjemmet 
(Le)  

 Nykredit  100771103  28,57   -17.222.567  -10.253.225 

Benediktehjemmet 
(Le)  

 Nykredit  100771105  28,57  -183.705  -111.066 

Benediktehjemmet 
(Le)  

 Nykredit  100771106  28,57  -88.853  -57.250 

Benediktehjemmet 
(Le)  

 Nykredit  100771109  100  -3.765.000  -3.847.445 

Benediktehjemmet 
(Le)* 

  Nykredit   100771110   100   -2.506.000   -2.438.367 

Bofællesskab Byve-
jen (FB)  

 Nykredit  81771902  28,57  -4.857  -2.402 

Bofællesskab Byve-
jen (FB)  

 Nykredit  81771903  100  -233.000  -213.110 

Bofællesskab Byve-
jen (FB)  

 Nykredit  81771906  28,57  -1.267.651  -1.047.986 

Borgerbo IV    Nykredit   14765305   100   -11.233.000   -5.608.888 

Borgerbo IV    Nykredit   14765307   100   -34.000   -27.845 

Borgerbo IV    Nykredit   14765308   100   -230.000   -193.049 

Borgerbo IV    Nykredit   14765310   100   -1.137.000   -910.987 

Borgerbo IV    Nykredit   25175701   23,5   -1.539.673   -1.347.769 

By-/Nordengen 
(ABHK)  

 Nykredit  39362610  100  -25.656.000  -13.573.507 

By-/Nordengen 
(ABHK)  

 Nykredit  39362611  100  -1.565.000  -829.641 

By-/Nordengen 
(ABHK)  

 Nykredit  39362612  100  -8.550.000  -4.532.543 

By-/Nordengen 
(ABHK)  

 Nykredit  39362613  100  -5.004.000  -2.644.550 

By-/Nordengen 
(ABHK)  

 Nykredit  39362614  100  -7.745.000  -4.076.851 

By-/Nordengen 
(ABHK)  

 Nykredit  39362615  100  -4.670.000  -4.908.273 

By-/Nordengen 
(ABHK)  

 Nykredit  39362616  100  -7.745.000  -4.102.682 

By-/Nordengen 
(ABHK)  

 Nykredit  39362617  100  -6.835.000  -3.512.126 

By-/Nordengen 
(ABHK)  

 Nykredit  39362622  100  -3.782.000  -413.495 

By-/Nordengen 
(ABHK)  

 Nykredit  39362623  55,1  -32.341.496  -3.937.136 
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ØKONOMI           
Den almene  

 
Långiver 

 
Garantinr. 

 
Andel 

 
Oprindelig 

 
Kommunens  

boligafdeling 
 

  
 

  
 

i % 
 

garantibeløb 
 

garantibeløb 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

By-/Nordengen 
(ABHK)  

 Nykredit  39362634  100  -3.982.000  -2.181.863 

By-/Nordengen 
(ABHK)  

 Nykredit  39362636  100  -179.750.000  -78.422.874 

By-/Nordengen 
(ABHK)  

 Nykredit  39362640  100  -78.543.000  -76.625.315 

Byengen (ABHK)   Nykredit  39365814  30,8  -330.761  -164.294 

Byengen (ABHK)   Nykredit  39365815  30,8  -4.620.000  -2.316.183 

Byengen (ABHK)   Nykredit  39365816  30,8  -95.726  -41.085 

Byengen (ABHK)   Nykredit  39365819  100  -4.146.000  -1.254.071 

Byengen (ABHK)   Nykredit  39365820  100  -160.000  -101.453 

Byengen (ABHK)   Nykredit  39365821  100  -1.005.000  -332.537 

Byengen (ABHK)   Nykredit  39365822  100  -363.000  -251.079 

Byengen (ABHK)   Nykredit  39365823  100  -2.065.000  -1.509.341 

Egedalsvænge (3B)   Nykredit  39360230  100  -7.702.300  -4.031.425 

Egedalsvænge (3B)   Nykredit  39360240  100  -58.000  -31.061 

Egedalsvænge (3B)   Nykredit  39360244  100  -24.245.000  -12.748.694 

Egedalsvænge (3B)   Nykredit  39360245  100  -10.175.000  -10.700.595 

Egedalsvænge (3B)   Nykredit  39360248  54,7  -1.678.235  -195.006 

Egedalsvænge (3B)   Nykredit  39360249  54,4  -14.477.254  -1.682.211 

Egedalsvænge (3B)   Nykredit  39360250  100  -1.227.050  -142.579 

Egedalsvænge (3B)   Nykredit  39360253  51,7  -676.431  -78.599 

Egedalsvænge (3B)   Nykredit  39360259  100  -1.099.000  -683.087 

Egedalsvænge (3B)   Nykredit  39360260  100  -1.337.000  -937.285 

Egedalsvænge (3B)   Nykredit  126369001  28,57  -23.011.992  -16.313.176 

Bøgelunden (DF)  Nykredit  376724301  100  -195.000  -139.856 

Bøgelunden (DF)  Nykredit  376724302  100  -163.000  -136.770 

Nivåhøj I (Vi)   Nykredit  39365933  100  -208.000  -45.774 

Nivåhøj I (Vi)   Nykredit  39365942  54,7  -24.525.292  -2.985.816 

Nivåhøj I (Vi)   Nykredit  39365944  100  -99.173.000  -34.568.352 

Nivåhøj I (Vi)   Nykredit  39365948  100  -29.489.000  -28.873.077 
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ØKONOMI           
Den almene  

 
Långiver 

 
Garantinr. 

 
Andel 

 
Oprindelig 

 
Kommunens  

boligafdeling 
 

  
 

  
 

i % 
 

garantibeløb 
 

garantibeløb 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

Nivåhøj I (Vi)   Nykredit  51306212  100  -260.000  -57.218 

Nivåhøj I (Vi)   Nykredit  51306219  100  -228.871  -50.368 

Nivåhøj I (Vi)   Nykredit  51306220  13,3  -463.372  -50.676 

Nivåhøj I (Vi)   Nykredit  51306221  13,3  -11.264.568  -1.371.704 

Nivåhøj II (Vi)   Nykredit  39370823  100  -3.376.000  -369.213 

Nivåhøj II (Vi)   Nykredit  39370824  26,5  -7.412.315  -819.899 

Nivåhøj II (Vi)   Nykredit  39370826  26,5  -1.146.125  -236.240 

Skovengen (ABHK)    Nykredit   39355428   100   -27.250.000   -9.093.780 

Skovengen (ABHK)    Nykredit   39355431   100   -27.250.000   -9.428.213 

Skovengen (ABHK)   Nykredit  39355442  100  -8.677.000  -3.026.691 

Skovengen (ABHK)   Nykredit  39355448  100  -4.119.000  -2.256.930 

Skovengen (ABHK)   Nykredit  39355449  100  -5.000.000  -3.736.744 

Skovengen (ABHK)   Nykredit  39355451  100  -37.712.000  -38.379.581 

Skovengen (ABHK)   Nykredit  39355452  100  -3.280.000  -3.356.603 

Skovengen (ABHK)   Nykredit  39355453  100  -4.709.000  -4.818.976 

Toftegårdsvænget 
B (AB)  

 Nykredit  349975003  54,06  -9.996.775  -4.292.921 

Øresundshjemmet 
(Le)  

 Nykredit  70313303  22,62  -407.160  -189.520 

Øresundshjemmet 

(Le)  
 Nykredit  70313307  22,62  -778.807  -597.183 

Øresundshjemmet 
(Le)  

 Nykredit  70313308  22,62  -3.009.591  -2.307.733 

Øresundsvej (Le)*   Nykredit   70313309   100   1.718.000   -1.749.991 

Øresundsvej 

(HejB)  
  Nykredit   13124308   100   -1.011.000   -864.450 

LEV (selvejende)  Realkredit  124  28,57  -1.974.601  -983.015 

Nivåhøj III (Vi)  Realkredit  984  100  -57.931.336  -48.355.389 

Andelsboligforening  
Realkredit 

DK 
 1974.5427-001  18,75  -4.284.300  -2.652.071 

Fredensborg Van-
drehjem Fond* 

  
Realkredit 
DK 

  1210.2076 - 004   100   5.000.000   -4.563.309 

Asmundshøj (AB)   
Realkredit 
DK 

 2096.2868-007  28,57  -1.135.372  -830.457 
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ØKONOMI           
Den almene  

 
Långiver 

 
Garantinr. 

 
Andel 

 
Oprindelig 

 
Kommunens  

boligafdeling 
 

  
 

  
 

i % 
 

garantibeløb 
 

garantibeløb 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

Brønsholmdal (DF)   
Realkredit 
DK 

 2394.2875-007  66,36  -20.758.735  -17.818.568 

Brønsholmdal (DF)   
Realkredit 
DK 

 2394.2875-008  66,36  -68.856.463  -59.103.965 

Brønsholmdal (DF)   
Realkredit 

DK 
 2394.2875-010  100  -834.000  -735.066 

Brønsholmdal (DF)   
Realkredit 
DK 

 2394.2875-011  100  -253.000  -222.988 

Frøparken (DF)   
Realkredit 
DK 

 1182.8433-003  28,57  -13.940.732  -8.181.614 

Frøparken (DF)   
Realkredit 

DK 
 1182.8433-004  28,57  -1.428.500  -746.266 

Frøparken (DF)   
Realkredit 
DK 

 1182.8433-005  28,57  -5.974.558  -3.517.378 

Frøparken (DF)   
Realkredit 
DK 

 1182.8433-006  28,57  -168.563  -102.611 

Mergeltoften (FB)   
Realkredit 

DK 
 2223.3998-001  28,57  -3.247.266  -1.899.228 

Niverødgård (FB)   
Realkredit 
DK 

 2223.4041-001  28,57  -9.713.800  -6.508.750 

Niverødgård (FB)   
Realkredit 
DK 

 2223.4041-002  100  -5.030.000  -4.452.628 

Niverødgård (FB)   
Realkredit 

DK 
 2223.4041-004  100  -4.229.000  -4.264.019 

Ravnsbjerg II 
(HB)  

 
Realkredit 
DK 

 2201.3178-003  28,57  -20.750.105  -12.167.577 

Skeltofteparken 
(SAB) 

 
Realkredit 
DK 

 1230.2799-013  100  -30.481.000  -12.996.584 

Skeltofteparken 

(SAB) 
 

Realkredit 

DK 
 1230.2799-016  100  -619.000  -271.847 

Stejlepladsen III 
(HB)  

 
Realkredit 
DK 

 2912.5382-001  57,75  -11.589.848  -10.199.536 

I alt            -1.539.514.868 

NKK-Hallen  
Realkredit 
DK 

 2209.6964-002  100  -1.517.000  -1.275.271 

NKK i alt             -1.275.271 

Fredensborg Spil-
devand A/S 

  
Kommune-
Kredit 

  201137733   100   -22.018.238   -15.999.816 

Fredensborg Spil-
devand A/S 

  
Kommune-
Kredit 

  201238483   100   -33.800.000   -25.117.281 

Fredensborg Vand 
A/S 

  
Kommune-
Kredit 

  201137732   100   -20.201.686   -14.679.797 

Fredensborg Vand 
A/S 

  
Kommune-
Kredit 

  201238484   100   -8.300.000   -6.167.853 

Fredensborg Vand 
A/S 

  
Kommune-
Kredit 

  201340242   100   -2.014.000   -1.409.800 

Vand i alt             -73.124.547 

Fredensborg Affald 
A/S* 

  
Kommune-
Kredit 

  202052700   100   -10.000.000   -9.750.000 

Affald i alt          -9.750.000 

 

81



 

 

 

Regnskab 2020 

 

 

ØKONOMI 
 

  
 

  
     

  

Den almene  
 

Långiver 
 

Garantinr. 
 

Andel 
 

Oprindelig 
 

Kommunens  

boligafdeling 
 

  
 

  
 

i % 
 

garantibeløb 
 

garantibeløb 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

Udbetaling Dan-
mark 

  
Kommune-
Kredit 

  201645914   100   -442.000.000   -115.686.880 

Udbetaling Dan-
mark 

  
Kommune-
Kredit 

  201645917   100   -577.000.000   -574.000.000 

Udbetaling Dan-
mark 

  
Kommune-
Kredit 

  201645919   100   -294.000.000   -294.000.000 

Udbetaling Dan-
mark 

  
Kommune-
Kredit 

  201849280   100   -424.000.000   -424.000.000 

Udbetaling Dan-
mark 

  
Kommune-
Kredit 

  201849970   100   -47.000.000   -47.000.000 

Udbetaling Dan-
mark* 

  
Kommune-
Kredit 

  202052011   100   330.000.000   -330.000.000 

UDB. DK i alt              -1.784.686.880 

I/S Norfors   
Kommune-
Kredit 

  200630521   19,4   -7.760.000   -341.020 

I/S Norfors   
Kommune-
Kredit 

  200934988   19,4   -9.700.000   -3.105.756 

I/S Norfors   
Kommune-
Kredit 

  201035730   19,4   -9.700.000   -3.317.905 

I/S Norfors   
Kommune-
Kredit 

  201036079   19,4   -9.700.000   -3.652.871 

I/S Norfors   
Kommune-
Kredit 

  201136806   19,4   -573.816.089   -8.366.675 

I/S Norfors   
Kommune-
Kredit 

  201238309   19,4   -19.400.000   -9.240.483 

I/S Norfors   
Kommune-
Kredit 

  201441632   19,4   -9.700.000   -6.513.750 

I/S Norfors   
Kommune-
Kredit 

  201543992   19,4   -11.640.000   -8.395.500 

I/S Norfors   
Kommune-
Kredit 

  201950497   19,4   -10.670.000   -9.876.038 

I/S Norfors   
Kommune-
Kredit 

  201951456   19,4   -3.395.000   -3.212.888 

I/S Norfors   
Kommune-
Kredit 

  201340037   19,4   -13.580.000   -9.319.870 

I/S Norfors*   
Kommune-
Kredit 

  202051798   19,4   -98.903.517   -94.719.443 

I/S Norfors*   
Kommune-
Kredit 

  202051805   19,4   -18.965.573   -18.158.369 

I/S Norfors*   
Kommune-
Kredit 

  202051806   19,4   -21.601.686   -20.621.616 

I/S Norfors*   
Kommune-
Kredit 

  202051807   19,4   -9.644.644   -9.317.084 

I/S Norfors*   
Kommune-
Kredit 

  202051808   19,4   -21.016.559   -20.370.914 

I/S Norfors*   
Kommune-
Kredit 

  202052783   19,4   -12.163.800   -1.930.283 

I/S Norfors*   
Kommune-
Kredit 

  202052784   19,4   -12.028.000   -11.966.000 

Norfors i alt              -242.426.464 
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ØKONOMI 
Den almene  

 
Långiver 

 
Garantinr. 

 
Andel 

 
Oprindelig 

 
Kommunens  

boligafdeling 
 

  
 

  
 

i % 
 

garantibeløb 
 

garantibeløb 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

Trafikselskabet 
Movia 

  
Kommune-
Kredit 

  200935056   0,73   -511.000   -98.000 

Trafikselskabet 
Movia 

  
Kommune-
Kredit 

  201137378   0,73   -423.400   -245.852 

Trafikselskabet 

Movia 
  

Kommune-

Kredit 
  201442171   0,73   -876.000   -509.793 

Trafikselskabet 
Movia 

  
Kommune-
Kredit 

  201442969   0,73   -897.900   -393.948 

Movia i alt              -1.247.594 

           

I alt 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

-3.642.275.623 

 
*Tilgang i 2020 

 

 Totalen på kautions- og garantiforpligtigelser er mindre i 2020 end 2019, hvor totalen var -3.719 mia. 
kr. 
Forskellen er 77,3 mio. kr. og kan forklares ved, at der er i 2020 er tilgang på 21 nye kautions- og ga-
rantiforpligtigelser på -577,3 mio.kr. samt en afvikling og nedskrivning på 654,6 mio. kr. 

 
 
 
Eventualrettigheder 
 

ØKONOMI   

Indskudsbeviser  

Restgæld pr. 31.12 2020   

(Hele 1000 kr.)     

 

   

Indskudsbeviser, Nivå Havn 
 

17.928 

Movia * 
 

2.106 

I alt 
 

20.034 

 

* Movias lån pr. 31.12.2019 er 284,7 mio. kr. (rejsekortlån) og hvoraf Fredensborg Kommunes andel er 

2,1 mio. kr. 

 

Regnskabet for 2020 modtages medio marts.  
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Leasingforpligtelser 
 

ØKONOMI 
        Leasingforpligtigelser, Aktiv  

 

Leasingfor-
pligtigelser 
Ultimo 

2019 

 

Tilgang 
2020  

Afdrag 
2020  

Leasingfor-
pligtigelser 
Ultimo 2020 

(Hele kr.) 
    

         Handicapbus, Fiat Ducato AA73512 
 

-70.000    70.000  0 

Handicapbus, Fiat Ducato AA73516 
 

-70.000    70.000  0 

Handicapbus, Fiat Ducato AA73515 
 

-70.000    70.000  0 

Handicapbus, Fiat Ducato AA73514 
 

-70.000    70.000  0 

IT-udstyr til skolerne 
 

-496.273    496.273  0 

Ford Transit Custom 
 

-162.958    162.958  0 

2 stk. VW Polo 1,0 Van 5-d Trendline 
 

-52.000    52.000  0 

Ford Transit 350L Automatic 
 

-238.744    69.030  -169.713 

VW Caddy Maxi Van 
 

-60.000    60.000  0 

VW Caddy Maxi Van 

 

-60.000    60.000  0 

VW Caddy Maxi Van 
 

-60.000    60.000  0 

VW Caddy Maxi Van 
 

-60.000    60.000  0 

VW Caddy Maxi Van 
 

-60.000    60.000  0 

VW Caddy Maxi Van 
 

-60.000    60.000  0 

VW Caddy Maxi Van 
 

-60.000    60.000  0 

Opel Vivaro 2,0 CDTi Combi L2H1  
 

-112.417    41.890  -70.526 

Brugt Ford Transit minibus 
 

-104.512    46.696  -57.816 

Brugt Ford Transit minibus 
 

-106.862    48.709  -58.153 

Produktionsprintere 
 

-369.350    114.210  -255.141 

Volvo 55 pers. Bus årgang 2018 
 

-459.748    63.162  -396.586 

IT-Hardware 
 

-1.455.339    580.809  -874.530 

Kaffemaskiner  

 

-425.926    93.353  -332.573 

Hvid Bus 
 

-187.658    187.658  0 

 
 

       

I alt 
 

-4.871.787    2.656.748  -2.215.038 

 

 
Operationel leasing 

 

ØKONOMI 

  

   

   

      

Kommune Leasing   
 

Reg. nr. 
 

Fabrikat 
 

Start 
 

Ud- 
 

Ultimo  
 

Afdrag  
 

Ultimo  

pr. 31.12.2020 
 

  
 

  
 

  
 

løb 
 

2019 
 

2020 
 

2020 

(Hele kr.) 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  
   

  
 

  
 

  

Center for Byudvikling 
 

CH14977 
 

Nissan Leaf 
 

2019 
 

2023 
 

 -194.173 
 

29.256  -164.917 

Center for Byudvikling 

 

CH16310 

 

Nissan Leaf 

 

2019 

 

2023 

 

 -194.173 

 

29.256  -164.917 

Center for Byudvikling 
 

CH16312 
 

Nissan Leaf 
 

2019 
 

2023 
 

 -194.173 
 

29.256  -164.917 

Center for Byudvikling 
 

CH16313 
 

Nissan Leaf 
 

2019 
 

2023 
 

 -194.173 
 

29.256  -164.917 

Center for Byudvikling 
 

CH16314 
 

Nissan Leaf 
 

2019 
 

2023 
 

 -194.173 
 

29.256  -164.917 

Center for Byudvikling 
 

CH16315 
 

Nissan Leaf 
 

2019 
 

2023 
 

 -194.173 
 

29.256  -164.917 

Center for Byudvikling 
 

CH16316 
 

Nissan Leaf 
 

2019 
 

2023 
 

 -194.173 
 

29.256  -164.917 

Center for Byudvikling 
 

CL53617 
 

Nissan Leaf 
 

2019 
 

2023 
 

 -194.173 
 

29.256  -164.917 

Center for Byudvikling 
 

CL53618 
 

Nissan Leaf 
 

2019 
 

2023 
 

 -194.173 
 

29.256  -164.917 

Center for Byudvikling 
 

CL53621 
 

Nissan Leaf 
 

2019 
 

2023 
 

 -194.173 
 

29.256  -164.917 

Center for Byudvikling 
 

CL53622 
 

Nissan Leaf 
 

2019 
 

2023 
 

 -194.173 
 

29.256  -164.917 

I alt 
 

  
 

  
 

  
 

  
   

  -1.814.087 

 

  

84



 

 

 

Regnskab 2020 

 

 

Note 10 

Obligationsbeholdning 
Ved udgangen af 2020 havde kommunen 260,3 mio. kr. under kapitalforvaltning hos Gudme Raaschou Asset 

Management og Nykredit Asset Management. Heraf blev 50,0 mio. kr. overført til kapitalforvaltning ultimo 

september 2020 med henblik på at likviditetsoptimere, da kommunens overskudslikviditet i Danske Bank A/S 

forrentes med en negativ rente. 

 

Kapitalforvalterne skal maksimere afkastet indenfor nogle rammer, som Byrådet har besluttet. Således skal 

75-100 pct. af midlerne investeres i danske stats- og realkreditobligationer, 0-20 pct. af midlerne i erhvervs-

obligationer og aktier gennem investeringsforeninger med en bred portefølje, og maksimalt 5 pct. af midlerne 

må være bankindeståender. Som udgangspunkt må kapitalforvalterne dog ikke placere kommunens midler i 

kontanter, men dette kan kortvarigt være nødvendigt i forbindelse med transaktioner. I kommunens investe-

ringsinstruks til kapitalforvalterne er der desuden fastsat yderligere begrænsninger for investering, f.eks. ved-

rørende varighed samt krav til erhvervsobligationer og aktier. 

 

Kapitalforvalterne har enslydende mandater, så afkastet kan sammenlignes. Kommunen opnåede i løbet af 

2020 et afkast på 3,3 mio. kr. af midlerne under kapitalforvaltning. Henset til covid-19 pandemien er det et 

meget tilfredsstillende afkast. Afkastet var fordelt på 1,2 mio. kr. hos Gudme Raaschou Asset Management 

svarende til 1,0 pct. i afkast og 2,1 mio. kr. hos Nykredit Asset Management svarende til 1,8 pct. i afkast. 

Hertil kommer et forvaltningshonorar ekskl. moms på 0,1 mio. kr. til Gudme Raaschou Asset Management, 

mens Nykredit Asset Management ikke modtager forvaltningshonorar. 

 

ØKONOMI 
        Obligationsbeholdning 
 

Beholdning  
 

Beholdning   
 

Vedhængende  
 

Realisa- 

(Hele kr.) 
 

nominelt 
 

kursværdi 
 

rente 
 

tionsværdi 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

         Gudme Raaschou 
 

  
 

  
 

  
 

  

Beholdning pr. 31.12.19 
 

81.307 
 

103.549 
 

445 
 

103.994 

Yderligere overførte midler til 
kapitalforvaltning pr. 30.09.20  

  
 

  
 

  
 

25.000 

Beholdning pr. 31.12.20  103.738  129.740  464  130.204 

Afkast 2020 
 

  
 

  
 

  
 

1.210 

         
Nykredit 

 
  

 
  

 
  

 
  

Beholdning pr. 31.12.19 
 

102.142 
 

102.973 
 

0 
 

102.973 

Yderligere overførte midler til 
kapitalforvaltning pr. 30.09.20  

  
 

  
 

  
 

25.000 

Beholdning pr. 31.12.20  127.934  130.080  0  130.080 

Afkast 2020 
 

  
 

  
 

  
 

2.106 

         
Samlet beholdning 

 
  

 
  

 
  

 
  

Samlet beholdning pr. 31.12.20 
 

231.672 
 

259.819 
 

464 
 

260.284 

Samlet afkast 2020 
 

  
 

  
 

  
 

3.316 

 
Deponi 
Fredensborg Kommune deponerede 12,8 mio. kr. i 2018 i forbindelse med et salg af kommunens andel 

af HMN Naturgas. Deponiet frigives løbende med 1,3 mio. kr. årligt over ti år startende medio 2019. 

Ultimo 2020 udgjorde deponiet 10,3 mio. kr. 

 

Fredensborg Kommune deponerede desuden 13,0 mio. kr. i 2019 i forbindelse med et salg af kommu-

nens andel af HMN GasNet. Deponiet frigives løbende med 1,3 mio. kr. årligt over ti år startende medio 

2020. Ultimo 2020 udgjorde deponiet 11,7 mio. kr. 

 

Ved udgangen af 2020 havde kommunen dermed et samlet deponi på 22,0 mio. kr., som ikke tæller 

med i kommunens likviditet.  
 

85



 

 

 

Regnskab 2020 

 

 

Den 3. marts 2020 ansøgte administrationen Social- og Indenrigsministeriet om at anvende kommunens 

restlåneramme for 2019 på 19,3 mio. kr. til at frigive deponi vedr. salget af HMN Naturgas og HMN 

GasNet. Den 16. nov. 2020 ansøgte administrationen desuden Social- og Indenrigsministeriet om at 

frigive deponi vedr. salget af HMN Naturgas og HMN GasNet på baggrund af et ekstraordinært afdrag i 

2020 på 7,3 mio. kr. Administrationen har endnu ikke modtaget svar på de to ansøgninger. Det forven-

tes, at deponiet vedr. HMN Naturgas og HMN GasNet kan indfries, hvis de to ansøgninger imødekom-

mes. 

 
 

SWAP-aftaler indgået hos Nordea Bank Finland Plc 

 

ØKONOMI 

              Kon-  Valuta  Indgået  Udløber  Renteforhold  Rente  Hoved-  Nominel  Markeds  

trakt                 stol  restgæld  værdi 

nr.                 DKK     Netto 

              
  

 
  

677313 
 

DKK 
 

11.05.07 
 

03.06.24 
 

Fra variabel til 
indeksrente 

 
3,49% 

 
-30.000 

 
-6.667 

 
-513 

698013 
 

DKK 
 

28.09.07 
 

30.12.24 
 

Fra variabel til 
indeksrente 

 
5,19% 

 
-120.000 

 
-58.400 

 
-10.690 

698018 
 

DKK 
 

28.09.07 
 

30.12.24 
 

Fra variabel til 
indeksrente 

 
4,35% 

 
-120.000 

 
-58.400 

 
-9.015 

I alt 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

    -123.467 
 

-20.218 

 

Ved udgangen af 2020 udgjorde restgælden på kommunens tre swapaftaler 123,5 mio. kr., og mar-

kedsværdien udgjorde 20,2 mio. kr. Markedsværdien er et udtryk for, hvad det ved udgangen af 2020 

ville have kostet kommunen at købe sig ud af aftalerne på baggrund af renteniveauet ultimo 2020. 

 

Den samlede gæld til KommuneKredit udgjorde ved udgangen af 2020 343,1 mio. kr., heraf 85,3 mio. 

kr. med fast rente og 257,8 mio. kr. med variabel rente. Af den variabelt forrentede gæld på 257,8 mio. 

kr. var 123,5 mio. kr. afdækket med swapaftaler. Dermed var 61 pct. af gælden i KommuneKredit af-

dækket ved årets udgang. Kommunen er siden ultimo 2019 kommet længere væk fra sin målsætning 

om 50 pct. variabel rente og 50 pct. fast rente, hvilket bl.a. skyldes, at administrationen – med henblik 

på at efterleve afdragsbudgettet – i 2020 foretog et ekstraordinært afdrag på 7,3 mio. kr. på et varia-

belt forrentet lån for at undgå betaling af rentekompensation.  

 

 

ØKONOMI 

    Afdækning    Ultimo 2019  Ultimo 2020 

        

(1.000 kr.)       

  
  

 
  

Afdækket lån 
   

  

Fastforrentede lån, KommuneKredit 
 

-97.129 
 

-85.344 

Restgæld, SWAP-aftaler (afdækker lån med variabel rente) 
 

-136.333 
 

-123.467 

Afdækket lån i alt 
 

-233.463 
 

-208.810 

  
   

 

Ikke afdækket lån 
 

  
 

 

Lån med variable rente, KommuneKredit 
 

-167.218 
 

-134.328 

Ikke afdækket lån i alt 
 

-167.218 
 

-134.328 

    

 

Langfristede lån, KommuneKredit i alt 
 

-400.681 
 

-343.139 

  
   

 

Andel afdækkede lån i KommuneKredit (pct.) 
 

58% 
 

61% 

Andel ikke-afdækkede lån i KommuneKredit (pct.) 
 

42% 
 

39% 
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ØKONOMI          

Regnskabsoversigt 2020  Forbrug 2020  Opr. Budget 2020  Tillægsbevillinger  

             2020 

 (Hele 1000 kr.)  Udgift Indtægt  Udgift Indtægt  Udgift Indtægt 

                

DRIFT  3.172.399 -532.394  3.097.369 -480.548  98.491 21 

Beredskab  9.694 -474  9.659 -568  79  

Borgerservice, administrativ og 
politisk støtte 

 308.257 -35.006  324.877 -51.790  18.949 810 

Finansiering     22.000   -9.316  

Kommunale Ejendomme  95.605 -2.622  87.563 -3.327  11.356 31 

Natur og Miljø  66.307 -52.307  20.745 -4.286  1.402 -43 

Veje og Trafik  69.016 -428  68.553   1.756 -300 

Skole  492.872 -61.408  481.919 -53.277  11.340 -127 

Børn  244.493 -64.043  230.048 -50.355  7.656 41 

Fritid og Idræt  32.845 -3.855  31.185 -2.978  1.922 8 

Kultur  39.815 -3.562  41.187 -4.028  1.144 1 

Sundhed og Frivillighed  23.254 -84  23.791 -125  131  

Pleje og Omsorg  439.679 -50.344  430.803 -46.979  2.306 209 

Familie og Handicap  596.272 -148.956  597.080 -163.544  5.017 -609 

Aktivitetsbestemt  
Medfinansiering 

 168.379   169.907   9.841  

Beskæftigelse  581.711 -109.305  533.637 -99.291  35.115  

Erhverv og Turisme  4.200   4.415   -207  

                 

ANLÆG  99.883 -6.214  123.743 -1.049  23.198 -50.535 

ABA Automatisk Brandsikring  968   500   906  

Adgangskontrol Nivå Bibliotek  96   100   -3  

Adgangsvej til nyt plejecenter i 
Humlebæk 

 -14      -14  

Afdæk muligheder for hav- og 
søbad 

    500   -500  
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ØKONOMI          

Regnskabsoversigt 2020  Forbrug 2020  Opr. Budget 2020  Tillægsbevillinger  

             2020 

 (Hele 1000 kr.)  Udgift Indtægt  Udgift Indtægt  Udgift Indtægt 

          

Anlægsreserven     1.974   -1.974  

Banebelysning Humlebæk og 
Fredensborg Stadion 

       59  

Beplantningsstrategi og vedlige-
holdelse i Nivå 

 131   200   23  

Biografen til kulturformål 
 

312 312 
 

  
 

366  

Brandsikring af Kokkedal Skole 
 

2.346 2.346 
 

  
 

2.100  

Broen og det blågrønne strøg 
 

  
 

700 700 
 

-700  

Bygningsvedligeholdelse 
 

15.743 15.743 
 

23.400 23.400 
 

-6.466  

Bymidten i Fredensborg 
 

  
 

  
 

3  

Børnehaven Kokkedal - Krybbe-

inddækning 
 

180 180 
 

  
 

200  

Børnehaven Nivå - Liggehal 
 

383 383 
 

  
 

303  

Centralisering af IT 
 

1.136 1.136 
 

1.300 1.300 
 

  

Cykelsti Avderød Karlebo 
 

206 206 
 

1.500 1.500 
 

-1.270  

Den grønne slotsby 
 

1.945 1.945 
 

600 600 
 

1.859  

Dige nord for Nivå Havn 
 

1 1 
 

  
 

92  

El-cykler til hjemmeplejen 
 

180 180 
 

200 200 
 

  

Energioptimering 
 

582 582 
 

2.985 2.985 
 

-2.304  

Etablering af havneplads i Nivå 
Havn 

 
  

 
  

 
29  

Etablering af køkken i klubhus 
 

19 19 
 

  
 

19  

Fejlkoblingsprojekt 
 

  
 

346 346 
 

-346  

Finansbidrag til parkering i 

Humlebæk 
 

24 24 
 

  
 

24  

Flytning af cafebibliotek i Kokke-
dal 

 
  

    150  

Flytning af tennisbaner i Karlebo 
 

      3  

Foreningshuset Strandlyst - Mo-
dernisering 

 
31      27  

Forskønnelse af Nivå Stranpark 
og kommunens øvrige strande 

 
552        

Fredensborg Stadion - renove-
ring af omklædnings og badefa-
ciliteter 

 
258   1.000     

Fremtidens Fredensborg 
 

   2.400   74  

Fremtidens Kokkedal Skole 
 

6.761      -1.740  
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ØKONOMI 
Regnskabsoversigt 2020  Forbrug 2020  Opr. Budget 2020  Tillægsbevillinger  

             2020 

 (Hele 1000 kr.)  Udgift Indtægt  Udgift Indtægt  Udgift Indtægt 

                 

Fremtidens Nivå Bymidte 
 

950 
  

176 -950 
 

1.541 -1.001 

Fremtidens skole i Fredensborg 
Kommune 

 
1.279 

  
1.360   

-205  

Generationernes Hus - Skole 
 

 
  

1.500 
  

1.750  

Generationernes Hus i Nivå 
 

1.401 
  

 
  

-1.136  

Handicaptoilet Humlebækhallen 
 

382 
  

 
  

333  

Infrastruktur til Byudviklings-

projekter 
 

 
  

 
  

300  

Klima og Energipulje 
 

307 
  

 
  

276  

Klimatilpasning i Kokkedal 
 

319 
  

 
  

17.671 -41.839 

Kystbeskyttelse genopretning af 
efterslæb 

 
 

  
4.042 

  
-4.042  

Køb af Biblioteksgrund, Nivå 
 

 
  

 
  

-46  

Køb af ejendom i Fredensborg 
 

 
  

 
  

-3  

Køb af Jernbanegade 3 
 

90 
  

 
  

  

Køb af Kronprinsensvej 4 
 

 
  

 
  

189  

Køb af Slotsgade 2 
 

18 
  

 
  

  

Køb af Under Kronen 
 

18 
  

 
  

2.496  

Lokalebookingsystem 
 

74 
  

 
  

  

Lægeklinik til nyt plejecenter 
 

3.364 
  

 
  

3.367  

Modernisering af fiberring 
 

 
  

 
  

181  

Naturområde Græstedgård 
 

216 
  

 
  

240  

Nivå Havn - Materiel 
 

3.159 
  

 
  

3.890  

Ny løsning i stedet for bussluse 
ved plejecenter i Humlebæk 

 
256 

  
900 

  
-300  

Nye broer i Nivå Havn 
 

2.217 
  

1.000 
  

1.222  

Nyt plejecenter i Humlebæk 
 

20.991 
  

 
  

32.048  

Ombygning af Under Kronen 
 

56 
  

 
  

-2.496  

Opførsel af Gymnastikkens Hus 
 

17.224 
  

27.800 
  

-9.883  

Oplevelsesruterne 
 

32 
  

100 
  

-27  

Oprydning af Karlebovej 23 
 

  
 

 
  

497  

Padeltennisbaner 
 

5  
 

1.000 
  

-994  
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Parkeringskapacitet ved Louisi-
ana 

 
98  

 
400 

  
-248  

Per Arnoldi Skulptur Oktober 43 
 

 -600 
 

 
    

Pulje til usikkerhed ved salg af 
bygninger 

 
  

 
 

  
 75 

Renovering af bevaringsværdige 
bygninger 

 
230  

 
200 

  
30  

Renovering af Kunstgræsbane i 
Humlebæk 

 
4.778  

 
3.800 

  
1.315  

Rundkørsel i Humlebæk 
 

  
 

 
  

88  

Salg af Alexandra House 
 

  
 

 
  

-1  

Salg af Høje Lønholt 2 
 

40 -530 
 

 
  

40 -530 

Salg af Karlebovej 23 
 

  
 

 
  

49 -1.581 

Salg af Lindelyvej 14a 
 

41 -4.977 
 

 
  

 -4.977 

Salg af toftegårdsvænget 101-

123 
 

  
 

 
  

1  

Sivegade, Humlebæk fiskeleje 
 

1.205  
 

 
  

1.799  

Skiltning i byerne 
 

316  
 

400 
  

-100  

Skolen ved Vilhelmsro 
 

593  
 

 
  

1.684  

Stier 
 

50  
 

5.938 
  

-4.288  

Stiplan for rekreative arealer 
 

  
 

781 
  

-781  

Strategisk Helhedsplan Humle-
bæk bymidte 

 
528  

 
550 

  
-14  

Sundhedshus 
 

28  
 

14.000 
  

-14.000  

Tandklinik på nyt plejecenter i 
Humlebæk 

 
557  

 
 

  
600  

Tilbagekøb af belysning 
 

  
 

 
  

1  

Trafiksanering af Lågegyde 2. 
Etape 

 
463  

 
1.951 

  
-1.488  

Trafiksikkerhedsfremmende for-

anstaltninger 
 

3.116  
 

1.500 
  

1.595  

Udearealer Nivå Skole 
 

  
 

 
  

-24  

Udskiftning af møblement i ple-
jecentre 

 
66  

 
800 

  
-575  

Udvikling af byrum i Humlebæk 
 

19  
 

250 
  

-250  

Udvikling af digital infrastruktur 
 

303  
 

2.000 
  

-8  

Udvikling af Lergravssøerne 
 

1.094  
 

500 
  

503  
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Udvikling af Nivå Havn og 
Strandpark 

 
137  

 
2.600 

  
-2.472  

Udviklingsprojekt Sletten Havn 
og foreningshus 

 
10  

 
 

  
  

Udviklingsprojekt Sletten Havn 
og foreningshus 

 
  

 
690  

 
310  

Undersøgelse, støjværn 
 

  
 

200  
 

-200  

Vandplan Donse Å 
 

101 -107 
 

 -99 
 

665 -583 

Vandplan Grønholt Å 
 

113  
 

  
 

99 -99 

Vedligeholdelse af byen i  
Kokkedal 

 
  

 
  

 
174  

Vedligeholdelse af vejkapitalen 
 

1.795  
 

2.100 
  

905  

                 

RENTER  8.339 -4.263  9.161 -3.314  -530 1.550 

                 

BALANCEFORSKYDNINGER  293.402 -272.480  757.314 -765.005  -757.314 762.421 

          

Aktiver tilhørende fonds, legater 
m.v. 

 
9.770  

 
  

 
  

Aktiver vedrørende beløb til op-
krævning eller udbetaling for 
andre 

 
27 -27 

 
  

 
  

Forskydninger i kortfristede til-
godehavender i øvrigt 

 
-8.348 14.613 

 
  

 
  

Forskydninger i langfristede til-
godehavender 

 
-7.397 14.814 

 
-4.805 -1.508 

 
4.805 208 

Kortfristet gæld i øvrigt 
 

291.288 -294.500 
 

39.892 -39.449 
 

-39.892 39.449 

Kortfristet gæld til staten 
 

95 -544 
 

722.227 -722.331 
 

-722.227 722.331 

Passiver tilhørende fonds, lega-
ter m.v. 

 
24 -10.045 

 
 -1.284 

 
  

Passiver vedrørende beløb til 
opkrævning eller udbetaling for 
andre 

 
 35 

 
 -433 

 
 433 

Tilgodehavender hos staten 
 

7.943  
 

  
 

  

Udlæg vedrørende forsynings-
virksomheder og mellemvæ-
rende med selskabsgjorte forsy-
ningsvirksomheder 

 

 3.174 
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AFDRAG PÅ LÅN OG LEASING  57.362 0  57.362 0  0 0 

Langfristet gæld  57.362 0  57.362 0  0 0 

 

 

 

FINANSIERING  115.577 -2.931.611  111.170 -2.906.203  -2.258 -75.044 

Likvide aktiver  
6.012  

 
 -31.662 

 
 -18.386 

Tilskud og udligning  
102.984 -314.400 

 
104.355 -253.656 

 
-1.371 -60.744 

Skatter  
6.581 -2.617.211 

 
6.815 -2.620.885 

 
-887 4.086 

           

TOTAL  
3.746.962 -3.746.962 

 
4.156.119 -4.156.119 

 
-638.413 638.413 
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De politiske udvalg 

 
 

 

 

 

 

Økonomiudvalget 

Borgmester Thomas Lykke Pedersen (A)  

Per Frost Henriksen (A) 

Hans Nissen (A) 

Louise Mehnke (A) 

Lars Simonsen (B) 

Kristian Hegaard (B) 

Ulla Hardy-Hansen (C) 

Hanne Berg (F) 

Freja Brabæk Kristensen (UP) 

Lars Søndergaard (V) 

Tinne Borch Jacobsen (V) 

 

Plan-, Miljø- og Klimaudvalget 

Formand Lars Simonsen (B)  

Næstformand Flemming Rømer (O)  

Ergin Øzer (A) 

Carsten Nielsen (A) 

Bo Hilsted (A) 

Thomas Von Jessen (C) 

Hanne Berg (F) 

Mie Stattau (V) 

Carsten Bo Nielsen (V) 

 

Borgerservice-, Arbejdsmarkeds– og   
Erhvervsudvalget 

Formand Lars Søndergaard (V) 

Næstformand Cømert Sonsuz  (A)  

Pia Bødtker (A)  

Bettina Bové (B) 

Flemming Rømer (O) 

Mie Stattau (V) 

Bjørn Svensson (Ø) 

 

Infrastruktur- og Teknikudvalget  

Formand Flemming Rømer (O)  

Næstformand Lars Simonsen (B)  

Carsten Nielsen (A) 

Cømert Sonsuz (A) 

Charlotte Bie (I) 

Lars Egedal (V) 

Thomas Elgaard (V) 

 

 

Børne– og Skoleudvalget  

Formand Per Frost Henriksen (A)  

Næstformand Hanne Berg (F) 

Ergin Øzer (A) 

Charlotte Sander (A) 

Lars Simonsen (B) 

Bettina Bové (B) 

Thomas Von Jessen (C) 

Lars Egedal (V) 

Tinne Borch Jacobsen (V) 

 

Fritids- og Idrætsudvalget  

Formand Kristian Hegaard (B)  

Næstformand Thomas Elgaard (V) 

Charlotte Sander (A) 

Per Frost Henriksen (A) 

Bo Hilsted (A) 

Carsten Bo Nielsen (V) 

Lars Søndergaard (V) 

 

Social- og Seniorudvalget 

Formand Hans Nissen (A) 

Næstformand Kristian Hegaard (B)  

Pia Bødtker (A)  

Freja Brabæk Kristensen (UP) 

Carsten Wulff (V) 

Thomas Elgaard (V) 

Bjørn Svensson (Ø) 

 

Kulturudvalget 

Formand Ulla Hardy-Hansen (C)  

Næstformand Carsten Nielsen (A) 

Kristian Hegaard (B) 

Bettina Bové (B) 

Charlotte Bie (I) 

Carsten Wulff (V) 

Tinne Borch Jacobsen (V) 
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